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9 9-cu ildən ı ır alqqazeti azəsis i  zərbaycan Res ublikası rezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya eyəti

Azərbaycan–ABŞ əməkdaşlığı 
strateji inkişaf yolunda

Azərbaycanda 
növbədənkənar 

parlament 
seçkilərinə  
start verildi

Prezident İlham Əliyev ABŞ Dövlət katibinin Avropa  
və Avrasiya məsələləri üzrə köməkçisini qəbul edib

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
iyunun 28-də Amerika Birləşmiş Ştatları Dövlət katibinin 
Avropa və Avrasiya məsələləri üzrə köməkçisi Ceyms 
O’Braynı qəbul edib.

Ceyms O Brayn ABŞ 
Dövlət katibi Antoni Blinke-
nin bu yaxınlarda Prezident 
İlham Əliyev ilə telefon danı-
şığını və bu əsnada aparılan 
müzakirələri məmnunluqla 
qeyd etdi. O, ABŞ-nin regi-
onal sülh gündəliyinin irəliyə 
aparılmasına sadiqliyini və 

bu prosesi dəstəkləməyə 
hazır olduğunu vurğuladı. 
Azərbaycan ilə ABŞ ara-
sında müxtəlif sahələrdə 
əməkdaşlığın, o cümlədən 
əlaqələrimizin strateji səviy-
yədə daha da inkişaf etdi-
rilməsi məsələlərinin vacib-
liyini qeyd etdi. Bu xüsusda 

regional əməkdaşlıq, Orta 
Dəhliz və digər məsələlər 
müzakirə olundu. 

Prezident İlham Əliyev 
Antoni Blinkenlə telefon da-
nışığını məmnunluqla xatır-
ladı, bu telefon danışığı əs-
nasında əlaqələrimizin geniş 
spektrinin müzakirə olundu-
ğunu dedi. 

Azərbaycan ilə ABŞ ara-
sında ölkəmizin müstəqilliyi-
nin ilk günlərindən müxtəlif 
sahələrdə uğurlu əməkdaş-
lığın qurulduğu vurğulandı.

Söhbət zamanı Azər-
baycanın Avropanın enerji 
təhlükəsizliyində oynadı-
ğı rol, Azərbaycan ilə ABŞ 
arasında enerji sahəsində 
əməkdaşlıq, COP çərçivə-
sində iki ölkənin nümayəndə 
heyətlərinin səmərəli və fay-
dalı məsləhətləşmələrinin ol-
duğu qeyd edildi. COP2 -un 
uğurla nəticələnməsi üçün 
ABŞ-nin öz dəstəyini bun-
dan sonra da davam etdirə-
cəyi vurğulandı.

A Ə A

Altıncı çağırış Azərbaycan Respublikası 
Milli Məclisinin buraxılması və Azərbaycan 

Respublikasının Milli Məclisinə növbədənkənar 
seçkilərin təyin edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
“Azərbaycan Respublikası Milli Məc-

lisinə növbədənkənar seçkilərin təyin 
edilməsi haqqında Azərbaycan Res-
publikasının Prezidentinə müraciət edil-
məsi barədə” Azərbaycan Respublikası 
Milli Məclisinin 202 -cü il 21 iyun tarixli  
11 -VIQR nömrəli Qərarını və “Azər-
baycan Respublikası Milli Məclisinə 
növbədənkənar seçkilərin təyin edilməsi 
haqqında Azərbaycan Respublikasının 
Prezidentinə müraciət edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin 
202 -cü il 21 iyun tarixli Qərarının Azər-
baycan Respublikasının Konstitusiyasına 
uyğunluğunun yoxlanılmasına dair” Azər-
baycan Respublikasının Konstitusiya 
Məhkəməsi Plenumunun 202 -cü il 2  

iyun tarixli Qərarını nəzərə alaraq, Azər-
baycan Respublikası Konstitusiyasının 

8 ¹ -ci maddəsinin I hissəsini və 10 -cu 
maddəsinin 1-ci bəndini rəhbər tutaraq 

rara a ıra
1 .  Altıncı çağırış Azərbaycan Respub-

likasının Milli Məclisi buraxılsın.   
2 .  Azərbaycan Respublikasının Milli 

Məclisinə növbədənkənar seçkilər  
202 -cü il sentyabrın 1-nə təyin edilsin.  

  
a  ƏL V

A r a a  a ı ı   
r d

a ı r     

urumun rəhbərliyindəki dəyişikliklərə sözardı

Avropa İttifaqı ölkələrinin liderləri Brüsseldə keçirilən sammitdə təşkila-
tın əsas institutlarının yeni rəhbərlərini müəyyənləşdiriblər. Daha doğrusu, 
seçiblər. Ancaq, bu, son deyil. Nə üçün? Mövzuya qayıdacağıq. Bəs seçilənlər 
kimlərdir? Bu məsələnin də üzərində dayanacağıq. Ancaq əvvəlcə bildirək ki, 
Aİ kimi qurumların fəaliyyətində, prinsipcə, şəxslərin bir o qədər önəmi olmur. 
Çünki onlar qarşıya qoyulmuş strategiyanın icrası ilə məşğuldurlar. 

Tam şəkildə onu da demək olmaz ki, 
həmin strategiyanın icrasında fərdi key-
fiyyətlər bir o qədər əsas sayılmır. Qlo-
ballaşma şəraitində, dəyər və prinsiplərin 
sıradan çıxdığı, ikili standartların hakim 
rol oynadığı dünyada ayrı-ayrı adamların 
şəxsi keyfiyyətləri, istər-istəməz özünü 
göstərir. Bəzən, pozitiv, bəzən isə neqativ 
çalarlarla. 

Bəli, Azərbaycanla Avropa İttifaqının 
strukturları arasında əməkdaşlığın müs-
bət məcrasından danışmaq mümkündür. 
Amma qurumun anti-Azərbaycan təma-
yüllü, aşkar ermənipərəst mövqe tutan 
şəxslərin düşərgəsi təəssüratı yaratdığını 
görmüşük. Bununla belə, təşkilat ölkə-
mizə “Köhnə qitə”nin enerji təchizatçısı 
kimi baxır. Mövcud prizmadan diqqət ye-
tirsək, bütün neqativ cəhətləri bir kənara 
qoyaraq, Azərbaycan – Aİ əlaqələrinin 
perspektivlərinin böyüklüyünü vurğulaya 
bilərik. 

ard  - ü sə ifədə

Avropa İttifaqı – yeni liderlər, 
köhnə prinsiplər

Qabaqdangəlmişlik taktikası
Sə ifə  4

Şuşalılar Şuşaya,  
Şuşa isə özünə qayıdır

Yuxularımız çin, xəyallarımız gerçək olub. Çox şükür Tanrıya, illər boyu həsrə-
tini çəkdiyimiz gözəl Qarabağımızın, Şərqi Zəngəzurumuzun hər yerinə olduğu 
kimi, milli mədəniyyətimizin beşiyinə – dilbər Şuşamıza da getmək daha əlçat-
maz arzu deyil. Ancaq bu növbəti səfərimdə də həyəcanımı boğa bilmirəm, 
ayrı düşdüyü anasına qovuşmaq üçün tələsən uşaq kimi sevinirəm. 

Milli Qurtuluş Günü və Şuşa Bəyan-
naməsinin imzalanmasının üçüncü ildö-
nümünə həsr olunmuş “Türk Dövlətləri 
Təşkilatı: geosiyasi reallıqlar və qlobal 
kataklizmlər fonunda yeni strateji hə-
dəflərə doğru” mövzusunda beynəlxalq 
konfransın iştirakçılarını aparan avtobus 
karvanımız Salyan rayonunun ərazisində 
fasilə verir. Məsafə baxımından Bakı–
Şuşa yolu burada yarılanır. Ancaq mənə 
görə, yolun yarılandığı yer “Siz işğaldan 
azad edilmiş ərazilərə daxil olursunuz!” 
lövhəsinin vurulduğu, “Zəfər yolu”nun 
başlandığı yerdir. 

Qarabağın, Şərqi Zəngəzurun ətri bu-
ralardan daha aydın duyulmağa başlayır. 
Məhz buradan sonra müzəffər Ali Baş Ko-
mandanımızın rəhbərliyi, əzmi, qətiyyəti 
sayəsində rəşadətli ordumuzun bizə bəxş 
etdiyi qələbəmizin mahiyyətini daha də-
rindən anlamaq mümkündür. Neçə-neçə 
igid oğullarımızın canı-qanı bahasına qa-
zandığımız, zəfər tariximizə qızıl hərflərlə 
yazılmış şanlı qələbənin! Məhz buradan 
başlayır Vətən içində Vətən...

ard  - i sə ifədə

Asiya İnkişaf Bankı ölkəmizdə 
islahatlara önəmli dəstək verir

Sə ifə  

Sülh yoxsa, 
imitasiya?

Sə ifə  
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Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Albaniya  
Respublikası Nazirlər Şurası arasında iqtisadi əməkdaşlıq 

üzrə Birgə Hökumətlərarası Komissiyanın Azərbaycan 
Respublikası tərəfindən tərkibi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 10 -cu maddəsinin 32-ci bəndi-
ni rəhbər tutaraq, 202 -cü il martın 1-də 
Bakı şəhərində imzalanmış və Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 202 -cü 
il 6 may tarixli 56 nömrəli Fərmanı ilə 
təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikası 
Hökuməti ilə Albaniya Respublikası Na-
zirlər Şurası arasında iqtisadi əməkdaş-
lıq haqqında Saziş”in icrasını və iki ölkə 
arasında əlaqələrin daha da genişləndi-
rilməsini təmin etmək məqsədilə rara 
a ıra

1 .  Azərbaycan Respublikası Hö-
kuməti ilə Albaniya Respublikası Nazir-
lər Şurası arasında iqtisadi əməkdaşlıq 
üzrə Birgə Hökumətlərarası Komissiya-
nın Azərbaycan Respublikası tərəfindən 
aşağıdakı tərkibi təsdiq edilsin:

omissiyanın əmsədri
Azərbaycan Respublikasının energe-

tika naziri

omissiyanın üzvləri
Azərbaycan Respublikası xarici işlər 

nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası iqtisadiyyat 

nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası kənd təsər-

rüfatı nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası mədəniy-

yət nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası rəqəmsal 

inkişaf və nəqliyyat nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası ekologiya 

və təbii sərvətlər nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası elm və təh-

sil nazirinin müavini
Azərbaycan Respublikası Qida Təh-

lükəsizliyi Agentliyi sədrinin müavini
Azərbaycan Respublikası Dövlət Tu-

rizm Agentliyi sədrinin müavini
Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft 

Şirkətinin vitse-prezidenti
Ələt azad iqtisadi zonasının səlahiy-

yətli qurumunun İdarə Heyətinin sədri
Azərbaycan Respublikasının Albani-

ya Respublikasında fövqəladə və səla-
hiyyətli səfiri.

 Bu Sərəncamın 1-ci hissəsində 
nəzərdə tutulan Birgə Hökumətlərarası 
Komissiya Azərbaycan Respublikası ilə 
Albaniya Respublikası arasında iqtisadi 
əməkdaşlıq əlaqələrinin tənzimlənməsi 
və daha da genişləndirilməsi istiqamətin-
də müvafiq tədbirləri həyata keçirsin.

 Azərbaycan Respublikasının Xa-
rici İşlər Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci 
hissəsində nəzərdə tutulan Birgə Hö-
kumətlərarası Komissiyanın Azərbaycan 
Respublikası tərəfindən tərkibi barədə 
Albaniya Respublikası tərəfinə müvafiq 
bildiriş göndərsin. 

İl am ƏLİ ,  
Azər a an Res u likas n n 

rezidenti
a ı r     

“Sağlamlıq imkanları məhdud şəxslərin 
təhsili (xüsusi təhsil) haqqında” Azərbaycan 

Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respublikasının 

2024-cü il 31 may tarixli 1170-VIQD 
nömrəli Qanununun tətbiqi və “Sağlamlıq 
imkanları məhdud şəxslərin təhsili (xüsusi 
təhsil) haqqında” Azərbaycan Respublikası 

Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin  

2001-ci il 19 iyul tarixli 540 nömrəli 
Fərmanında dəyişiklik edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 10 -cu maddəsinin 1 -cu və 32-
ci bəndlərini rəhbər tutaraq, “Sağlamlıq 
imkanları məhdud şəxslərin təhsili (xüsu-
si təhsil) haqqında” Azərbaycan Respub-
likasının Qanununda dəyişiklik edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 
202 -cü il 31 may tarixli 11 0-VIQD nöm-
rəli Qanununun qüvvəyə minməsi ilə 
əlaqədar həmin Qanunun tətbiqini təmin 
etmək məqsədilə rara a ıra

 “Sağlamlıq imkanları məhdud 
şəxslərin təhsili (xüsusi təhsil) haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2001-ci il 1  iyul 
tarixli 5 0 nömrəli Fərmanının (Azərbay-
can Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 2001,  , maddə  (Cild I) 2-ci 
hissəsində aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 2.2-ci bənddən “13. -cü,” söz-
ləri çıxarılsın və həmin bəndə “1 .2-ci,” 
sözlərindən sonra “20.1-ci,” sözləri əlavə 
edilsin

1.2.   2.3-cü bənddən “20.1-ci,” söz-
ləri çıxarılsın.

 Azərbaycan Respublikasının Na-
zirlər Kabineti “Sağlamlıq imkanları 
məhdud şəxslərin təhsili (xüsusi təhsil) 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikasının 202 -cü il 
31 may tarixli 11 0-VIQD nömrəli Qanu-
nundan irəli gələn məsələləri həll etsin. 

İl am ƏLİ ,  
Azər a an Res u likas n n 

rezidenti
a ı r     

Ceyhun Bayramov və O’Brayn 
regional məsələləri müzakirə ediblər

İyunun 28-də Azərbaycanın Xarici İşlər naziri Ceyhun Bayramov ölkəmizdə 
səfərdə olan ABŞ Dövlət katibinin Avropa və Avrasiya məsələləri üzrə köməkçisi 
Ceyms O’Brayn ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat Xid-
məti İdarəsindən bildirilib ki, görüş za-
manı ölkələrimiz arasında ikitərəfli və 
çoxtərəfli gündəlikdə duran məsələlər, 
habelə Azərbaycan və Ermənistan ara-
sında ikitərəfli əsasda normallaşma pro-
sesinin cari vəziyyəti və perspektivləri, 
eləcə də regional məsələlər müzakirə 
edilib.

Azərbaycanla ABŞ arasında bir sıra 
istiqamətlərdə tarixi əlaqələr və qarşılıqlı 
maraqlar çərçivəsində ikitərəfli münasi-
bətlərin inkişaf etdirilməsinin əhəmiyyəti 
qeyd olunub.

Nazir Ceyhun Bayramov postmü-
naqişə dövründə bölgədə vəziyyət, 
Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh 
sazişi üzrə aparılan danışıqlar barədə 
qarşı tərəfə məlumat verib. Azərbayca-

nın Ermənistanla sülh prosesinin əsas 
elementlərinin təşəbbüskarı kimi bölgədə 
sülhün və sabitliyin bərqərar edilməsində 
maraqlı tərəf olduğu xatırlanıb.

Layihə üzrə əhəmiyyətli irəliləyişə 
baxmayaraq, Ermənistanın Konstitusiya-
sında və qanunvericilik aktlarında, ölkə-
mizin ərazi bütövlüyünə və suverenliyinə 
qarşı davam edən iddialardan əl çəkmə-
yin, Konstitusiyaya dəyişiklik edilməsinin 
vacibliyi vurğulanıb.

Bununla yanaşı, Ermənistanın hər-
biləşmə siyasətinin bölgədə sülhə və sa-
bitliyə xidmət etmədiyi bildirilib.

Görüşdə, habelə qarşılıqlı maraq do-
ğuran digər ikitərəfli və regional məsələlər 
ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

XQ

Altıncı çağırış Milli Məclis öz işini yekunlaşdırdı

İyunun 28-də Sahibə Qafarovanın sədrliyi ilə Milli Məclisin növbədənkənar 
sessiyasının növbəti plenar iclası keçirildi. 

Əvvəlcə deputatlar cari məsələlər-
lə bağlı fikirlərini səsləndirdilər. Deputat 
Vahid Əhmədov ötən günlərdə Azərbay-
canda baş verən təbii fəlakətin əhali üçün 
ciddi problemlər yaratdığından söhbət 
açdı. Dedi ki, bu hadisələr zamanı bir 
çox dövlət qurumlarının üzərinə böyük 
yük düşür. Nazirlər Kabineti xüsusi qə-
rar çıxarmalı, tədbirlər planı hazırlamalı, 
ziyan çəkmiş kəndlilərə maddi yardım 
edilməlidir. 

Fazil Qəzənfəroğlu Natiq Qasımo-
va Milli Qəhrəman adının verilməsini 
və onun anasına Prezident təqaüdünün 
təyin edilməsini ölkəmizdə şəhidlərə və 
onların ailələrinə verilən yüksək dəyər 
olduğunu bildirdi. O,  müəllimlər üçün ke-
çirilən sertifikasiya imtahanlarında xeyli 
qeyri-müəyyənliklər olduğunu bildirdi. 

Elman Nəsirov bildirdi ki, Ermənistan 
tərəfinin bir aya  sülh sazişi imzalama-
ğa hazır olduğunu bəyan etməsi, əslin-
də, İrəvanın sülh adı ilə spekulyasiya 
etməsidir. Əgər erməni tərəfi dediyində 
səmimidirsə, bəs o zaman sülh sazişini 
imzalamağa mane olan nədir? Əslində, 
İrəvan bu fikirləri ortaya atmaqla erməni 
cəmiyyətini aldadır.

Onun sözlərinə görə, bu gün sülhə 
mane olan əsas reallıq tamamilə başqa-

dır. Ermənistan konstitusiyasında  Azər-
baycan və Türkiyəyə qarşı ərazi iddiaları 
hələ də qalmaqdadır. Əgər Ermənistan 
sülh istəyirsə, o zaman, ilk növbədə,  re-
ferendum keçirib  qonşularına qarşı ərazi 
iddialarından imtina etməlidir. 

Cari məsələlərin müzakirəsindən 
sonra S.Qafarova gündəliyə 15 məsələ-
nin daxil edildiyini bildirdi.  Dedi ki, gün-
dəlikdəki 13 məsələ üçüncü oxunuşda 
olduğundan müzakirəsiz qəbul olunacaq.  

Qanun layihələri təqdim edildikdən 
sonra səsə qoyularaq qəbul olundu.

Sonra “Bələdiyyələrin statusu 
haqqında” və “Bələdiyyələrin fəaliyyə-
tinə inzibati nəzarət haqqında” qanunlara 
dəyişiklik layihəsi birinci oxunuşda mü-
zakirəyə çıxarıldı. Qanun layihəsi birinci 
oxunuşdan sonra səsə qoyularaq qəbul 
edildi. Spiker sənədin digər oxunuşda 
müzakirələrinin VII çağırış Mili Məclisdə  
davam etdiriləcəyini bildirdi.

S.Qafarova növbədənkənar sessiya-
nın gündəliyinə daxil olan məsələlərin 
başa çatdığını və bəzi fikirlərini deputat-
larla  bölüşmək istədiyini bildirdi. Dedi ki, 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatı Baş Məcli-
sinin qərarı ilə hər il iyunun 30-da Bey-
nəlxalq Parlamentarizm Günü qeyd edilir. 
Spiker ölkəmizdə müasir peşəkar parla-

mentin formalaşmasında və inkişafında 
ulu öndər Heydər Əliyevin müstəsna xid-
mətlərinin olduğunu bildirdi. Onun söz-
lərinə görə, Ümummilli liderimiz qanun-
vericilik orqanına  ay rəhbərlik etmiş, 
sonrakı dövrdə isə Milli Məclisə böyük 
qayğı göstərmiş, parlament quruculuğu 
məsələlərini daim diqqət mərkəzində 
saxlamışdır. 

Qeyd edildi ki, Ulu öndərin başladı-
ğı işləri əzmlə davam etdirən Prezident 
İlham Əliyev ölkəmizdə parlamentarizm 
ənənələrinin inkişafına böyük töhfələr 
verib. Azərbaycanda parlamentarizmin 
inkişafında Birinci vitse-prezident Meh-
riban xanım Əliyevanın da rolu xüsusi 
qeyd edilməlidir. Prezident İlham Əliyev 
və Birinci vitse-prezident Mehriban xa-
nım Əliyeva parlamentin deputatları ol-
duqları dövrdə Milli Məclisin peşəkarlıq 
səviyyəsinin yüksəlməsi naminə dəyərli 
işlər görmüşlər. 

S.Qafarova iyulun 2-nin Azərbaycan 
Polisi Günü olduğunu xatırlatdı və dedi ki,  
106 yaşlı Azərbaycan polisi, daxili işlər 
orqanları ölkəmizdə ictimai asayişin və 
qanunçuluğun qorunması sahəsində öh-
dələrinə düşən vəzifələri layiqincə yerinə 
yetirirlər.  Bir çox polis əməkdaşları döv-
lətimizin ərazi bütövlüyünün və suverenli-
yinin təmin olunması naminə döyüşlərdə, 
xüsusən  günlük Vətən müharibəsində  
qəhrəmanlıq göstərmişlər. Spiker Milli 
Məclisin adından Polis Günü münasibəti 
ilə Daxili İşlər Nazirliyinin şəxsi heyətini 
təbrik etdi, onlara məsul və çətin xidmət-
lərində yeni uğurlar arzuladı. 

Sonra S.Qafarova iyirmi bir gün da-
vam edən növbədənkənar sessiyada Mil-
li Məclisin beş iclasının keçirildiyini, otuz 
bir qanun və qərar qəbul edildiyini diqqətə 
çatdırdı. Qeyd olundu ki,  Prezident  
İlham Əliyevin həyata keçirdiyi daxili və 
xarici siyasətin qanunvericilik bazasını 
daha da möhkəmləndirmək və təkmilləş-
dirmək üçün Milli Məclis öhdəsinə düşən 
vəzifələri bu dövrdə də layiqincə yerinə 
yetirmişdir. Spiker Milli Məclisin növbə-
dənkənar sessiyasını bağlı elan etdi və 
Dövlət Himni səsləndirildi.  Bununla da, 
Milli Məclisin altıncı çağırışı işini yekun-
laşdırdı.

Əli ismət Ə ƏLO  
XQ

Baș prokuror Qazaxda qəbul keçirib

İyunun 28-də Baş prokuror Kamran Əliyev Qazax Rayon Prokurorluğunun 
inzibati binasında Qazax, Ağstafa, Tovuz, Şəmkir, Gədəbəy rayonu və digər 
bölgələrdən olan vətəndaşları qəbul edib.

Qəbulda iştirak edən 2  nəfər vətən-
daşın müraciətində konkret cinayət işləri-
nin istintaqı və törədilmiş cinayətlər barə-
də məlumatların araşdırılması zamanı yol 
verilmiş qanun pozuntuları, məhkəmədə 
baxılan cinayət işləri üzrə dövlət ittihamı-
nın müdafiəsi, habelə mülki xarakterli mü-
bahisələr və sosial problemlərə dair qeyd 
olunan məsələlərin bilavasitə prokurorluq-
da və ya aidiyyəti icra orqanlarında ope-
rativ həlli üçün müvafiq göstərişlər verilib.

Qəbuldan sonra prokurorluq əmək-
daşları ilə görüş keçirən Kamran Əliyev 
onlara konkret tapşırıqlar verib, vətəndaş-
ların müraciətlərinə obyektiv baxılması və 
qəbulu işinin düzgün təşkilinə görə tabe 
prokurorların fərdi məsuliyyət daşıdığını 
diqqətə çatdırıb.

XQ

BMT-də mina qurbanlarının 
hüquqları ilə bağlı müzakirə

İyunun 27-də BMT-nin Cenevrə ofisində İnsan Hüquqları Şurasının 56-cı 
sessiyası çərçivəsində “Minalarsız dünya naminə insan haqları sistemindən 
istifadə və mina qurbanlarının hüquqlarının bərpası” mövzusunda müzakirə 
keçirilib.

Azərbaycanın, Xorvatiyanın, Mozam-
bikin, Panamanın diplomatik nümayən-
dələri, habelə beynəlxalq qurum rəhbər-
ləri yerüstü minaların fəsadlarının aradan 
qaldırılması və insan haqları üzrə BMT 
sisteminin mina qurbanlarının, onların 
ailə üzvlərinin hüquqlarının qorunmasın-
da istifadəsi mövzusunda keçirilən panel 
müzakirələrdə çıxış ediblər.

“Minalar və təmiz ətraf mühit hüququ” 
mövzusunda məruzə ilə çıxış edən Azər-
baycan Xarici İşlər Nazirliyinin xüsusi 
tapşırıqlar üzrə səfiri Elşad İskəndərov 
bildirib ki, minalar təkcə bilavasitə qur-
banlarının deyil, bütün insanlığın haqqı 
olan təmiz ətraf mühit hüququna dağı-
dıcı təsir göstərir. Səfir konkret misallar 
gətirərək minaların torpağın eroziyasına, 
su mənbələrinin çirklənməsinə təsiri ilə 
ekosistemi və biomüxtəlifliyi məhv etdi-
yini diqqətə çatdırıb. Bu baxımdan təmiz 
ekologiya probleminin xüsusi aktuallıq 
daşıdığı bir dönəmdə BMT-nin İnsan 
Haqları Şurasının bu hüququn müdafiəsi 
istiqamətində konkret addımlar atmasının 
vacibliyi vurğulanıb.       

Azərbaycanlı diplomat əlavə edib ki, 
Cenevrədə həm insan haqları, həm si-
lahsızlaşdırma, həm də humanitar dəstək 

üzrə BMT strukturlarının və digər bey-
nəlxalq qurumların fəaliyyət mərkəzləri 
yerləşir: “İnsan Haqları Şurası bu fürsət-
dən istifadə edərək mina qurbanlarının 
xüsusi həssas kateqoriya kimi tanınması, 
onların hüquqlarının bərpa və təmin olun-
ması üzrə konkret addımlar atmalıdır”.

BMT-nin Cenevrə ofisi nəzdində Azər-
baycan daimi nümayəndəliyi və “Univer-
sal Hüquqlar Qrupu” (“Universal Rights 
Group”) beynəlxalq təşkilatının təşəbbü-
sü ilə keçirilən tədbirin həmtəşkilatçıları 
Avstriya, Xorvatiya, Sloveniya, İrlandiya, 
Panama, Monteneqro və Niderlandın nü-
mayəndəlikləri olub. 

XQ

Lerikdə zəlzələ olub
Dünən Lerik rayonunda zəlzələ 
baş verib.

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası 
nəzdində Respublika Seysmoloji Xidmət 
Mərkəzindən  bildirilib ki, Lerik stansiya-
sından 2  kilometr şərqdə Lerik rayonun-

da zəlzələ qeydə alınıb. Yeraltı təkanların 
maqnitudası 5 bal, dərinliyi 18 kilometr 
olub.

Zəlzələ episentrdə 5 bala yaxın, Le-
rik, Lənkəran, Astara, Yardımlı, Masallı 
və Cəlilabad rayonlarında  bal, digər ra-
yonlarda 3 bal gücündə hiss olunub.
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Polineziya partiyası Azərbaycana 
minnətdarlıq edib

Fransanın dənizaşırı ərazisi olan Poli-
neziyanın suverenliyi uğrunda mübarizə 
aparan “Tavini Huiraatira” partiyası-
nın rəhbərliyi Azərbaycana göstərdiyi 
dəstəyə görə minnətdarlığını bildirib.

Bu barədə partiyanın baş katibi Vik-
tor Maamaatuaihutapunun Azərbayca-
nın rəsmi şəxsləri və təşkilatlarına ün-
vanladığı məktublarda vurğulanıb.

Təşəkkür məktubları Milli Məclisin 
rəhbərliyinə, Medianın İnkişafı Agent-
liyinə (MEDİA), Bakı Təşəbbüs Qru-
puna (BİG), Azərbaycanda İxracın və 
İnvestisiyaların Təşviqi Agentliyinə  
(AZPROMO), eləcə də Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm Mərkəzinə, Qeyri-Hö-
kumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi 
Agentliyinə, Milli Onkologiya Mərkəzinə 
və Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi 
və İdman Akademiyasına göndərilib.

Məktublarda Bakı Təşəbbüs Qru-
punun təşkilatçılığı ilə mayın 2 -dan 
iyunun 2-dək “Tavini Huiraatira” siyasi 

partiyasının nümayəndələrinin Azər-
baycana səfərinin əhəmiyyəti qeyd olu-
nub.

Azərbaycan–Macarıstan: ikitərəfli 
münasibətlər uğurla inkişaf edir

Macarıstanda rəsmi səfərdə olan 
Azərbaycanın Müdafiə naziri gene-
ral-polkovnik Zakir Həsənov iyunun 
28-də bu ölkənin Müdafiə naziri Kristof 
Szalay-Bobrovnicski ilə görüşüb.

Görüşdə Azərbaycan ilə Macarıstan 
arasında ikitərəfli münasibətlərin uğur-
la inkişaf etdirildiyi qeyd edilib. Hərbi, 
hərbi-texniki və hərbi təhsil sahələrində 
əlaqələrin genişləndirilməsi məqsədilə 
belə səfərlərin əhəmiyyəti vurğulanıb. 
Birgə hərbi əməkdaşlığın inkişaf pers-
pektivləri və qarşılıqlı maraq doğuran 
bir sıra məsələlər barədə ətraflı fikir 
mübadiləsi aparılıb.

Sonda media nümayəndələri üçün 
mətbuat konfransı keçirilib.

Səbinə Əliyeva AOA-nın Direktorlar 
Şurasının iclasında

Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkili (ombudsman) Sə-
binə Əliyeva Asiya Ombudsmanlar Assosiasiyasının (AOA) Direktorlar Şurasının 
Türkiyənin İstanbul şəhərində keçirilən 25-ci iclasında iştirak edib.

Yaponiyanın, Cənubi Koreyanın, 
Çinin, Honkonqun, Pakistanın, Türkiyə-
nin, Tatarıstanın, İranın ombudsman 
təsisatlarının rəhbərləri və nümayən-
dələrinin iştirak etdiyi iclasda Assosia-
siyanın ötən müddət ərzində fəaliyyəti 
ilə bağlı hesabatlar dinlənilib, qurumun 
fəaliyyətinin səmərəliliyinin artırılması 
istiqamətində müzakirələr aparılıb.

Səbinə Əliyeva çıxış edərək hazır-
da dünya üçün aktual məsələlərdən biri 
olan biznes və insan hüquqları sahəsi-
nin önəmini vurğulayıb, bu istiqamətdə 
təsisat tərəfindən həyata keçirilən təd-
birlərdən danışıb. 

Daha sonra BMT-nin İnkişaf Proqra-
mının İstanbul regional mərkəzinin nü-
mayəndəsi tərəfindən “Biznes və insan 
hüquqları üzrə ilkin milli qiymətləndirmə 
sənədi: Azərbaycan təcrübəsi” mövzu-
sunda təqdimat keçirilib.

“Baku ID” innovasiya festivalına yekun vurulub
“SABAH.HUB” İnnovasiya 
Mərkəzinin dəstəyi ilə yaradılmış, 
Azərbaycanın və regionun əsas 
startap innovasiya tədbiri olan 
“Baku ID” innovasiya festivalına 
yekun vurulub.

 “Bakı Kristal Zal”da təşkil olunan 
“Baku ID”-nin ikinci günü İqtisadiyyat-
ları transformasiya edən texnoparklar: 
innovasiya və startap artımına təkan 
verir  adlı panel sessiya ilə başlayıb.

Şərqi Avropada texnoloji innova-
siyaları əhatə edən informasiya və 
analitik agentlik olan “East- est Digi-
tal Ne s”un həmtəsisçisi, Fransa və 
Şərqi Avropada texnologiya və vençur 
kapitalı sektorlarında təxminən 20 illik 
təcrübəyə malik Adrien Henneyin mo-
deratorluğu ilə keçən panel sessiyada 
investorlara, startaplara və digər təşki-
latlara ətraflı məlumatlar verilib.

Panel sessiyada Elm və Təhsil Na-
zirliyinin Yüksək Texnologiyalar Parkı” 
MMC-nin baş direktoru Nihat Məcidov, 
“Bilişim Vadisi”nin baş direktoru Ekram 
Tüzgen, Orta Şərq Teknik Universite-
tinin Teknokənd nümayəndəsi Serdar 
Alemdar, qazaxıstanlı nümayəndə İs-
kendir Amirkhan, Ukraynanın Phoenix 
Tech Fondu nun əməkdaşı Dominique 
Piotet, StrategEast in Qafqaz üzrə re-
gional direktoru Lika Merabişvili texno-
parklar, investisiyaların cəlb olunması, 
vençur fondlar barədə ətraflı məlumat 
veriblər. 

Bildirilib ki, “Bilişim Vadisi” Bakı 
Mərkəzinin tələbələrin kibertəhlükə-

sizlik istiqamətində İnformatika və 
İnformasiya Təhlükəsizliyi Qabaqcıl 
Texnologiyalar üzrə Araşdırma Mərkə-
zində (BİLGEM) təlimə göndərilməsi, 
həmçinin müəllimlərin BİLGEM-in ki-
bertəhlükəsizlik sahəsində tədqiqat 
təcrübəsindən faydalanması da priori-
tet məsələlərdəndir.

Sonra İqtisadiyyat Nazirliyinin ta-
beliyində Dördüncü Sənaye İnqilabı-
nın Təhlili və Koordinasiya Mərkəzinin 
tərəfdaşı olduğu Bakı İnvestisiya Günü 
( Baku ID ) tədbirinin ikinci günü “Emis-
siyanın sıfıra enməsində startapların 
artan rolu” paneli baş tutub.

SİM-in icraçı direktoru Fariz 
Cəfərov paneldə spiker qismində çıxış 
edib. O, Dördüncü Sənaye İnqilabı tex-
nologiyalarının tətbiqi yolu ilə sənayedə 
səmərəliliyə nail olunması və emissiya-
ların azaldılması imkanları barədə da-

nışıb. SİM-in icra etdiyi “ Sİ Akademi-
yası” layihəsi və onun ölkədə rəqəmsal 
bilik və bacarıqların inkişafında önəmi 
qeyd olunub.

Festival çərçivəsində iştirakçılar 
SİM stendinə yaxınlaşaraq “ Sİ Aka-

demiyası”nın təklif etdiyi “Coursera” 
platformasında kurslardan ödənişsiz 
yararlanmaq üçün kuponlar qazanıblar.

Qeyd edək ki, Baku ID” tədbirin-
də 200-dən çox yerli və xarici inves-
tor, 100-dən çox xarici və yerli startap, 
5000 iştirakçı və 50-dən artıq tərəfdaş 
iştirak edib.

Tədbirin yekununda “Startup ise 
Guys”, “Al-Farabi Innovation Hub”, “Ca-
ucasus Ventures”, “MOST Ventures”, 
“Startupbootcamp”, “Aloqa Ventures” 
və “SABAH.fund” vençur fondlarının 
dəstəyi ilə ümumi məbləği bir milyon 
dollar olan sindikat fond yaradılıb.

Moldova şirkəti ilə əməkdaşlıq 
müzakirə olunub

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabba-
rov Şuşada Moldovanın “Purcari 
Wineries” şirkətinin baş icraçı di-
rektoru Viktor Bostanla görüşüb. 

Vurğulanıb ki, Azərbaycan və Mol-
dova arasında münasibətlər inkişaf 
edir, iqtisadi gündəlik genişlənir. Mol-
dova ilə iqtisadiyyatın bir çox sahələri, 
o cümlədən, aqrar istiqamətlər üzrə 
tərəfdaşlığa dair mövcud potensial 

qeyd olunub, işğaldan azad olunmuş 
ərazilərimizdəki biznes layihələrində 
Moldova şirkətlərinin iştirakı imkanları 
diqqətə çatdırılıb. 

Tərəflər işğaldan azad edilmiş əra-
zilərimizdə biznes qurmaq üçün yara-
dılmış şərait, potensial əməkdaşlıq və 
şərab zavodunun fəaliyyətinin təşkili 
imkanları barədə fikir mübadiləsi apa-
rıblar. 

XQ

Naxçıvan Ali Məclisinə sentyabrın 
1-nə seçkilər təyin olunub

Naxçıvan Ali Məclisinə sentyabrın 1-nə seçkilər təyin olunub.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin sədri iyunun 28-də bununla 
bağlı sərəncam imzalayıb.

Sərəncama əsasən, Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinə sentyab-
rın 1-nə seçkilər təyin edilib.

Daha 65 laçınlı doğma yurduna qayıtdı
Dünən  növbəti köç karvanı ilə 
Laçın şəhərinə çatan ailələrə 
evlərinin açarları təqdim olunub.

Laçına qədəm qoyan ailələr qar-
şılandıqdan sonra onlara ANAMA-nın 
əməkdaşları tərəfindən mina və partla-
mamış silah-sursatların təhlükəsi barə-
də ətraflı məlumat verilib. Tanımadıqları 
naməlum əşyalar və cisimlərdən uzaq 
durmaları və belə hallarla qarşılaşdıq-
ları zaman aidiyyəti qurumlara xəbər 
vermələri tövsiyə olunub.

Açarların təqdim edilməsi mərasi-
mində Laçın rayonunda Bərpa, Tikinti 
və İdarəetmə Xidmətinin, Qaçqınların 
və Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə Döv-
lət Komitəsinin əməkdaşları və digər 
şəxslər iştirak ediblər.

Bununla da Laçın şəhərində 53  
ailənin, yəni 1 1 nəfərin daimi məs-
kunlaşması təmin olunub.

Qeyd edək ki, köçürülən ailələrin 

Laçın şəhərində dövlətimizin başçısı-
nın göstərişi əsasında bərpa edilən və 
ya yenidən tikilən evlərdə məskunlaş-
ması üçün bütün şərait yaradılıb.

Monteneqro–Azərbaycan 
biznes-forumu 

Monteneqronun paytaxtı Podqoritsa şəhərində Azərbaycan Respublikası 
Hökuməti və Monteneqro Hökuməti arasında iqtisadi əməkdaşlıq üzrə birgə Ko-
missiyanın 3-cü iclası çərçivəsində İxracın və İnvestisiyaların Təşviqi Agentliyi – 
AZPROMO, Monteneqro İqtisadiyyat Palatası və Monteneqro İnvestisiya Agentli-
yinin birgə təşkilatçılığı ilə Monteneqro–Azərbaycan biznes-forumu keçirilib.

Forumda çıxış edən əmək və 
əhalinin sosial müdafiəsi naziri Sa-
hil Babayev ölkələrimiz arasında 
əlaqələrin dostluq və əməkdaşlıq 
ruhunda daim inkişaf etməkdə ol-
duğunu, yüksək səviyyəli qarşılıqlı 
səfərlərin, davamlı siyasi dialoqun 
əlaqələrimizin gələcək inkişafı üçün 
mühüm önəmini qeyd edib. Azər-
baycanın Monteneqroda əsas in-
vestorlardan biri olduğunu bildirən 
nazir, ölkələrimizin enerji və nəq-
liyyat sektorlarında, eləcə də ticarət 
sahəsində istifadə olunmamış böyük 
əməkdaşlıq potensialının mövcudluğu-
nu vurğulayıb.

Tədbirdə Monteneqro Hökumətinin 

iqtisadi siyasət üzrə Baş nazirinin müa-
vini, iqtisadi inkişaf naziri Nik Celoşay 
ölkələr arasında ticarət dövriyyəsinin 
artırılmasının əsas məqsədlərdən oldu-
ğunu diqqətə çatdırıb.
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Rəsmi İrəvan Bakı ilə sülh marafonunun finiş xəttinə yaxınlaşdıqca 
qəribə bəyanatlar verməyə başlayıb. İlk baxışda sülhün tezliklə əldə 
olunmasına can atan tərəf təsəvvürünü yaradan açıqlamaların altın-
dan başqa niyyətlərin gizləndiyi də sezilməkdədir. Ermənistanın siyasi 
rəhbərliyi Bakıya bir ay ərzində sülh müqaviləsi imzalamağı təklif edib, 
amma Azərbaycan tərəfi bu təklifə reaksiya verməyib. Belə bir məlu-
matı Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan Tallində estoniyalı 
həmkarı Marqus Saxkna ilə keçirdiyi mətbuat konfransında verib. Onun 
sözlərinə görə, İrəvan sülh müqaviləsi üzərində işi başa çatdırmağa və 
onu bir ay ərzində imzalamağa tam hazırdır: “Səmimi qəlbdən inanı-
ram ki, bizim Cənubi Qafqazdakı münaqişə ilə bağlı səhifəni bağlamaq 
və bölgədə sülhü bərqərar etmək üçün imkanımız var. İnanıram ki, bu 
sülh regionun bütün xalqlarına və ölkələrinə xeyir verəcək”. O qeyd edib 
ki, Ermənistan ərazi bütövlüyünün qarşılıqlı tanınması və 1991-ci il Al-
ma-Ata Bəyannaməsinin prinsipləri ilə dövlət sərhədinin müəyyən edil-
məsi əsasında münasibətləri normallaşdırmağa hazırdır.

“Azərbaycan Ermənistana sülh 
sazişinin mətni ilə bağlı yeni təkliflər 
paketi göndərib. Sülh sazişinin imza-
lanması üçün işlər aparılır”. Bu sözləri 
Azərbaycan xarici işlər naziri Ceyhun 
Bayramov Tbilisidə gürcüstanlı həm-
karı İlya Darçiaşvili ilə keçirdiyi bri-
finqdə deyib. Eyni zamanda, bildirib 
ki, Ermənistan konstitusiyasında Azər-
baycana ərazi iddiası ilə bağlı bənd 
qalmaqdadır: “Bu isə sülh üçün ən bö-
yük əngəllərdən biridir. Bu istiqamətdə 
Ermənistanın adekvat addımlar atma-
sını gözləyirik”.

Bir qədər əvvəl Ermənistan təhlükə-
sizlik şurasının katibi Armen Qriqoryan 
da  Ermənistanın Azərbaycandan sülh 
sazişinin layihəsi ilə bağlı onuncu təklif-
lər paketini aldığını  açıqlamışdı. Fəqət, 
Qriqoryan tərəflərin sazişi imzalamağa 
nə qədər yaxın olduqlarını dəqiqləşdir-
məyib.

Bununla belə, Ermənistan–Azər-
baycan danışıqlarının təfərrüatlarına 
bələd olan ekspertlər yaxşı bilirlər ki, 
Ermənistan tərəfinin bir ay ərzində sülh 
müqaviləsinin imzalanmasının real 
mümkünlüyü barədə bəyanatı, əslində, 
mövcud vəziyyəti olduğu kimi əks etdir-
mir. Hamıya məlumdur ki, Bakı açıq şə-
kildə sülh müqaviləsinin imzalanması 
üçün zəruri saydığı şərti irəli sürüb. Hə-
min şərtə görə, Ermənistan öz konstitu-
siyasını dəyişdirməlidir. Yəni, Azərbay-
can rəhbərliyi qarşı tərəfin müstəqillik 
bəyannaməsində öz əksini tapmış 
“Ermənistan və Dağlıq Qarabağın bir-
ləşməsi” ilə bağlı beynəlxalq hüquqa 
zidd müddəanı problemli hesab edir. 
İşğalçılığın təsdiqi sayılan bu müd-
dəanın mövcudluğu, eyni zamanda,  
Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi 
iddialarından əl çəkmədiyinin göstəri-
cisidir. Sülhün yolunda kötüyə çevril-
miş məlum maneəni aradan qaldırmaq 
əvəzinə, rəsmi İrəvan ziddiyyətli dav-
ranışlar sərgiləyir, beynəlxalq ictimaiy-
yətin gözünə kül üfürməklə məşğuldur. 
O, bir yandan konstitusiyasının yeni re-
daksiyasının hazırlandığını deyir, digər 
yandan isə bu məsələnin sülh danışıq-
larının predmeti olmadığını bəyan edir. 
Guya, bu məsələ Ermənistanın daxili 
işidir və sülh sazişinin imzalanması 
kontekstində nəzərdən keçirilə bilməz. 
İndiki çox həssas mərhələdə Paşinyan 
iqtidarının sülhün özü ilə manipulyasi-
ya etmək cəhdləri göz qabağındadır.

*** 
Beləliklə, Ermənistan rəhbərliyinin 

Azərbaycan tərəfinin aydın şəkildə ifa-
də etdiyi şərtlərlə sülh müqaviləsini im-
zalamağa hazır olması barədə açıqla-
malarının səmimiyyətdən uzaq olduğu 
üzə çıxır. Görünən odur ki, rəsmi İrə-
vanın cəmi bir ay ərzində sülh sazişinin 
imzalanmasının mümkünlüyü ilə bağlı 
verdiyi bəyanatlar, sadəcə, reallığa və 
ədalətə söykənməyən fərziyyədir. Er-
mənistan isteblişmentinin məqsədi bu 
üsulla beynəlxalq ictimai rəylə mani-

pulyasiya etmək və onu, guya, qarşı-
da gözlənilən müharibəyə hazırlaşan 
Azərbaycanın əleyhinə yönəltməkdir. 

Bundan başqa, onu da qeyd etmək 
zəruridir ki, Azərbaycanın yekun sülh 
müqaviləsinin imzalanması üçün irəli 
sürdüyü şərt – Ermənistan konstitusi-

yasının dəyişdirilməsi yeni məsələ sa-
yıla bilməz. Bu məsələ ilk dəfə 2020-ci 
ildə, demək olar ki,  günlük müharibə 
başa çatdıqdan dərhal sonra gündəmə 
gətirilib. Daha sonra isə sülh danışıq-
ları prosesinə daxil edilib və Bakının 
məntiqi şərti sülh müqaviləsi layihə-
sinə dair təkliflərdə nəzərə alınıb. İndi 

deyə bilərik ki, əgər Ermənistan sözdə 
deyil, əməldə sülhün əldə edilməsində 
maraqlı olsaydı, onun rəsmi nümayən-
dələrinin iddia etdiyi kimi, Azərbayca-
na qarşı ərazi iddialarından əl çəkər, 
konstitusiyasında göstərilən müddəa-
ları dəyişdirmək üçün konkret addımlar 
atardı. Bunun üçün onun kifayət qədər 
vaxtı var idi.

 günlük müharibədən dörd ilə 
yaxın vaxt keçib. Bu gün, Bakının, 
demək olar ki,  bütün əsasları var ki, 
İrəvandan adı çəkilən maneəni aradan 
qaldırmasını tələb etsin. Əks təqdirdə, 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı əra-
zi iddiaları üçün əsas götürə biləcəyi 
hüquqi bazası dəyişməz qalacaq, sa-
zişin imzalanması İrəvana əlavə divi-
dend gətirəcək. Amma əldə olunacaq 

razılaşma Bakıya uzunmüddətli sülhün 
zəmanətini verməyəcək. Həm də ya-
rana biləcək bu durum Ermənistanın 
Hindistan, Fransa və digər ölkələrin 
yaxından yardımı ilə həyata keçirdiyi 
kütləvi silahlanma kampaniyası müha-
ribə təhlükəsini daha da artırır. 

*** 
Yeri gəlmişkən, Ermənistan XİN 

rəhbəri Tallinə səfəri zamanı estoni-
yalı həmkarını regiondakı vəziyyət və 
qonşu ölkələrlə münasibətlərin nor-
mallaşması prosesi barədə də məlu-
matlandırıb. “Ermənistan Türkiyə ilə 
münasibətlərin tam normallaşmasına - 
diplomatik münasibətlərin yaradılması-
na, sərhədlərin açılmasına hazırdır”, – 
deyən A.Mirzoyan türkiyəli həmkarları 
ilə daha əvvəlki görüşlərdə bu məsələ 
barədə konkret razılaşma əldə edildi-
yini, normallaşma istiqamətində hansı 
addımların atıla biləcəyini vurğulayıb: 
“Mən xüsusilə üçüncü ölkənin vətən-
daşları və diplomatik pasportları olan 
Türkiyə və Ermənistan vətəndaşları 
üçün sərhədlərin açılması məsələsini 
qeyd edərdim. Biz əldə etdiyimiz bu ra-
zılaşmaya sadiqliyimizi bir daha bəyan 
edirik. İnanıram ki, bu razılaşmanı real-
laşdırmağın tam məqamıdır”.

Yazımızın sonunda oxucuların 
diqqətinə bölgədə cərəyan edən ha-
disələrə okeanın o tayından bir eks-
pertin baxışlarını çatdırmaq istərdik. 
Amerikalı analitik Lyuk Koffi özünün 
“X” portalında yazıb ki, Azərbaycan və 
Ermənistanın sülh müqaviləsini imza-
lamaları Moskvanın ürəyincə deyil. Si-
yasi icmalçının fikrincə, Kreml Cənubi 
Qafqazda öz mövqeyini gücləndirmək 
üçün daim regional münaqişələrdən ya-
rarlanıb: “Odur ki, Ermənistanla Azər-
baycan arasında sabit sülhün bərqərar 
olması Moskvanın regiondakı nüfuzu 
üçün təhlükədir. Burada sülhə aparan 
yol heç də hamar olmayacaq. Çünki 
Moskva hər vasitə ilə bu prosesə mü-
daxilə etməyə çalışacaq”.

Koffi hesab edir ki, sülhə əngəlləri 
aşmaları üçün ABŞ Azərbaycan və Er-
mənistana yardım etməlidir: “Birləşmiş 
Ştatlar nəinki Ermənistanla Azərbay-
can arasında, həm də Türkiyə ilə Ermə-
nistan arasında münasibətlərin normal-
laşmasına dəstək olmaq üçün əlindən 
gələni etməlidir ki, hamı sülh masası 
arxasında bir araya gəlsin. Bundan isə 
hər iki tərəf faydalanacaq. Əgər onlar 
münaqişəni həll edə, Türkiyənin iqti-
sadi və kommunikasiya potensialını 
işə sala bilsələr, bu, sadəcə, çox gözəl 
olar”.

Amerikalı siyasi analitikin açıqla-
masını məsələyə praqmatik və sağlam 
yanaşma kimi qəbul etməklə yanaşı, 
onun vətəndaşı olduğu supergücün 
ədalətli mövqeyinin də sülhə çatmada 
həlledici rol oynaya biləcəyini qeyd et-
mək yerinə düşər.     

İmran Ə İRXANL  
XQ

Səfirlə vəkilin fərqi unudulanda
Diplomatın əndazəni aşan açıqlamalar 

verməsi birinci dəfə deyil  
Söhbət İran İslam Respublikasının Ermənistandakı səfiri Mehdi Subhanidən gedir. 

İrəvanda oturan səfirin beynəlxalq hüquq və Diplomatik əlaqələr haqqında Vyana 
Konvensiyasının tələbləri ilə bir ayara sığmayan, anti-Azərbaycan fəaliyyəti barədə 
əvvəllər də oxucularla fikirlərimizi bölüşmüşdük. 
Erməni jurnalistlərin suallarını cavab-

landıran səfir bu dəfə də Azərbaycanı hədəfə 
almağa çalışıb. İranın Ali dini lideri Xame-
neyidən sitat gətirən Subhani təxribatçı açıq-
lamaları, diplomatik qalmaqala səbəb ola 
biləcək fikirləri ilə “gündəmə gəlib”.  

Əvvəlcə rəsmi Tehranın Ermənistanın 
Fələstin Dövlətini tanımasını və fələstin 
xalqına yardım göstərməsini alqışladığını 
bəyan edən M.Subhani daha sonra bildirib 
ki, Ermənistanın atdığı bu cəsarətli addım 
beynəlxalq ictimaiyyətin fələstin xalqı-
nın hüquqlarına əhəmiyyət verdiyini və bu 
hüquqların pozulmasına qarşı olduğunu nü-
mayiş etdirir.

Maraqlıdır ki, rəsmi İrəvanın Fələstin-
lə bağlı məlum qərarının üstündən bir həftə 
keçəndən sonra Tehran səfirin dili ilə fakta 
münasibətini açıqlayıb. Məsələnin daha ma-
raqlı tərəfi isə Ermənistan hakimiyyətinin bu 
qərarı iyunun 18-də Paşinyanın Ərdoğanla 
telefon danışığından sonra elan etməsi İran-
da müəyyən qıcıq yaratmasıdır. Bu ehtimalı 
yerli ekspertlərin əksəriyyəti bölüşür. Bəli, 
məhz həmin telefon danışığından sonra Er-
mənistan baş nazırı Fələstinin müstəqilliyi-
ni tanıdığını və fələstin xalqını dəstəkləyən 
ölkələrin sırasında olduğunu rəsmən elan 
edib.

Aydın məsələdir ki, İsrail–Fələstin böh-
ranından özünün siyasi ambisiyaları üçün 
istifadə etməyə çalışan Tehran “qardaş ölkə” 
adlandırdığı Ermənistanın Türkiyənin təsiri 
ilə məlum qərarı verməsindən narazı qalmalı 
idi. Bir həftəlik sükutun əsas səbəbinin məhz 
bunun olduğunu söyləmək mümkündür.

Qayıdaq səfir Subhaninin İrəvanda jur-
nalistlərin qarşısında səfir statusunu aşan 
“özfəaliyyət”inə. Bundan əvvəl də mediaya 
verdiyi açıqlamalarında, az qala, Ermənis-
tanın vəkili kimi çıxış edən iranlı diplomat 
ad çəkmədən Azərbaycana qarşı “Ermənis-
tan sərhədinin toxunulmazlığı” hədyanına 
baş vurub. Bu zaman, o, Xameneyidən sitat 
gətirib: “Ermənistanla bağlı siyasətimiz çox 
prinsipialdır. Hakimiyyətə gələn hökumətlər 
həmin siyasət çərçivəsində hərəkət edirlər. 
İranın Ermənistanla bağlı prinsipial siyasə-
ti fevral inqilabının lideri (Əli Xameneyi – 
red.) tərəfindən dilə gətirilib. Həmin fikirlər 
Tehranda baş nazirlə (Nikol Paşinyan – red.) 
görüşdə də aydın səsləndirilib. Biz Ermə-
nistanın ərazi bütövlüyünə hörmət edirik 
və onu dəstəkləyirik. Beynəlxalq səviyyədə 
tanınmış sərhədlərin dəyişdirilməsi, eləcə də 
istənilən geosiyasi dəyişikliyin əleyhinəyik”.

Bunun ardınca erməni jurnalistin “Əgər 
Azərbaycanın Ermənistana mümkün mü-
daxiləsi baş verərsə, buna İran necə reaksiya-
sı verəcək?”– təxribatçı sualına Subhaninin 
cavabı da elə həmin ampluada olub. O, ölkə-
sinin Azərbaycana qarşı Ermənistana hərbi 
kömək etməyə və bu istiqamətdə əməkdaş-
lığa hazır olduğunu ərz edib: “Əgər söhbət 
sülh dialoqundan gedirsə, onunla (Azərbay-
canla – red.) təhdid dilində danışılmamalı-
dır. Tehranla İrəvan arasında əməkdaşlığın 
formasına gəlincə, bu, Ermənistan hökumə-
tindən asılıdır. Əldə olunmuş qarşılıqlı ra-
zılaşmalara əsaslanaraq Ermənistana yardı-
ma hazır olduğumuzu bildirmişik. Yəni, iki 
ölkənin maraqlarına nə uyğun gələcəksə, 
Ermənistanla o sahələrdə əməkdaşlığa hazı-
rıq”. 

Ölkələrarası ikitərəfli əməkdaşlıqla işi-
miz yoxdur. Bu, hər iki tərəfin suveren və 
özəl hüququdur. Amma burada söhbət ikin-
ci ölkənin ərazisində diplomatik fəaliyyətdə 
olan personanın üçüncü dövlətin ünvanına 
hüquqa və ədalətə zidd hətəkətlərə yol ver-
məkdən gedir. Subhaninin sərhədlə bağlı 
Azərbaycanın ünvanına söylədiklərinin 
arxasında Qafanda konsulluq açmağa ha-
zırlaşan Tehranın mövqeyinin dayandığını 
söyləmək nə qədər çətin olsa da, bu, belədir. 
Amma inanmaq istəməzdik ki, İran XİN-i 
Subhaniyə bu qədər irəli getmək, Ermənis-
tanın vəkili qismində çıxış etmək təlimatını 
verib.        

Ümid etmək istərdik ki, İİR-in yeni 
prezidenti diplomatik ranqı aşan fəaliyyətlə 
məşğul olan İrəvandakı səfirin şübhəli missi-
yasını araşdıracaq və bununla bağlı müvafiq 
qərar qəbul edəcək. 

İ.HƏ ƏNQALA 
 XQ

Qabaqdangəlmişlik taktikası
İrəvan 1 aya sülh müqaviləsini imzalamağa hansı şərtlərlə hazırdır?

r  SADIXOV,  
Q r  a  v r  

r r   

– Ermənistan rəhbərliyi çox 
yaxşı başa düşür ki, qanunverici-
liyindəki təxribatçılığı və işğalçılığı 
ehtiva edən müddəalar aradan qal-
dırılmasa, sülh müqaviləsi imza-
lanmayacaq. Əgər onlar konstitu-
siyalarını daxili sənəd kimi qələmə 
verirlərsə, bu, onların öz işləridir. 
Bir, sadəcə olaraq, Ermənistanın 
əsas qanununda Azərbaycana qar-
şı ərazi iddialarının yer aldığı kon- 
kret müddəaları nəzərdə tuturuq. 
Bu halda konstitusiya daxili sənəd 
olmaqdan kənara çıxır. Bunu an-
lamaqdan ötrü siyasətçi olmağa 
gərək yoxdur. Bir aya, on günə sülh 
sazişini imzalamağa hazır olduğu-
nu bəyan edən İrəvan, təbii ki, bu 
yolla beynəlxalq arenada, xüsusilə 
də, Qərb dövlətlərinin qarşısında 
özünə müsbət imic qazanmağa ça-
lışır. Digət tərəfdən də bu xarakterli 
açıqlama və bəyanatlarla bizi sakit-
ləşdirmək istəyir. Bu açıqlamaların 
daxili auditoriyaya hesablanmış 
taktiki gediş olduğunu da istisna 
etmək olmaz. Ermənistan rəhbərliyi 
başa düşməlidir ki, Azərbaycanın 
onun daxili işlərinə qarışmaq kimi 
niyəti yoxdur. Hayastandakı daxili 
vəziyyət bizi heç maraqlandırmır. 

Bakının tələbi ondan ibarətdir 
ki, İrəvan ölkə qanunvericiliyndə, 
ilk növbədə isə konstitutusiyasında 
konkret düzəlişlər etməlidir. Əgər 
həmin sənədlərdə qonşulara, digər 
ölkələrə qarşı ərazi iddiaları varsa, 
onlar artıq daxili sənəd ola bilməz. 
İndi qarşı tərəfdən müşahidə etdi-
yimiz diplomatik jestlər, hərəkətlər 
sülhə maneə yaratmaq cəhdlərin-
dən savayı bir şey deyil  

r  r
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Avropa İttifaqı – yeni 
liderlər, köhnə gedişlər

əvvəli -ci sə ifədə

Prezident İlham Əliyev də Azərbaycan ilə 
Aİ arasında əməkdaşlığın uğurlu inkişafından 
söz açıb. Dövlətimizin başçısı tərəflərin kons-
truktiv dialoqa üstünlük verdiyini bildirib. 
Pozitiv ovqat nöqteyi-nəzərdən Aİ Şurasının 
Prezidenti Şarl Mişelin Bakı – İrəvan münasi-
bətlərinin normallaşmasına yönələn təşəbbüs-
lərini yada salmaq mümkündür. 

Bəli, enerji məsələləri önəmlidir. Bu barə-
də onu da deyə bilərik ki, Azərbaycan – Aİ 
əlaqələri şaxələndirilmiş xarakter alıb. Əmək-
daşlıq bir çox sahələri əhatə edir və onların 
genişlənməsi  proqnozlaşdırılır. Bildirdikləri-
mizdən belə nəticəyə gəlmək mümkündür ki, 
münasibətlərin ayrı-ayrı şəxslərin subyektiv 
yanaşması səbəbindən fərqli məcraya düşmək 
şansı, demək olar, yoxdur. Hər halda, hələlik 
belə bir perspektiv görünmür.

İndi isə Aİ-də yeni vəzifələr barədə. Belə-
liklə, Ursula Fon der Lyayen Avropa Komis-
siyasının Prezidenti olaraq qalacaq. Yeri gəl-
mişkən, bu şəxs iki il əvvəl Bakıda səfərdə 
olmuşdu. Səfər çərçivəsində Azərbaycanla Aİ 
arasında enerji memorandumu imzalanmışdı. 
Tərəflərin qaz nəqlinin həcmini 12 milyard 
kubmetrə, növbəti illərdə isə 20 milyard kub-
metrə çatdırmağı hədəflədikləri bildirilmişdi. 
Xanım Fon der Layen ölkəmizi Aİ-nin tərəf-
daşları sırasında gördüyünü açıqlamış və bun-
dan məmnunluğunu dilə gətirmişdi.

Ş.Mişelin yerini isə Portuqaliyanın sabiq 
baş naziri Antoniu Koşta tutacaq. Aİ Şura-
sının yeni prezidenti odur. Sabiq prezidentə 
gəlincə, onun Azərbaycan – Ermənistan mü-
nasibətlərinin normallaşmasına çalışdığını 
bildirsək də, fakt faktlığında qalır ki, Mişel nə 
qədər səy göstərsə də, özünün vasitəçilik mis-
siyasını Fransanın, daha dəqiq desək, Fransa 
prezidenti Emmanuel Makronun mənfi təsi-
rindən qurtara bilmədi. Ancaq bunu nəzərə 
almasaq, o, bir sıra müsbət irəliləyişlərə nail 
oldu. Məsələn, Mişelin başlatdığı Brüssel 
prosesi çərçivəsində Ermənistan baş naziri 
Nikol Paşinyan Azərbaycanın, Qarabağ da 

daxil olmaqla, ərazi bütövlüyünü və suveren-
liyini tanıdığını açıqladı. Nəzərə alaq ki, bir 
erməni liderinin Avropa platformasında belə 
bir bəyanat verməsi adi məsələ sayıla bilməz-
di.

O ki qaldı Aİ-nin xarici siyasət məsələlə-
rinə, sözügedən postda Estoniyanın Baş na-
ziri Kaya Kallas olacaq. Bu isə o deməkdir 
ki, ənənəvi anti-Azərbaycan və ermənipərəst 
mövqe tutan Jozep Borrel tutduğu vəzifədə 
qalmayacaq. Mişeldən fərqli olaraq, Borrelin 
sülh prosesini zədələyən bəyanatlar səsləndir-
diyi, Ermənistanı illüziya bataqlığına çəkdiyi 
aydındır. Görünür, Makronun öz həmyerli-
sinin üzərindəki təsiri daha böyük olub. Əl-
bəttə, Borrelin Avropadakı erməni lobbi və 
diaspor təşkilatları ilə “işbirliyi” də vurğulan-
malıdır. 

Qeyd edək ki, Ukraynadakı müharibə, 
müdafiə və təhlükəsizlik, o cümlədən Yaxın 
Şərqdəki münaqişə mövzularının müzakirə-
sindən sonra liderlərin seçilməsi kimi incə 
mövzu Aİ sammitinin gündəliyində ən aşağı 
yerdə idi. Ancaq intriqa saxlanılırdı. Nəzərə 
alaq ki, istər Ursula Fon der Lyayenin, istər 
Antoniu Koştanın, istərsə də Kaya Kallasın 
namizədliklərinin təsdiqi üçün gücləndiril-
miş kvalifikasiyalı çoxluğun dəstəyi lazım 
idi. Yəni, Aİ-nin əhalisinin ən azı 65 faizini 
təmsil edən 27 üzv ölkədən  20-nin, yəni 72 
faizinin təklifə səs verməsi tələb olunurdu. 

Səslər verilib, indi qalıb sonuncu prose-
duru keçmək. Yəni, Aİ-nin yeni liderləri daha 
bir səddi aşmalıdırlar. Avropa Parlamenti on-
ların namizədliklərini və Avropa komissar-
larını təsdiqləməlidir. 720 yerlik yeni parla-
mentdə 190 yerə sahib olan Aİ-nin ən böyük 
siyasi bloku olan Avropa Xalq Partiyasının 
əksər deputatlarının Fon der Lyayeni dəstək-
ləyəcəyi gözlənilir. Lakin səs çoxluğu əldə 
etmək üçün onun digər partiyaların dəstəyinə 
və Avropa parlamentarilərinin yarısından bir 
qədər çoxunun səsinə ehtiyacı olacaq.

Ə.R Ə O   
XQ
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Postmüharibə dövründə liderlik 
VII MƏQALƏ

Siyasi liderlikdə  
zəka amili

Bizim Heydər Əliyevin kəlamları əsa-
sında siyasi liderlikdə mənəviyyat faktoru 
üzərində geniş dayanmağımız səbəbsiz 
deyildir. Ulu öndərin fikirlərinin işığında 
aydın görünür ki, uğurlu liderliyin Azər-
baycan nümunusində zəka aparıcı yer 
tutur. Zəkanın siyasi təcəssümü kimi isə 
məntiqi-rasional aspektlə intellektual fə-
zilətliliyin vəhdəti çıxış edir. Yəni zəka 
siyasi-diplomatik fəaliyyət praktikasında 
rasional olanla mənəviyyatın vəhdəti 
kimi əyaniləşir (predmetləşir, reaktualla-
şır). 

Fikrimizcə, “niyə Azərbaycanda XXI 
əsrdə uğurlu liderlik nümunəsi formala-
şa bilmişdir?” sualına cavab bu tezisdən 
başlamalıdır. Bu prizmada da Prezident 
İlham Əliyevin siyasi kursunun “Intel-
ligent Foreign Policy” adlandırılması-
nın politoloji əsaslarını müəyyən etmək 
mümkündür.

İlk olaraq Azərbaycanda müasir li-
derlikdə zəka anlayışı konkret məzmun-
da dərk edilmişdir. Zəka siyasi liderliyin 
nəzəri və feili mövcudluğunun müəy-
yənedici fenomeni kimi yüksək ağıl, 
intellekt, müdriklik, təmkin, məntiq və 
mənəviyyatı immanent (daxili, “iç atri-
but”) olaraq özündə ehtiva edir. Burada 
zəka siyasi aspektdə məntiqi-rasional-
lıqla mənəvi-əxlaqi və etik komponent-
lərin sintezi olaraq məzmun alır.  Bəlkə 
də “zəka”nın azərbaycancadan ingilisə 
tərcüməsində məhz vurğulanan mənada 
onu “intelligent” termini ilə ifadə etmək 
düzgündür. O mənada ki, “intellegent 
policy” özündə “zəka” anlamını rasional 
məntiqiliklə mənəvi-əxlaqiliyi immanent 
olaraq ifadə edir. Bu yanaşmanı qəbul 
etsək, sonrakı addımda “Intelligent Fo-
reign Policy”nin postmüharibə dövründə 
başlıca siyasi tərkib faktorlarını aydınlaş-
dıra bilərik. 

Rasionallıq və məntiqilik
Prezident İlham Əliyev hər bir siyasi 

qərarda siyasi diaqnostikanın dəqiqliyinə 
ciddi fikir verir. Mövcud siyasi situasiyanı 
adekvat qiymətləndirmək düzgün proq-
nozun bilik və konseptual bazasını təşkil 
edir. Faktlara baxaq.

2008-ci ildə Cənubi Qafqazda Gür-
cüstanla bağlı məlum böhran meydana 
çıxdı. Onunla paralel olaraq qlobal ma-
liyyə böhranı özünü göstərdi. Yəni bizim 
region üçün ikiqat geosiyasi və maliyyə 
təzyiqi yaranmışdı. Bu vəziyyətdə Cə-
nubi Qafqaz dövlətləri hansı siyasi diaq-
noza görə hərəkət etdilər? Gürcüstanın 
qlobal maliyyə böhranı şəraitində atdığı 
addım tələskənlik və adekvat qiymətlən-
dirmənin olmaması ilə bağlı idi. Çünki 
Qərb üçün maliyyə böhranının yaşandığı 
bir dönəmdə Tbilisini sona qədər müda-
fiə edəcəyinə ümid etməyi düşünmək si-
yasi peşəkarlıqdan xəbər vermir. Əksinə, 
gözləmək lazım idi ki, Gürcüstanı güclü 
bir dövlətlə üz-üzə qoymağın arxasında 
hansısa başqa süni məqsədlər ola bilər. 
Rəsmi Tbilisi bunu qiymətləndirə bilmə-
di. 

Ermənistan isə ümumiyyətlə, nəticə 
çıxarmadı. Ona elə gəldi ki, Avropa İtti-
faqına assosiativ üzvlüyə ümid etməklə 
Rusiyanın forpostu olmağı sonsuza qə-
dər uzada biləcək, müəyyən mənada 
tarazlıqda saxlayacaq. Yəni Gürcüstanın 
hərəkətindən zərrə qədər də sanballı qə-
naət əldə edə bilmədi. 2016-cı il və 2020-
ci il hadisələri bunu tam sübut etdi – 
Ermənistan forpostluqdan və Qərbin 
oyuncaqlığından zərrə qədər də boy ata 
bilmədi!

Bəs Azərbaycan hansı addımları 
atdı? Prezident İlham Əliyevin həmin 
mərhələdə siyasi-diplomatik fəallığı ta-
rixi faktdır. 2008-ci ildə Prezident İlham 
Əliyev mədəniyyətlər və sivilizasiyalar 
arasında səmərəli və effektiv dialoqun 
qurulması məqsədilə Bakı prosesi və 
ya Bakı Ümumdünya Mədəniyyətləra-
rası Dialoq Forumu platformasını irəli 
sürdü. Bu əsasda “Bakı Bəyannaməsi” 
qəbul edildi. 2010-cu ildə isə Bakı pro-
sesi beynəlxalq hərəkata çevrildi. Həmin 
il sentyabrın 23-də  Prezident İlham Əli-
yev Bakıda Ümumdünya Mədəniyyətlə-
rarası Dialoq Forumunun keçiriləcəyini 
BMT-nin Baş Assambleyasının 65-ci 
sessiyasında  elan etdi. Yəni Prezident 
İlham Əliyev çox mürəkkəb 2008-ci ildə 
irəli sürdüyü təşəbbüsü inkişaf etdirərək, 
cəmi 2 ilə onu ciddi beynəlxalq hərəkata 
çevirdi. Bu, liderin birbaşa obyektiv siya-
si diaqnoz əsasında düzgün proqnozlar 
verməsinin əlamətidir. 

Buna paralel olaraq İlham Əliyev 
enerji strategiyasını davamlı olaraq in-
kişaf etdirdi. Nəzərdə tutulan layihələri 
rellaşdırmaqla yanaşı, yeni təşəbbüs-
lər irəli sürdü. Siyasi-diplomatik fəallığı 
enerji siyasəti istiqamətində yeni səviy-
yəyə yüksəltdi. Bu siyasətin nəticəsi isə 
Avropanın Azərbaycanı enerji sahəsində 
etibarlı tərəfdaş kimi qəbul etməsi oldu. 
Bundan başqa, Azərbaycan bərpa- 
olunan və “yaşıl enerji” sferalarında da 
geniş geosiyasi məkanda ciddi rol oyna-
mağa başladı. Zəkaya söykənən siyasə-
tin verdiyi töhfələrin bir qismi bunlardan 
ibarətdir. 

İkinci bir fakt kimi, Avropa İttifaqının 
Şərq Tərəfdaşlığı Proqramı çərçivəsin-
də Aİ–Azərbaycan münasibətlərinin milli 
maraqlara uyğun inkişafının diaqnozu 
və bu əsasda münasibətlərin proqno-
zunun verilməsini göstərə bilərik. Yenə 
də İlham Əliyev regionun digər ölkələri-
nin başçılarından fərqli olaraq, müstəqil 
dövlətçilik üçün faydalı olan seçimi edə 
bildi. Əslində, həmin dövrdə region döv-
lətlərinin seçimi ciddi yolayrıcı idi. Çünki 
sonrakı təcrübə göstərdi ki, o zaman se-
çilən kurs Ermənistanı da, Gürcüstanı da 
böhrana aparmışdır. Hazırda onların hər 
ikisi dövlət olaraq özlərinə xas böhran 
yaşayırlar. Azərbaycan isə düzgün ana-
liz və proqnoz sayəsində tamamilə fərqli 
inkişaf yolundadır. Qələbə, geosiyasi 
nüfuz, “yaşıl inkşaf”, regional liderlik və 
multiregional miqyasda ciddi geosiyasi 
oyunçu kimi. XXI əsrdə Cənubi Qafqaz-
da “Intelligent Foreign Policy”nin başlıca 
əlamətlərindən biri bundan ibarətdir. 

Yeri gəlmişkən, müasir mərhələ-
də hər hansı siyasi liderliyi xarakterizə 
edərkən pafoslu siyasi ibarələr keçər-
li deyil, bu, real vəziyyəti əks etdirmir. 
Məsələn, Qərbdə və ya Qafqazın özün-
də kimsə Gürcüstan və ya Ermənistan 
haqqında pafosla liberallıq, demokra-
tiya, azadlıq və s. barədə bəzəkli cüm-
lələr qura bilər. Ancaq onlar hər iki ölkə-
də insanların gözlərinə baxsalar, orada 
həmin bəzəkli sözləri deyil, əzab-əziy-
yəti, bu cür yaşantıdan, çəkişmələrdən 
bezməyi görəcəklər. Təsəvvür edin ki, 
N.Paşinyan belə açıq deyir ki, erməni 
xalqı artıq intriqalardan, bər-bəzəkli vəd-
lərdən doymuşdur – o, normal yaşamaq 
istəyir! Çəkişmək, başqaları ilə didişmək 
istəmir! Bəs, cəmi bir neçə il öncə Qər-
bin “tanınmış və demokratik araşdırma 
mərkəzləri” Ermənistanı “demokratiya-
nın Qafqazda yaşıl adası” elan etmiş-
dilər? Gürcüstanı nümunə göstərirdilər? 
İndi isə gah hədələyir, gah da “pulunuzu 
kəsəcəyik” – deyə qorxudurlar! 

Azərbaycanla isə kimsə bu ritorika 
ilə danışa bilməz. Səbəbi Azərbaycan 
Prezidentinin silsilə formasında regiona 
“axan” geosiyasi risklər, təhdidlər və təh-
lükələr şəraitində düzgün siyasi diaqnoz 
qoyaraq doğru proqnozlar verməsidir! 
Reallıq budur! Onun üçün isə yüksək 
rasionallıqla məntiqilik zəkada  vəhdətdə 
olmalıdır.  

Fəlsəfi düşüncə üçün maraqlıdır: 
zəkada yüksək rasionallıqla məntiqiliyin 
vəhdəti hansı şərtlər daxilində ola bilir? 
Biz bu məqamda intellektual fəzilətliliyi 
başlıca sintez edən faktor kimi görürük. 
Lakin bu tezis liderin tərbiyəsi, təhsili və 
bütövlükdə, siyasi hazırlığı ilə birgə özü-
nü doğrulda bilər.   

İntellektual fəzilət
İntellektual fəzilətliliyə (konkret mə-

nada: şüuri xoşniyyətliliyə) dayanmayan 
“Intelligent Foreign Policy” davamlı və 
uzunmüddətli ola bilməz. Bəlkə də bu 
şərti sərt və çox qəti qoyuruq. Lakin XXI 
əsrin siyasi təcrübəsi göstərir ki, ən güc-
lü rasional və məntiqi olan xarici siyasət 
kursu belə şüuri, intellektual, təfəkkür 
“xoşniyyətliliyi, fəziləti, xeyirxahlığı” ol-
mayanda mütləq iflasa uğrayır. Bunun 
nümunəsi olaraq ABŞ kimi qüdrətli bir 
dövlətin bütün müasir, dərin və məntiqi 
baxımdan hiyləgər siyasi-diplomatik fəa-
liyyətinə baxmayaraq, liderliyini bərpa 
edə bilməməsini göstərə bilərik. Siyasi 
texnologiya kimi mükəmməl olan hər bir 
siyasi və geosiyasi kombinasiyası Va-
şinqton üçün fiasko ilə nəticələnir. İndi 
onun təsiri ilə müxtəlif regionlarda intriqa-
lar vüsət alır. Rusiya və İran haqqında da 
eyni fikri söyləmək olar. Ermənistan kimi 

ənənəvi zəif və mürtəce təfəkkürlü döv-
lətlər isə “olum-ölüm” savaşı içindədirlər. 
Bunların heç birinin siyasi kursunun fə-
ziləti yoxdur, varsa da çox cüzidir. Bəs 
hansı əlamətlərdən siyasi kursun fəzilətli 
olub-olmamasını anlamaq olar? 

Amerika Asiya – Sakit okean regio-
nuna nüfuz etmək üçün arqument kimi 
“milli maraqlarıma təhlükə var” tezisi ilə 
eyni məntiq çərçivəsində “Çin təhlükə 
mənbəyidir” tezisini ifadə edir. Bu iki tezis 
birgə siyasi şüurda “öz maraqlarım hər 
şeydən üstündür” niyyətinin olduğunu 
ifadə edir. Bu o deməkdir ki, ən uzaq bir 
dövlətin sürətli inkişafını Amerika siyasi 
şüuru avtomatik olaraq düşmən kateqo-
riyasına aid etməyə meyillidir. Yəni onun 
üçün “milli maraqlar” anlayışı “məndən 
yüksəkdə olma, məndən çox inkişaf 
etmə” terminlərində ifadə olunmuşdur. 
Bu isə fəzilət deyil, bədniyyətlilikdir, özü-
nün üstünlüyünü əbədiləşdrimək xisləti-
dir və s.     

Rusiya və İranın davranışları da eyni 
niyyəti ifadə edir. Ukraynadakı savaş 
bunun əyani təsdiqidir. Qonşu İran Zən-
gəzur dəhlizinə qarşı ona görə çıxır ki, 
əsrlərdir regionda mövcud olan ədalət-
sizliyi Azərbaycan aradan qaldıra bilər. 
Həmin ədalətsizliyi əbədiləşdirmək niy-
yəti fəzilət deyildir. O ədalətsiliyin ən azı 
iki əlamətini göstərə bilərik. 

Birincisi, Azərbaycan xalqı 300 ildir 
ki, bölünmüş haldadır! Azərbaycanlıların 
digər xalqlar kimi bütövləşmək haqqı-
hüququ təbiidir. Buna qarşı çıxmaq tə-
bii və tarixi ədalətsizliyi müdafiə etmək 
deməkdir! 

İkincisi, geniş bir geosiyasi məkan-
da ancaq türk xalqları bir-biri ilə birbaşa 
quru əlaqələrinə malik deyillər. Keçən 
əsrin əvvəllərində bir neçə dövlətin süni 
maraqları sayəsində Ermənistan yarat-
dılar və onu xənçər kimi türk xalqlarının 
“arasına sapladılar”. İndi türklərin birba-
şa əlaqə yaratmaq təbii haqqı və hüququ 
deyildirmi? Özü də bunu kiminsə siyasi 
coğrafiyasına daxil edilmiş Azərbaycan 
torpaqlarını hüquqi olaraq geri almaq-
la deyil, beynəlxalq hüquq normaları 
çərçivəsində dəhliz statusunda istifadə 
etməklə reallaşdırmaq istəyirik. Burada 
qərəz və ya kiməsə pislik əlaməti ha-
radadır? Bir erməni və ya iranlı sərbəst 
quru yolla əlaqə saxlaya bilirsə, iki qar-
daş türk niyə bu hüquqa malik olmasın? 

Deməli, bizi əhatə edən dövlətlərin 
bir qismi də daxil olmaqla xarici siyasət-
də intellektual fəziləti gözləyən çox az-
dır. Maraqlıdır ki, fəzilət yoxsulluğu döv-
lətin güclü və ya zəif, böyük və ya kiçik 
olmasından elə də asılı deyil. Burada, 
görünür, həlledici məqam, ümumiyyətlə, 
dövlətçilik ənənəsinin xüsusiyyətlərin-
dən ibarətdir. Yəni fəzilətliik bütövlükdə 
dövlətçilik şüurunun kökündə və mahiy-
yətində yoxdursa, onu sonradan hansı-
sa şəraitdə yaratmaq müşkül məsələdir. 
Bəlkə də “Qozbeli qəbir düzəldər” məsə-
linin hikməti burada keçərlidir. 

Buna görə də biz ulu öndər Heydər 
Əliyevin mənəviyyatı birbaşa insanlıq, 
liderlik və dövlətçiliklə bağlamasının 
fəlsəfi və politoloji anlamının çox dərin 
olduğu fikrini irəli sürürük. Kökdən türk 
dövlətçilik şüurunda fəzilət kimi ədalət-
lilik, mərdlik, nizam-intizamı cahana 
yaymaq və hüquqilik əsas yeri tutmuş-
lar. Azərbaycan dövlətçilik şüuru mahiy-
yətində fəzilətlidir! Bu özəllik məfkurə 
səviyyəsində siyasi şüurun kanonuna 
çevrilir. 

(ardı var)

Füzuli QURBANOV,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

Ermənistanın siyasi industriyasında ABŞ Dövlət katibinin müavini Ceyms 
O'Braynın ölkəmizə səfəri məsələsində xüsusi ajiotaj yaranıb. Erməni politoloqlar 
və ekspertlər səfərin əhəmiyyətini Dövlət Departamentinin rəhbəri Antoni Blinkenin 
Prezident İlham Əliyevə bir müddət əvvəlki zəngi ilə əsaslandırmağa çalışıb, 
müəyyən paralellər aparsalar da, çıxardıqları bir başlıca nəticə var: Guya, Bakı sülh 
istəmir, Vaşinqton onu razı salmağa çalışır. Daha bir nəticə barədə isə yazımızın 
sonunda söz açacağıq.  

Qeyd edək ki, O'Braynın Bakı səfəri 
müstəvisində erməni siyasilərin ortaya 
atdıqları bir sıra başqa məqamlar da var. 
Onlardan söz açmazdan əvvəl xatırladaq 
ki, Blinkenin köməkçisi iyunun 11-13-də 
İrəvanda səfərdə olmuşdu. Həmin vaxt 
belə təsəvvür formalaşmışdı ki, Birləşmiş 
Ştatlar Ermənistanın tərəfindədir. Hər 
halda, ortaya atılmış mülahizələr bunu 
deməyə əsas verirdi. Digər yandan, cə-
nab O'Braynın özü də ayrı-ayrı açıqla-

maları ilə buna dair oturuşmuş qənaət 
yaratmışdı. 

Bəli, hazırda erməni politoloq və ana-
litiklər belə rəyə gəlirlər ki, guya, Vaşinq-
ton Bakının tərəfindədir. Daha doğrusu, 
onlar bunu söyləmək üçün müəyyən te-
zislər qondarırlar. Mövcud fonda ABŞ-nin 
regiondakı əsl müttəfiqinin Ermənistan 
deyil, məhz Azərbaycan olduğuna dair 
görüntü var. Belə bir görüntü iki cəhət-
dən “faydalı” ola bilər. Birincisi, Rusiyanı 
qıcıqlandırmaq, onu Azərbaycana qarşı 
qoymaq. İkincisi isə Ağ Evin sülh missi-
yası kimi təsir bağışlayan təşəbbüsünü 
heçə endirmək, onun tərəfsizliyini şüb- 
hələndirmək. 

Haqqında söz açdığımız ikinci 
məqam xüsusunda bir məsələyə diqqət 
yetirək. Məlum olduğu kimi, ABŞ-nin 

Avropa Komandanlığı Silahlı Qüvvələr 
Günü münasibəti ilə Azərbaycanı təbrik 
edib. Təbrikdə bildirilib: “Silahlı Qüvvələr 
Gününüz mübarək, Azərbaycan. Biz re-
gional sabitliyə və güclü tərəfdaşlığımıza 
verdiyiniz hərbi töhfələri alqışlayırıq”.

Erməni siyasilər C.O'Braynın Bakı 
səfəri ərəfəsində belə bir mesajın səs-
lənməsini ABŞ-nin Azərbaycana yönələn 
təəssübkeşliyi kimi qiymətləndirirlər. On-
lar, hətta, bildirirlər ki, erməniləri məhv 
edən, Qarabağı ermənisizləşdirən Azər-
baycan Ordusuna təbrik jesti Vaşinqto-
nun regiondakı müttəfiqinin, əslində, kim 
olduğunun aşkar sübutudur. 

Bir sözlə, erməni siyasi industriyasın-
da isterik durum yaşanır və bu durum, 
bir qayda olaraq, rəsmi İrəvan tərəfindən 
dəstəklənir, ya da onun gələcək siyasə-
tinə təsir göstərir. Prinsip etibarilə isə Er-
mənistan rəhbərliyinin konstruktivlikdən 
uzaq mövqe tutması reallığını doğurur. 
Ötən illərin təcrübəsi də bunu söyləməyə 
əsas verir. 

Ermənistanın politoloq-ekspert ca-
meəsində revanşist-şovinistlər də var ki, 
onlar C.O'Braynın Bakı səfəri məsələ-
sində ayrıca ajiotaj qaldırırlar. Əlbəttə, 
dövlət katibi köməkçisinin açıqlamaları 
da bu durumun formalaşmasına az təsir 
göstərmir. Çünki, o, Azərbaycan – Ermə-
nistan sülhünün anti-Rusiya təmayülünü 
qabardır. Rəsminin sözlərindən gəlinən 
qənaət budur ki, barış sazişinin imzalan-
ması və bundan sonra yaranacaq durum 
Kremlin Cənubi Qafqazdan sıxışdırılma-
sına xidmət etməlidir, onun nüfuzunu sar-
sıtmalıdır. 

Göründüyü kimi, Birləşmiş Ştatlar 
Bakı – İrəvan anlaşmasını geosiya-
si rəqabət fonunda görür, ya da, necə 
deyərlər, C.O'Brayn barıtı çox edir. 
Nəzərə alaq ki, bu şəxs ABŞ-ın xarici 
siyasətinin son dövrlərdəki maksimalist 
obrazının təmsilçisi qismində davranma-
ğı xoşlayır. O obraz ki, heç də həmişə sa-
bit qalmır, vəziyyətə görə dəyişir. Deməli, 
hər şey Azərbaycanın prinsiplərinə sa-
diqliyindən asılıdır. Ölkəmizin isə mövqe-
yi dönməzdir. 

ABŞ Dövlət katibinin müavini bildirir 
ki, sülh müqaviləsinin olmaması Mərkəzi 
Asiyadan Avropaya ticarət yolunun tikin-
tisi layihəsinə maneçilik yaradır. Bu mar-
şrut isə Rusiyadan yan keçərək alterna-
tiv plana çevrilməlidir. Mövcud məqamı 
daha çox rəsmi İrəvana yaxın siyasilər 
qabardırlar. Onların fikrincə, Azərbaycan 
Ermənistanla müqavilə imzalamamaqla 
mühüm əhəmiyyət kəsb edən geosiya-
si layihəni pozur. Bu cür mövqe tutanlar 
məsələni Bakının İrəvan tərəfindən irəli 
sürülmüş şərtlərə razı salınması mən-
tiqini əsas götürürlər. Ümidləri də odur ki, 
C.O'Brayn, necə deyərlər, Azərbaycan 
rəhbərliyini, bir növ, yola gətirmək missi-
yasını gerçəkləşdirməyi bacaracaq... 

Diqqət yetirsək, Ermənistan rəsmiləri 
son günlər ölkələrinin Azərbaycanla sülh 
müqaviləsini imzalamağa hazır olduğunu 
daha tez-tez vurğulamağa başlayıblar. 

Şübhəsiz ki, belə deyimlər C.O'Braynın 
Bakı səfərinə hesablanmış siyasi gediş-
lərdir. Təxminən belə: baxın, biz konst-
ruktivik, sülhpərvərik. Belə ritorikanın se-
çilməsi, üstəlik, departament rəsmisinin 
yeni dəhliz açıqlamaları fonunda, istər-
istəməz, diqqəti əsas məsələdən yayın-
dırır. Əsas məsələ isə budur: Naxçıvana 
yol necə olacaq? Mövzu sülh prosesinin 
ən başlıca seqmentidir. Amma Ermənis-
tan rəhbərliyi də, elə C.O'Braynın özü də 

bu siyasi preambulanın üzərindən tam 
sükutla keçir. 

Hazırkı durum belədir ki, Azərbaycan 
Naxçıvana yolun “Azərbaycandan Azər-
baycana yol” məntiqinə əsaslanmasını 
vacib sayır. Yəni, yolda heç bir gömrük 
və sərhəd nəzarəti olmasın. Bu status, 
faktiki olaraq, “Zəngəzur dəhlizi” təşəb-
büsünün reallaşmasıdır. O dəhlizin ki, 
Orta dəhliz ideyasının ayrılmaz tərkib 
hissəsidir. Ancaq Ermənistan rəhbərliyi 
fərqli mövqedədir. Baş nazir Nikol Paşin-
yan və tərəfdarları “Dünyanın kəsişməsi” 
avantürasına söykənirlər. Onlar qlobal 
nəqliyyat habında Ermənistanı mərkəzi 
qüvvə olaraq təqdim edirlər. Belə təq-
dimat ona görə yolverilməzdir ki, onun 
həyata keçməsi İrəvanı nəhəng kommu-
nikasiya qovşağının aparıcı fiquruna çe-

virəcək. Elə bir fiqura ki, hər zaman yeni 
iddialar irəli sürməyə girişməyəcəyinə 
dair heç bir təminat yoxdur. Təminatın 
olmaması isə risk yaradır. Hazırda barə-
sində söz açılan sülh mühitini də şübhə 
altına alır. 

Deməli, Ermənistan daha çox səmi-
miyyət göstərməlidir. Otuz il ərzində etdiyi 
vandallıqların təkrarlanmayacağına dair 
mövqe ortaya qoymalıdır. Azərbaycan 
rəhbərliyi, şəxsən Prezident İlham Əliyev 
heç də əbəs yerə bildirmir ki, Ermənista-
nın konstitusiyası dəyişilməlidir. Bir halda 
ki, ölkənin ana qanununda Azərbaycana 
və Türkiyəyə qarşı ərazi iddiaları var, o 
zaman İrəvanın gələcəkdə üstün mövqe 
tutacağı qlobal nəqliyyat habı ilə qonşu-
larını şantaja məruz qoyması, hansısa 
tələblər irəli sürməsi, o cümlədən ərazilər 
istəməsi mümkündür. Yaxud da, sadəcə 
olaraq, həmin yolu iflic hala sala bilər. 
Uzaq olmayan tarixdə belə acı yaşantı-
lar olub. Yada salaq ki, bir vaxtlar erməni 
millətçiləri Bakı – Naxçıvan qatarını daşa 
basırdılar... 

Deməli, Naxçıvana yol, böyük anlam-
da götürsək, Orta dəhlizin tərkib hissəsi 
sayılan “Zəngəzur dəhlizi” tam təhlükəsiz 
şəraitdə, yəni erməni amilinin təsiri olma-
dan çalışmalıdır. Hərçənd, Ermənistan 
layihədən fayda götürə bilər ki, bununla 
bağlı ölkəmizin rəhbərliyinin qəti mövqe-
yi var. Eyni zamanda, sadaladıqlarımız 
məqamlar fonunda onu da bildirməliyik 
ki, Ermənistan rəhbərliyi ölkənin ərazi 
bütövlüyü və suverenliyi məntiqinə söy-
kənir, spekulyasiyaya yol verir. İrəvan 
bununla sülhdən yayınmaq, qeyri-müəy-
yənliyi davam etdirmək yolunu tutur. Pa-
şinyan administrasiyasının təmsilçiləri, 
eləcə də onlara yaxın siyasi çevrələr elə 
düşünürlər ki, ABŞ onlar üçün sərfəli və-
ziyyət yaradacaq. 

Bu yerdə haqqında yazımızın sonun-
da söz açacağımız məqama keçid alaq. 
C.O'Braynın Bakı səfəri fonunda Ermə-
nistan cəmiyyətindəki ajiotajın motivləri-
nin təhlili göstərir ki, rəsmi İrəvan, ümu-
miyyətlə, sülhdə maraqlı deyil. Paşinyan 
və komandası sülhün imitasiyası ilə məş-
ğuldur. Erməni iqtidarı imitativ davranış-
la, əslində, Vaşinqtonu şantaj edir. Nikol 
və tərəfdarları yaxşı anlayırlar ki, Birləş-
miş Ştatlar anti-Rusiya ritorikasına köklə-
nib və Kremlin Cənubi Qafqazdakı ma-
raqlarını sarsıtmaq niyyətindədir. Buna 
görə də ölkələrini mövcud platformadakı 
mühüm aktor kimi göstərirlər. Məqsədləri 
budur ki, Azərbaycan mövqeyindən geri 
çəkilsin. Daha doğrusu, sülh müqavilə-
si ölkəmizin prinsiplərindən daşınması 
fonunda ərsəyə gəlsin. Əlbəttə, Bakının 
nədəsə geri çəkilməsi İrəvanın başqa id-
dialara düşməsinə şərait yaradacaq. Ona 
görə də Azərbaycan rəhbərliyi öz mövqe-
yində qalacaq. Yəni, sülh müqaviləsi im-
zalanacaqsa, bu, ölkəmizin diktə etdiyi 
şərtlərlə olacaq. Vəssalam!

Ə.CAHANGİROĞLU 
XQ

Sülh yoxsa, imitasiya?
Erməni siyasi industriyası və O'Braynın Bakı səfəri   
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Bakının “Vardanyan problemi” yoxdur
Xaricdəki bəzi mərkəzlər isə onun “əzabkeş” obrazını yaratmaq üçün dəridən-qabıqdan çıxırlar

Ötən ilin sentyabrında Qarabağ iqtisadi rayonumuzun hayların separatçı rejimi-
nin nəzarətində olan hissəsində Azərbaycanın həyata keçirmək məcburiyyətin-
də qaldığı lokal xarakterli antiterror tədbirlərindən sonra xunta rejiminin təhriki 
ilə mülki əhali bölgədən çıxdı. Köçdən öncə isə Qarabağın erməni sakinlərinin 
Azərbaycan cəmiyyətinə reinteqrasiya planı açıqlanmışdı. Proses bütün dünya-
nın, necə deyərlər, gözləri önündə oldu. Hamı gördü ki, Azərbaycan yerli əhalini 
zorla çıxmağa məcbur etmir, əksinə onların qalmasında maraqlıdır və bununla 
bağlı çağırışlar da edir. Baxmayaraq ki, onların arasında həm Birinci, həm də 
İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı ölkəmizə qarşı döyüşmüş şəxslər yetərincə 
idi. Ancaq müharibə zamanı yalnız hərbi cinayət törətmiş şəxslər və separatçı 
rejimin “qlavar”ları saxlanıldılar.

1 1-ci il dekabrın 22-də Xocalı rayo-
nunun Meşəli kəndində azərbaycanlılara 
qarşı soyqırımı törətməkdə, onları depor-
tasiya etməkdə ittiham olunan və 2023-cü 
il noyabrın -də Bakı Hərbi Məhkəməsinin 
çıxardığı hökmlə 15 il müddətinə azadlıq-
dan məhrum edilmiş Vaqif Xaçatryanı da 
nəzərə alsaq, hazırda Azərbaycanda belə 
əməllər törətməkdə təqsirli bilinən  nəfər 
həbsdədir. Bunlar 2023-cü il sentyabrın 
2 -də saxlanılmış Ruben Vardanyan və 
Davit Manukyan, sentyabrın 2 -da saxla-
nılmış Davit Babayan və Lyova Mnatsa-
kanyan, həmçinin oktyabrın 3-də saxla-
nılmış Arkadi Qukasyan, Bako Saakyan, 
Arayik Arutyunyan və Davit İşxanyandır.

İyunun 2 -də Xankəndidə keçirilən 
elmi-praktiki konfransdan sonra jurnalist-
lərə açıqlama verən baş prokuror Kamran 
Əliyev bildirib ki, Azərbaycanın Qarabağ 
bölgəsinin və digər suveren ərazilərinin 
Ermənistanın hərbi təcavüzü nəticəsində 
işğalından sonra yaradılmış qondarma 
qurumun separatçı rəhbərlərinin barə-
sində olan cinayət işləri yaxın vaxtlarda 
məhkəməyə göndəriləcək. O bildirib ki, 
artıq 15 nəfərlə bağlı aparılan ibtidai is-
tintaq başa çatıb: “Ölkədaxili qanunlar və 
beynəlxalq konvensiyaların tələblərinə 
uyğun olaraq, onların bütün hüquqları 
təmin edilib, vəkil və tərcüməçi ilə təmin 
olunublar. Hazırda təqsirləndirilən şəxs-
lər, vəkillər və zərərçəkmişlər cinayət işi-
nin materialları ilə tanış olurlar. Tanışlıq 
mərhələsi başa çatandan sonra, ittiham 
aktı məhkəməyə göndəriləcək”.

Ermənistanda siyasi gündəmi fəal 
şəkildə izləyən şəxs kimi deyə bilərik ki, 
həbs edilmiş separatçılar Nikol Paşinyan 
hökumətinin heç yadına da düşmür. “A t -
a  Ara dır a ar M r  r r  

 a  a  da bu fikir-
dədir ki, Ermənistan hökumətini və baş 
nazir Nikol Paşinyanı ölkəmizdə həbsdə 
olan separatçıların taleyi zərrə qədər də 
maraqlandırmır. İrəvanda onların adları 
çəkilmir, əksinə Ermənistan paytaxtına 
qaçan separatçıların həbsləri davam edir. 
Ermənistanda yerli ermənilərlə Qarabağ 
erməniləri arasında keçmiş illərdə də ix-
tilaflar olub. Paşinyan son çıxışlarından 
birində Qarabağdakı separatçıları “kleri-
kal feodal tör-töküntülər” adlandırmışdı. 
Radikal müxalifətin nümayəndələri isə 
hesab edirlər ki, Paşinyan qəsdən ölkədə 
Qarabağ ermənilərinə qarşı nifrətin art-
masında maraqlıdır. Bu da səbəbsiz deyil. 

Çünki radikal müxalifətin mitinqlərinə və 
küçə yürüşlərinə qatılanların əksəriyyəti 
Qarabağdan gəlmələrdir. Məsələn, tarixin 
arxivinə atılmış separatçı rejimin sabiq 
“dövlət naziri” Ruben Vardanyan hansısa 
yolla Ermənistana keçə bilsəydi, o da bu 
gün Bakı əvəzinə İrəvandakı həbsxanada 
saxlanılacaqdı. Çünki İrəvanda Paşinya-
na qarşı hərəkata keşiş deyil, böyük eh-
timalla R.Vardanyan başçılıq edəcəkdi. 

Görəsən, bu halda xaricdəki mərkəzlər 
Vardanyanı azad etmək üçün qərbpərəst 
Paşinyana təzyiq edəcəkdilərmi?

E.Şahinoğlu bu fikirdədir ki, xaricdəki 
bir qrup mərkəz R.Vardanyandan “siyasi 
məhbus” obrazı yaratmaq istəyir. İndi də 
dezinformasiya yayıblar ki, guya, Vardan-
yan istintaq təcridxanasında “işgəncəyə 
və pis rəftara” məruz qalıb. Rubenin ailə 
üzvləri, o cümlədən müxtəlif ölkələrdəki 
dostları açıqlamalar yayır, jurnalistlərə 
mütəmadi müsahibələr verirlər. Bu yolla 
Azərbaycana beynəlxalq təzyiqin artırıl-
masına çalışırlar.

Maraqlıdır ki, Vardanyandan başqa 
heç bir separatçının adı xaricdəki erməni 
diasporu və lobbisinin yadına düşmür. Bu 
da səbəbsiz deyil. Çünki Vardanyan di-
gərlərindən fərqli olaraq, zəngin şəxsdir. 
O, əyri yollarla böyük sərvət, var-dövlət 
toplayıb. İndi isə ailəsi onun pullarının 
bir qismini Rubenin azadlığa buraxılması 
yolunda xərcləyir. Bu istiqamətdə növbəti 
məqalə ölkəmizə qarşı qərəzli mövqeyi 
ilə seçilən “Politico” nəşrində yayımlanıb. 
“Həftənin qəribə lobbiçilik kampaniyası” 
adlı məqalədə Vardanyan “xeyriyyəçi” 
kimi qələmə verilir. Eyni zamanda, Azər-
baycanın, guya, ona qarşı məqsədyönlü 
təbliğat apardığı iddia olunub. Ancaq bu-
nunla bağlı ortaya heç bir fakt qoyulmayıb. 
“Politico” yazır: “Ötən həftə redaksiyamı-
za və digər media orqanlarının redaksiya-
larına Avropada Rusiya təsir agentlərinin 
əməliyyatları ilə məşğul olan piar şirkə-
tindən elektron məktub daxil olanda biz 

çox təəccübləndik. Həmkarımız Qabriel 
Qevin diqqət mərkəzində yalnız bir nəfə-
rin – erməni əsilli rusiyalı oliqarx Ruben 
Vardanyanın olduğunu qeyd etdi”.

Bildirilib ki, Vardanyan hazırda Azər-
baycanda dəmir barmaqlıqlar arxasında-
dır. 56 yaşlı sahibkar pullarını Moskvada 
qazansa və Rusiyayönlü infrastruktur biz-
nesində iştirakına görə Ukrayna tərəfindən 
sanksiyaya məruz qalsa da, siyasətə qa-
tılmaq və Qarabağda “dövlət naziri” olmaq 
üçün Rusiya vətəndaşlığından imtina edib. 
Onun Kremllə əlaqə saxlaması barədə 
məlumatlar mövcud olsa da, rus sülhmə-
ramlıları Vardanyanı “xilas etməyiblər”.

Qeyd edilib ki, Qərbdəki yüksək rütbəli 
dostları – hollandiyalı iş adamı və yazıçı, 
Böyük Britaniya–Hollandiya istehlak mal-
ları şirkəti “Unilever”in keçmiş baş icraçı 
direktoru Pol Polman və “Moderna” əcza-
çılıq şirkətinin həmtəsisçisi Nubar Afeyan 
Vardanyanın azad edilməsi üçün fəal şə-
kildə kampaniya aparanlar arasındadır: 
“Vardanyanın ofisi də onun “Nobel” sülh 
mükafatına namizəd göstərildiyini təs-
diqləyib. Lakin keçmişi nəzərə alınmaqla 
onun arzu edilən mükafatı almaq şansı, 
demək olar ki, sıfıra bərabərdir”.

İddia olunur ki, bir neçə yerli KİV-in 
yazdığına görə, Azərbaycan Vardanya-
nın “Nobel” mükafatına namizəd göstə-
rilməsindən hiddətlənib. Guya, piar kam-
paniyası da buradan başlayır. Avropa 
Parlamentinin üzvləri Vardanyanı Rusiya 
agenti kimi tanımaq və onu potensial mü-
kafatçılar siyahısından çıxarmaq tələbi ilə 
bağlı “Nobel” Komitəsinə təklifi dəstək-
ləyiblər. Ukrayna Təhlil və Strategiyalar 
Mərkəzinin himayəsi altında piar şirkətinin 
göndərdiyi press-relizdə deyilir ki, Avropa 
Parlamentinin Almaniyadan olan deputatı 
Viola fon Kramon-Taubadel və Danimar-
kadan olan deputatı Karen Melxior Var-
danyanın nüfuzlu mükafatın qara siyahı-
sına salınması çağırışını dəstəkləyiblər.

Yada salmaq yerinə düşər ki, bir müd-
dət bundan öncə Rubenin Rusiyadakı 
dostları onunla bağlı sənədli film çəkmiş-
dilər. Bütün bunların hamısının onun çirkli 
pulları hesabına edildiyi heç kimə sirr de-
yil. Vardanyanla bağlı, guya, Azərbayca-

nın piar kampaniyası aparması iddiaları-
nın isə heç bir əsası yoxdur. Azərbaycan 
onun 2022-ci ilin sentyabrında Qarabağa 
gəlişindən, bundan az sonra “dövlət na-
ziri” təyin olunmasından, separatçılıq 
əməllərindən, terrorçuluğu maliyyələşdir-
məsindən ciddi narazı idi. R.Vardanyan 
Qarabağ ermənilərinin reinteqrasiya pro-
sesinə qarşı ən fəal çıxış edən şəxs kimi 
tanınırdı. Doğrudur, o, bu “postda”  ay 
işləyə bildi. Azərbaycanın təzyiqləri nəti-
cəsində “vəzifəsini” başqasına təhvil ver-
məli oldu. Ancaq Vardanyan vaxtında Qa-
rabağdan çıxıb getmədi. Orada qalaraq 
“Artsaxın xilası cəbhəsi” yaradaraq, yenə 
də təxribatçı əməllərini davam etdirdi.

Xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov 
ötən ilin yayında Qarabağa humanitar 
yüklərin Ağdam–Əsgəran–Xankəndi yolu 
ilə daşınması təklifi ilə çıxış edəndə buna 
qarşı ilk olaraq yenə də Vardanyan çıxış 
etdi. Dedi ki, Ağdam–Əsgəran–Xankən-
di yolu “Sumqayıta aparır”. Bununla o, 
1 88-ci ilin fevralında Sumqayıt şəhərin-
də ermənilər tərəfindən törədilmiş, ancaq 
azərbaycanlıların üzərinə atmağa cəhd 
edilən hadisələrlə işarə etmişdi. Rubenin 
BBC televiziyasının “HARDtalk” proqra-
mına müsahibəsində səsləndirdiyi fikirlər 
də yaddan çıxmamalıdır.

Bir sözlə, Vardanyan elə əməllərə 
imza atdı ki, sonda onun həbsi qaçılmaz 
oldu. İndi isə o, istintaq təcridxanasında 
saxlanılır və girişdə qeyd etdiyimiz kimi, 
ibtidai istintaq artıq başa çatıb. Cinayət 
işinin materialları ilə tanışlıq başa çatan-
dan sonra, ittiham aktı məhkəməyə gön-
dəriləcək. Bu baxımdan, Vardanyanın 
xaricdəki dostları hay-küy salmaqdansa, 
sakitcə ədalət mühakiməsinin hökmü-
nü gözləməlidirlər. Onların saldıqları çı-
ğır-bağır Azərbaycan dövlətinin iradəsinə 
təsir göstərə bilməz. Bu gün ölkəmizin 
“Vardanyan problemi” yoxdur. Hazırda 
dövlətimizin qarşısında Qarabağın dirçəl-
dilməsi kimi mühüm vəzifələr dayanır.

Vardanyan və onunla birgə məhkəmə-
sinin vaxtını gözləyən separatçı “qlavar-
lar” isə 2023-cü il mayın 28-də Prezident 
İlham Əliyevin Laçından verdiyi ismarıcı 
eşitsəydilər, yəqin ki, indi bu aqibətlə üz-

ləşməzilər. Dövlət başçımızın həmin tarixi 
ismarıcını bir daha xatırladırıq: “Buradan 
– uzun illər istismar etdikləri, qanunsuz 
məskunlaşdıqları Laçın diyarından on-
lara bir daha deyirəm ki, sizin kitabınız 
bağlandı. “Miatsum” kitabı bağlandı, se-
paratizmin kitabı bağlandı. Müstəqillik 
xülyası statusun dalınca getdi. Statusu 
isə biz hələ İkinci Qarabağ müharibə-
si zamanı göndərmişik lazım olan yerə. 
Ona görə, yeganə yol qalıb – Azərbaycan 
qanunlarına tabe olmaq, Azərbaycanın 
loyal normal vətəndaşı olmaq, öz saxta 
“dövlət atributlarını” zibil yeşiyinə atmaq, 
“parlament”i buraxmaq. Guya, orada 
“parlament” fəaliyyət göstərir, guya, ora-
da prezident var, guya, nazir var, bunlar 
hamısı gülməlidir. Biz, sadəcə olaraq, 
dözüm göstəririk. Halbuki hər kəs yaxşı 
bilir ki, bu gün o bölgədə istənilən əmə-
liyyatı keçirmək üçün hər bir imkanımız 
var. Ona görə “parlament” buraxılmalıdır, 
özünü “prezident” adlandıran ünsür təslim 
olmalıdır, bütün “nazirlər”, “deputatlar” və 
digərləri öz vəzifələrini artıq kənara qoy-
malıdırlar. Ancaq o təqdirdə onlara güzəşt 
oluna bilər. Ancaq o təqdirdə hər hansı bir 
amnistiyadan söhbət gedə bilər”.

 ar V ad  “XQ”-yə 
açıqlamasında bildirdi ki, Vardanyanı 
həbsdə saxlanılan digər separatçılardan 

fərqləndirən cəhət onun pulunun daha 
çox, əlaqələrinin daha geniş olmasıdır. 
Hazırda, o, pulundan, əlaqələrindən isti-
fadə edərək, tərəfdaşlarının köməyi ilə bu 
cür kampaniya aparır: “Rubenin ailə üzv-
ləri onun çirkin işlər üzrə şərikləri ilə bir-
ləşərək xaricdə kampaniya aparırlar. Rəy 
formalaşdırırlar ki, guya, o, nahaq yerə 
həbs olunan, nahaq yerə əziyyət çəkən 
bir şəxsdir. Guya, Azərbaycan həbsdə 
onun hüquqlarını məhdudlaşdırır və sair. 
Nəzərə almaq lazımdır ki, milyarder oldu-
ğuna görə, Vardanyanın istər Rusiyada, 
istərsə də başqa ölkələrdə çox nüfuzlu 
media rəhbərləri ilə isti münasibətləri var 
idi. Ruben onlardan istifadə edərək kam-
paniya aparır”.

Müsahibimiz qeyd etdi ki, əslində, bu 
kampaniyanın heç bir əhəmiyyəti yoxdur 
və ola da bilməz. Vardanyanın özü də Qa-
rabağda fəaliyyət göstərdiyi dövrdə ölkə-
mizə qarşı məkrli kampaniyalar aparırdı. 
Ancaq onların da ölkəmizə heç bir təsiri 
olmadı.

ə a ət HƏ İ   
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İlk “döyüşdə” kim uddu, kim uduzdu?
Bayden–Tramp dueli ikincinin xeyrinə başa çatdı

Beləliklə, dünyanın səbirsizliklə gözlədiyi debat baş tutdu. ABŞ prezidentliyinə 
iki namizədin- demokrat Co Bayden və respublikaçı Donald Tramp arasında ilk 
debat iyunun 28-də səhər saatlarında keçirildi. ABŞ KİV-i yazır ki, ilk “döyüşdə” 
qalib gələn tərəf sabiq prezident Donald Tramp oldu. CNN-in sorğusuna əsasən, 
tamaşaçıların 67 faizi respublikaçının hazırkı prezidentdən üstün olduğuna ina-
nır. İzləyicilərin yalnız 33 faizi Co Baydenin rəqibindən daha yaxşı çıxış etdiyini 
düşünür. “Newsweek” jurnalı da yazır ki, bəzi demokratlar sabiq prezidentin 
fəaliyyətinin daha güclü olduğunu etiraf edirlər.

ABŞ-nin siyasi isteblişmenti sabiq 
prezident Donald Tramp və hazırkı dövlət 
başçısı Co Bayden arasında cümə ax-
şamına planlaşdırılan debatı səbirsizliklə 
gözləyirdi. Söhbət təkcə onların iki barış-
maz rəqib arasında seçki mübarizəsinin 
gedişatına göstərəcəyi təsirdən getmirdi. 
Mediada dərc olunan analitik yazılarda id-
dia olunurdu ki, debatdakı uğursuzluq cə-
nab Baydenin prezidentlik yarışından çıx-
masına təkan verə bilər. Belə bir iddia da 
irəli sürülürdü ki, əgər Ağ evin indiki sahibi 
debatlarda partiya yoldaşlarını çox məyus 
edərsə, onlar daha gənc namizədin seçki 
yarışına qoşulmasına razılaşdıracaqlar. 
urnalist Seymur Herş öz bloqunda belə 

bir ssenarinin başvermə ehtimalı barə-
də xəbərdarlıq etmişdi. Cənab Herş öz 
mənbələrinə istinadən bildirmişdi ki, de-
mokratlar Co Baydendən öz namizədliyini 
Kaliforniya qubernatoru Qevin Nyusomun 
və ya İllinoys ştatının qubernatoru Cey 
Pritzkerin xeyrinə imtina etməsini xahiş 
edə bilərlər. Lakin Cənab Baydenin qərar-
gahı onun yarışdan çıxması ilə bağlı hər 
hansı fərziyyəni rədd edir. 

Eyni iddialarla ABŞ KİV-ləri də çıxış 
edirlər. Məsələn, bu ayın əvvəlində “Busi-
ness Insider” nəşri yenidən seçilmək tək-
lifindən imtina edərsə, Baydeni əvəz edə 
biləcək “  demokrat”ın siyahısını açıqla-
mışdı. Sonra “Fox və Dostlar” siyasi şou-

sunda aparıcı Merilend ştatının quber-
natoru, demokrat Ues Muru Co Baydeni 
əvəz etmək perspektivi ilə bağlı sorğu-su-
al etmişdi. Qubernator bu ideyanı rədd et-
miş və cənab Baydenin “prezidentliyə ən 
yaxşı namizəd” olduğunu bildirmişdi. “The 
Boston Herald” qəzeti də yazmışdı ki, bir 
sıra demokrat-məsləhətçilər, yüksək par-
tiya rəsmiləri qurultaydan əvvəl Co Bay-
deni seçki marafonundan uzaqlaşdırma-
ğa və sabiq prezident Barak Obamanın 
həyat yoldaşı Mişel Obama kimi daha 
gənc, daha dinamik lider tapmağa çalışa-
caqlar. Bununla belə, prezidentin qərar-
gahı “B planı”nın mümkünlüyünü rəsmən 
rədd edirlər.

Yeri gəlmişkən, Co Bayden üçün ya-
rışı tərk etmək perspektivi uzun illər onu 
təqib edən kabusdur. Hələ 1 88-ci ildə o 
zaman gənc senator olan cənab Bayden 
üç aylıq prezident kampaniyasında işti-
rakdan sonra plagiat ittihamı ilə yarışdan 
çəkilmək məcburiyyətində qalmışdı. O 
zaman seçkilərdə qalib gələcəyi proqnoz-
laşdırılan Co Bayden başqalarının fikir və 
çıxışlarını mənimsəməkdə təqsirli bilin-
mişdi. İndi eyni ssenari, başqa səbəblər 
də olsa, “Demokl qılıncı” kimi yenidən de-
mokrat prezidentin başı üzərində asılmış 
kimi görünür.

Sağ baxışlı “Ne  York Post” qəzeti də 
Co Bayden üçün risklərin indi son dərəcə 

böyük olduğunu iddia edir. Qəzetin anali-
tik materialında yazılır ki, indiki prezident 
artıq dörd il əvvəl Donald Trampı məğlub 
edə bilən adam deyil, “faktların və təz-
yiqlərin öhdəsindən gələ bilməyən” yaşlı 
namizəddir. Qəzet iddia edir ki, debat 
zamanı cənab Tramp rəqibini hiddətlən-
dirməyə çalışacaq və onun özünü idarə 
etməsi son dərəcə çətin olacaq. Axı, mə-
lumdur ki, həssas mövzulara gəlincə, Co 
Baydenə zərbə vurmaq və sakit qalmaq 
asan deyil.

Belə də oldu. Teledebat zamanı pre-
zident Co Bayden çıxışına olduqca zəif 
başladı. Çox sakit, bir növ xırıltılı dillə da-
nışır, bəzən lazımi söz tapa bilmir və çox 
tələsir, nəticədə cümlənin sonuna doğru 
fikrini itirirdi. Bəzən cənab Bayden ciddi 
səhvlərə yol verirdi. Xüsusilə, o, administ-
rasiyasının “Medicare” (milyonlarla ame-
rikalı üçün sağlamlıq sığortası proqramı) 
proqramını məğlub etdiyini söylədi. Çox 
güman ki, prezident burada “gücləndirdi” 
demək istəyirdi. 

D.Tramp da rəqibinin zehni sağlamlığı 
mövzusuna müraciət eyməyə bilməzdi. 
ABŞ–Meksika sərhədindəki miqrasiya 
böhranına gəldikdə, sabiq prezident cə-
nab Baydenin şərhi ilə bağlı belə dedi: 
“Cümlənin sonunda nə demək istədiyini 
heç başa düşmədim. Düşünmürəm ki, 
dediklərini özü də başa düşsün”.

Debatdan sonra “The Ne  York Ti-
mes” yazdı ki, Co Baydenin çıxışı onun 
fəal və rəqabətli kampaniya aparmaq 
bacarığına şübhə yaratdı. Yaşı ilə bağlı 
narahatlıqları aradan qaldırmaq əvəzinə, 
81 yaşlı Bayden onu əsas mövzuya çevir-
di: “Prezidenti aylarla şübhələnənlərdən 
qoruyan demokratlar debat başlayandan 
bir neçə dəqiqə sonra qəzəblə telefon 
danışıqları və mətn mesajları mübadiləsi 

apardılar. Demək olar ki, çarəsizlik içində 
bəziləri şoku ifadə etmək üçün sosial me-
diaya baş vurdu, bəziləri isə öz araların-
da prezidentin daha gənc bir namizədin 
lehinə istefa etməsini istəməyin çox gec 
olub-olmadığını xüsusi olaraq müzakirə 
etdilər”. 

Demokratlardan birinin qəzetə dedi-
yinə görə, cənab Bayden indi istefa ça-
ğırışları ilə üzləşməli olacaq: “Partiyalar 
qalib gəlmək üçün mövcuddur. Trampla 
səhnədə olan şəxs qalib gələ bilməz. 
Trampın qorxusu Baydenin tənqidini ya-
tırtdı, indi də eyni qorxu onun istefası ça-
ğırışlarını artıracaq”. Keçmiş senator Kler 
Makkaskill debatı “böhran” adlandırır. “Co 
Bayden bu gecə bir şey etməli idi və bunu 
etmədi. Onun bir vəzifəsi var idi, o da 
Amerikanı inandırmalı idi ki, bu yaşında 
bu işi görə biləcək. Ancaq bu gün bunu 
etmədi”. 

“Bayden getməlidir. Buna heç bir şüb- 
hə yoxdur”, - partiyanın donorlarından 

birinin dediyi iddia olunur. Co Baydenin 
çıxışını tarixin ən pisi adlandıran adı açıq-
lanmayan şəxsin buna görə də “heç kim 
Trampın yalanlarına fikir verməyəcək” 
deməsi də vurğulanır. Tramp saatda 60 
mil sürətlə yalan danışsa da, ağlabatan 
görünür. Bayden anlaşılmazdır”,- CNN 
demokratlardan birinin sözlərini sitat gə-
tirir. Co Baydenin partiya üzvlərindən bi-
rinin teledebatın nəticələrini qısa şəkildə 
belə yekunlaşdırdığı bildirilir: “Biz batdıq”.

Bununla belə, “The Ne  York Times” 
yazır ki, prezidentlər ilk debatda tez-tez 
büdrəsələr də, bir çox hallarda bunu son-
rakı “döyüşlərdə” daha güclü çıxışlarla ta-
mamlayırlar. Ancaq cənab Bayden üçün 
problem ondandır ki, sentyabrın 10-na 
qədər debat planlaşdırılmır, yəni Ağ evin 
indiki sahibinin bir neçə ay reytinqini bər-
pa etmək şansı olmayacaq. 
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Asiya İnkişaf Bankı ölkəmizdə islahatlara önəmli dəstək verir
2  ildə İ  zərbaycana 4,2 milyard dollar vəsait yatırıb

Ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü və göstərişi ilə Azərbaycan 1999-cu 
il oktyabrın  29-da  “Asiya İnkişaf Bankının təsisi haqqında Saziş”ə qoşulmaqla 
ölkəmizin bu beynəlxalq maliyyə qurumu ilə əməkdaşlığının təməli qoyulub.  
Ötən 25 il ərzində Asiya İnkişaf Bankı (AİB) Azərbaycan Respublikası hökumə-
tinin prioritetləri əsasında respublikamızda  həyata keçirilən iqtisadi islahat-
larda, infrastruktur layihələrinin maliyyələşdirilməsində yaxından iştirak edib. 

Azərbaycanla AİB arasında tərəfdaş-
lığın 25 illiyi münasibətilə Bakıda keçi-
rilən görüşlərdə əməkdaşlığın hazırkı 
vəziyyəti və gələcək istiqamətləri üzrə 
konkret layihələr əsasında müzakirələr 
aparılıb. Prezident İlham Əliyevin iyunun 
2 -də AİB-nin rəhbəri Masatsuqu Asaka-
va ilə görüşündə Azərbaycan iqtisadiy-
yatının həm ölkəmiz, həm də regional 
əməkdaşlıq üçün önəm daşıyan sahələri-
nin inkişafına bu maliyyə qurumunun ver-
diyi dəstəyə görə minnətdarlıq bildirilib.  
Azərbaycan təbii qazının nəql edilməsi 
layihələrinə Avropa maliyyə institutları 
tərəfindən bəzi maliyyə gecikmələrinin 
olduğu zaman bu məsələdə AİB-nin bir-
mənalı dəstəyi yüksək qiymətləndirilib. 

Söhbət zamanı “yaşıl enerji”nin is-
tehsalı və ixracı məsələlərinə də toxunu-
lub. Ölkəmizdə” yaşıl enerji” zonalarının 
yaradılmasının, o cümlədən Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında 
hidroelektrik stansiyaların tikilməsinin 
əhəmiyyəti  qeyd edilib, həmin ərazilər-
də artıq 2 0 meqavata qədər hidroenerji 
potensialının yaradıldığı  və bunun 500 
meqavata qədər artırılması imkanları-
nın müzakirə olunduğu vurğulanıb. Eyni 
zamanda, Şimal-Cənub dəmir yolu la-
yihəsi ilə bağlı əməkdaşlıq məsələlərinə 
də toxunularaq  Mərkəzi Asiya dövlətlə-
rinin nəqliyyat sahəsində Azərbaycanla 
əlaqələrinin daha da genişləndirilməsinə 
dair fikir mübadiləsi aparılıb.  

Yeri gəlmişkən, ölkəmizlə bank ara-
sında sıx əməkdaşlığın göstəricisi olaraq 
bəzi faktları diqqətə çatdırmaq istərdik. 

Belə ki, 202 -cü il aprelin 1-dək AİB ilə 
Azərbaycan Respublikası arasında hə-
yata keçirilən əməkdaşlıq çərçivəsində 
,2 milyard dollar həcmində maliyyələş-

dirmə proqramları reallaşdırılıb. Bundan 
başqa, Azərbaycan Hökumətinin cəlb 
etdiyi kreditlər üzrə gerçəkləşdirilən la-
yihə və proqramların məbləği 3,2 milyard 
dollar, dövlət müəssisələri tərəfindən 
dövlət zəmanəti ilə təmin edilmiş kredit-
lər əsasında icra olunan layihə və proq-
ramlar üzrə 30 milyon dollar, bilavasitə 
özəl sektorun maliyyələşdirilməsi üzrə 62 
milyon dollar ayrılıb. Eyni zamanda, AİB 
tərəfindən ölkəmizdə həyata keçirilən 
layihələrin icrasına dəstək göstərilmə-
si məqsədilə qrant və texniki yardımlar 
göstərilib. 

Bu məqamda onu da xatırladaq ki, 
son illər ölkəmizin maliyyə-bank siste-
minin sağlamlaşdırılması və monetar 
siyasətin üzən məzənnə rejimi üzərində 
təkmilləşdirilməsi, həmçinin beynəlxalq 
maliyyə qurumları ilə əməkdaşlığın möh-
kəmləndirilməsi istiqamətində çoxsaylı 
layihələr həyata keçirilib. Prezident İlham 
Əliyev 2016-cı il 6 dekabr tarixli fərmanı 
ilə təsdiqlənən “Azərbaycan Respublika-
sının milli iqtisadiyyat perspektivi üzrə 
Strateji Yol Xəritəsi”də bununla bağlı 
nəzərdə tutulan müəyyən tədbirlərin icra-
sı diqqət mərkəzində saxlanılıb. Respub-
likada investisiya mühitinin daha da yax-
şılaşdırılmasına müsbət təsir göstərən 
məsələlərin həlli, beynəlxalq maliyyə ins-
titutları ilə əlaqələrin genişləndirilməsi də 
gerçəkləşdirilib. 

AİB-in bu baxımdan fəaliyyəti eks-
pertlər tərəfindən yüksək dəyərləndi-
rilərək bildirilir ki, bu maliyyə təşkilatının 
ölkəmizlə əlaqələri dövlət qurumları ilə 
yanaşı, həm də özəl sektoru əhatə edir 
və Azərbaycan hökumətinin inkişaf stra-
tegiyasına uyğun həyata keçirilir.

Yeri gəlmişkən, AİB Azərbaycanla 
əməkdaşlığında ölkəmizin iqtisadiyyatı-
nın şaxələndirilməsi, inklüziv artımın təş-
viqi ilə bağlı hər zaman önəmli addımlar 
atıb. Qurum, eyni zamanda, COP2 -un 
ev sahibi seçilməsi münasibətilə Azər-
baycanı təbrik edib və ölkəmizin “yaşıl 
inkişaf” gündəliyinin əhəmiyyətini yük-
sək dəyərləndirib. Bununla bərabər, AİB 
COP2 -la bağlı, xüsusilə karbon bazar-
larının inkişafı sahəsində texniki dəstək 
göstərməyə hazır olduğu diqqətə çatdı-
rıb. 

Onu da deyək ki, AİB-in respublika-
mızla bağlı son illərdəki geniş portfeli də 
diqqət çəkir. Suvarma və təhsillə əlaqə-
dar icra olunacaq müəyyən layihələrin 
icrası, həmçinin özəl sektor, infrastruk-
turun inkişafı, kiçik və orta müəssisələrə 
dəstək məsələlərinin həlli istiqamətində 
görülən işlər də bunun bariz ifadəsidir. 

AİB ilə ölkəmiz bu gün birgə biznes 
əməliyyatları strategiyasını uğurla real-
laşdırır. Bu strategiya çərçivəsində bank 
Azərbaycanla əlaqədar kredit prioritetlə-
rini müəyyənləşdirməyə çalışır. Eyni za-
manda, maliyyə qurumu respublikamızla 
əlaqədar mühüm texniki yardım proq-
ramlarında fəal iştirak edir. 

Ümumiyyətlə, AİB Azərbaycanla hə-
yata keçirdiyi layihələrdə qarşıya qoy-
duğu məqsədləri – insanların həyat şə-
raitinin yaxşılaşdırılması, yoxsulluğun 
azaldılması, infrastrukturun müasir tələb-
lər səviyyəsinə qaldırılması kimi vəzifələ-
ri uğurla yerinə yetirir. 

Beynəlxalq maliyyə qurumu ölkəmi-

zin maliyyə sektorunun inkişafını daha 
da sürətləndirmək üçün davamlı layihələr 
reallaşdırır. Məsələn, bir müddət bundan 
əvvəl Azərbaycanda real sektoru dəstək-
ləyən ölkənin aparıcı banklarından biri 
olan “Bank Respublika” və AİB arasında 
kredit sazişi imzalanıb. Sazişə əsasən, 
banka 20 milyon ABŞ dolları ekvivalenti 
həcmində milli valyutada irihəcmli kredit 
ayrılıb. 

Beynəlxalq maliyyə təşkilatı olan AİB 
1 66-cı ildə yaradılıb. Əsas məqsədi Asi-
ya məkanında, bütövlükdə  Şərq ölkələ-
rində iqtisadiyyatın inkişafına yardım 
göstərməkdən ibarət olan bankın baş 
ofisi Filippinin Manila şəhərində yerləşir. 
AİB-ni maliyyələşdirən 6  üzv-ölkə var ki, 
onlardan 8-i Asiya və Sakit Okean regi-
onunda yerləşir.

Azərbaycan Respublikası 1 -cu 
il oktyabrın 20-də Asiya İnkişaf Bankına 
üzvlüyə qəbul olunub. 200 -cü ilin no-
yabr ayından etibarən isə təşkilatın ölkə-
mizdə nümayəndəliyi fəaliyyət göstərir. 
Azərbaycanın AİB-in səhmlərində payı 

0,  faiz təşkil edir.
Ötən müddətdə Azərbaycan Respub-

likası AİB-dən ümumi dəyəri, təxminən, 5 
milyard dollardan çox olan kredit, qrant və 
texniki yardımlar əldə edib. Bu layihələr 
əsasən maliyyə, dövlət sektorunun idarə 
edilməsi, kənd təsərrüfatı, enerji, səhiy-
yə, su idarəçiliyi və nəqliyyat sahələrinə 
aiddir. Hökumətin Milli İqtisadiyyat Pers-
pektivi üzrə Strateji Yol Xəritəsinə dəstək 
olaraq AİB-in Azərbaycana qısa və orta 
müddətli yardımı dövlət sektorunun 
idarə etməsi, nəqliyyat və enerji, eləcə 
də şəhər yerlərinin infrastrukturu və özəl 
sektorun inkişafı sahələrində əməliyyat-
ları ehtiva edəcək.

Azərbaycanla AİB arasında səmərəli 
əməkdaşlıqdan danışarkən onu da qeyd 
etməliyik ki, bank tərəfindən ayrılan in-
vestisiya əsasən infrastruktur sahəsinə 
yönəldilib. Məsələn, elektrik enerjisinin 
istehsalı, dəmir yolu tikintisi, yol salınma-
sı, su və kanalizasiya ilə bağlı çoxsaylı 
layihələrin gerçəkləşdirilməsi bunun ba-
riz ifadəsidir.

Qarabağ sahibkarlara  
geniş qucaq açıb

Azərbaycanın işğaldan azad olunmuş ərazilərinə yerli biznesin axını davam edir. Artıq 
Xankəndi və Şuşa şəhərləri də biznes qurmaq üçün növbəti ərazilər kimi təqdim edilir. 
Elə iyunun 27-28-də  İqtisadiyyat Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Şuşa və Ağdamda 100-dən 
çox biznes nümayəndəsinin iştirakı ilə “Sahibkarlar üçün yeni imkanlar: Qarabağı birlikdə 
quraq” adlı tədbir keçirilməsi də məhz bu məqsədə xidmət edir.  

Tədbirdə çıxış edən İqtisadiyyat na-
ziri Mikayıl Cabbarov dövlət və biznes 
təmsilçilərinin iştirakı ilə keçirilən birgə 
tədbirlərin müsbət ənənəyə çevrildiyini, 
bugünkü görüşün də regionun inkişafı-
na və özəl sektorun güclənməsinə töhfə 
verəcəyini vurğulayıb. Bildirilib ki, Prezi-
dent İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmiz-
də sosial-iqtisadi inkişaf sahəsində bö-
yük uğurlar əldə edilib. Prezident İlham 
Əliyev azad olunmuş ərazilərin iqtisadi 
reinteqrasiyasına böyük diqqət yetirir. 
Azad olunmuş ərazilərdə aparılan bərpa 
və quruculuq işləri iqtisadi və sosial inki-
şaf üçün yeni imkanlar açıb. Regionda 
biznesin inkişafı üçün yaradılan şərait, 
dövlət-sahibkar işbirliyi müstəvisində 
yeni layihələr reallığa çevrilib. İşğaldan 
azad edilmiş ərazilərin bərpası və iqtisadi 
dirçəlişi vətəndaş olaraq hər birimiz üçün 
əsas prioritetdir. Dövlət bu sahədə üzə-
rinə düşən öhdəlikləri yerinə yetirir, biz-
nes üçün bölgədə əlverişli şəraiti təmin 
edir. Vurğulanıb ki, bölgəyə biznes sub-
yektlərinin artan marağı nəzərə alınsa, 
belə fürsətlərdən yararlanmaq həmişə 
asan olmayacaq.

İqtisadiyyat naziri işğaldan azad 
edilmiş ərazilərimizin iqtisadi potensialı, 
buradakı sənaye parkları, biznes üçün 
yaradılan əlverişli şərait barədə məlumat 
verib. Qeyd edilib ki, özəl təşəbbüslə-
ri hərtərəfli təşviq etmək və dövlət-özəl 
sektor tərəfdaşlığını inkişaf etdirməklə 
regiona investisiya qoyuluşunun artırıl-
ması hədəflənir. Bundan başqa, bölgə-
də biznes qurmaq istəyən sahibkarların 
maliyyə imkanlarına çıxışı İqtisadiyyat 
Nazirliyinin müvafiq qurumları tərəfin-
dən təmin edilir, eləcə də banklarla bu 
sahədə birgə mexanizmin hazırlanması 
gündəmdədir. Daha bir stimul isə azad 
edilmiş ərazilərdə ölkədə istehsal olun-
mayan məhsul istehsalı ilə məşğul olan 
sahibkarların istehsal etdikləri məhsulun 
alışının təşkil edilməsidir ki, bunun da 
üzərində iş aparılır. 

Bildirilib ki, hazırda Qarabağın bərpa-
sı və yenidən qurulması qarşıda duran 
prioritet istiqamətdir. İş adamlarının bu 
sahədəki rolundan bəhs edən iqtisadiy-

yat naziri qeyd edib ki, işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə yaradılan iş yerlərinin 
çox hissəsi məhz özəl sektorun payına 
düşür. Bu baxımdan ölkədə rezident sa-
yına görə Sumqayıt Kimya Sənaye Par-
kından sonra ikinci olan Ağdam Sənaye 
Parkının əhəmiyyəti vurğulanıb. 

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında İqtisa-
di Zonaların İnkişafı Agentliyinin (İZİA) 
İdarə Heyətinin sədri Seymur Adıgözəlov 
işğaldan azad olunmuş sənaye parkları 
haqqında ətraflı məlumat verib. Diqqətə 
çatdırılıb ki, Ağdam Sənaye Parkında 
ümumi investisiyalarının həcmi 216 mil-
yon manatdan çox olan 25 sahibkarlıq 
subyektinə rezidentlik, 6 sahibkarlıq su-
byektinə isə qeyri-rezidentlik statusu ve-
rilib. Həmin sahibkarlıq subyektləri tərə-
findən sənaye parkında, ümumilikdə, 2 
mindən çox iş yerinin yaradılması nəzər-
də tutulur. İndiyədək rezidentlər tərəfin-
dən sənaye parkına 35 milyon manatdan 
artıq investisiya yatırılıb, 300-dək daimi iş 
yeri yaradılıb. 

O deyib ki, Ağdam Sənaye Parkında 
müəyyən edilmiş prioritet fəaliyyət is-
tiqamətləri tikinti materiallarının istehsalı, 
kənd təsərrüfatı məhsullarının qablaşdı-
rılması, meyvə-tərəvəz konservləri, ət və 
süd məhsulları, yem, gübrə istehsalı və 
emalı, eyni zamanda, xidmət sahələrinin, 
soyuducu kameraların və s. təşkili müəy-
yənləşdirilib.

 “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” Səna-
ye Parkının isə hazırda 10 rezidenti və 2 
qeyri-rezidenti olduğunu diqqətə çatdıran 
S. Adıgözəlov bildirib ki, investorlar tərə-
findən parka, ümumilikdə, 83,  milyon 
manatdan artıq investisiyanın yatırılma-
sı, 00-dən çox iş yerinin yaradılması 
nəzərdə tutulur. O, həmçinin bildirib ki, 
bugünədək sənaye parkına 1  milyon 
manatdan çox investisiya yatırılıb, 20-dən 
artıq iş yeri yaradılıb. “Hər iki sənaye par-
kına sahibkarlar tərəfindən böyük maraq 
göstərilir. 202 -cü ilin birinci yarımilliyində 
Ağdam Sənaye Parkı üzrə ümumi investi-
siya dəyəri 68 milyon manat olan  layihə-
nin, “Araz Vadisi İqtisadi Zonası” Sənaye 
Parkı üzrə ümumi investisiya dəyəri 2,  
milyon manat olan 6 layihənin rezidentliyi 

təsdiqlənib” – deyə İZİA sədri əlavə edib.
Ötən müddətdə Xankəndi, Xocalı və 

Ağdərədə 3 obyekt fəaliyyətə başlayıb 
və 350 şəxs işlə təmin olunub. Bunu isə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Xankəndi şəhərində, Ağdərə və Xocalı 
rayonlarında xüsusi nümayəndəsi Elçin 
Yusubov bildirib. O deyib ki, cari ildə hə-
min obyektlərin sayının 80-ə çatdırılması 
nəzərdə tutulur. Xüsusi nümayəndənin 
sözlərinə görə, burada ticarət, turizm, ye-
yinti sənayesi, balıqçılıq, kənd təsərrüfatı 
və digər sahələr üzrə geniş imkanlar var.

Daha sonra Azərbaycan Respublika-
sı Prezidentinin Şuşa rayonunda xüsusi 
nümayəndəsi Aydın Kərimov, Şərqi Zən-
gəzur iqtisadi rayonuna daxil olan Cəbra-
yıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarında xü-
susi nümayəndə Vahid Hacıyev, Ağdam, 
Füzuli və Xocavənd rayonlarında xüsusi 
nümayəndə Emin Hüseynov, Laçın rayo-
nunda xüsusi nümayəndə Məsim Məm-
mədov işğaldan azad olunmuş yaşayış 
məntəqələrində həyata keçirilən məs-
kunlaşdırma prosesi, eləcə də ərazilərin 
iqtisadi potensialı, investisiya mühiti və 
infrastruktur layihələri ilə bağlı tədbir işti-
rakçılarına ətraflı məlumat veriblər. 

Qeyd edilib ki, azad edilmiş ərazilər-
də sənaye parklarının rezidentləri qey-
diyyata alındıqları vaxtdan başlayaraq, 
10 il müddətinə əmlak, mənfəət və torpaq 
vergilərindən azaddırlar. Bundan başqa, 
sənaye parklarında aşağı həddə icarə 
haqqı tətbiq edilir, dövlət vəsaiti hesabı-
na elektrik, təbii qaz, içməli və texniki su, 
sürətli internetlə təmin edilmiş infrastruk-
tur qurulur.  

Həmin gün nümayəndə heyəti 
Xankəndi şəhəri ilə tanış olub. Şəhərin 
istehsal müəssisələrinə baş çəkən sa-
hibkarlara buranın iqtisadi potensialı, 
yeni yaradılmış infrastruktur və həyata 
keçirilməsi təklif edilən investisiya la-
yihələri barədə məlumat verilib. Bunun-
la yanaşı, sahibkarlar və müvafiq dövlət 
qurumlarının nümayəndələri Xankəndi 
şəhərinin tarixi, burada görülən bərpa iş-
ləri və şəhərin sənaye mərkəzinə çevril-
məsi istiqamətində aparılan işlər barədə 
məlumatlandırılıb. Qeyd olunub ki, işğal 
vaxtı separatçılar tərəfindən xarici görü-
nüşü dəyişdirilmiş tikililərin əvvəlki siması 
qaytarılır, binalarda bərpa işləri aparılır, 
eləcə də biznes fəaliyyətinin genişləndi-
rilməsi tədbirləri görülür.

Tədbir çərçivəsində sahibkarlıq 
 subyektlərinə Qarabağ və Şərqi Zəngə-
zur iqtisadi rayonlarının investisiya im-
kanları və biznes perspektivləri təqdim 
edilib, dövlət-özəl əməkdaşlığı modeli 
üzrə müzakirələr aparılıb. Eyni zamanda, 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə tətbiq 
olunan güzəşt və azadolmalar, digər döv-
lət dəstəyi tədbirləri, bu ərazilərin bərpa 
və iqtisadi reinteqrasiyasında sahibkarla-
rın rolu mövzularında panel müzakirələr 
təşkil edilib. Sahibkarlara bu ərazilərdə 
həyata keçirilməsi təklif edilən investisiya 
layihələri, məhsulların ixrac potensialı, 
logistika imkanları təqdim edilib, iştirak-
çıları maraqlandıran suallar cavablandı-
rılıb.

Çindən yük avtomobillərlə gətirilib
Azərbaycan yük avtomobilləri ilə ilk dəfə birbaşa olaraq Çindən ölkəmizə yük gətirib. Bu 
ölkənin Alaşankau şəhərindən yola düşən avtomobillər Çin–Qazaxıstan–Rusiya–Azər-
baycan marşrutu üzrə hərəkət etməklə cəmi 6 günə Bakıya çatıb.

Azərbaycan Yerüstü Nəqliyyat Agent-
liyindən bildirilib ki, əvvəllər Çin və Azər-
baycan arasında avtomobil nəqliyyatı 
ilə birbaşa daşımalar həyata keçirilmir-
di. Yüklərin daşınması, əsasən qonşu 
ölkələrin ərazilərində bir ölkənin nəqliyyat 
vasitəsindən digər ölkənin nəqliyyat va-
sitəsinə yüklənmə yolu ilə reallaşdırılırdı. 

Xatırladaq ki, bir qədər əvvəl Azər-
baycan və Çin arasında avtomobil nəq-
liyyatı ilə beynəlxalq yükdaşımaların re-
allaşdırılması üçün “İcazə” blanklarının 
mübadiləsi həyata keçirilib. Bununla da, 
Azərbaycan daşıyıcılarının avtomobil 

nəqliyyatı ilə beynəlxalq yükdaşımala-
rının coğrafiyası daha da genişlənərək 
yükdaşıma fəaliyyəti göstərilən ölkələrin 
sayı 51-ə çatıb.

Güzəştli ipoteka – 930 milyon manat
Bu ilin əvvəlindən İpoteka və Kredit Zəmanət Fondunun xəttilə 225,4 milyon manat ipo-
teka krediti verilib ki, bu da 2489 ailəyə mənzil şəraitini yaxşılaşdırmağa imkan yaradıb. 
Bu barədə İKZF-in ipoteka kreditləşməsi üzrə direktoru İlham Kələşov məlumat verib.

Fondun ayırdığı ipoteka kreditləri he-
sabına indiyədək 50 min 300-dən çox 
ailənin öz mənzil şəraitini yaxşılaşdırdı-
ğını diqqətə çatdıran İ. Kələşov deyib ki, 

həmin şəxslərə verilən kreditlərin ümumi 
məbləği 3 milyard 100 milyon manat təş-
kil edir. Kreditlərin 8 faizinin Bakı şəhə-
rinin payına düşdüyünü diqqətə çatdıran 
direktorun sözlərinə görə, paytaxt üzrə 
indiyədək 16 min 600 nəfərə, ümumilik-
də, 30 milyon manatadək güzəştli ipote-
ka krediti verilib.

Xatırladaq ki, 2023-cü ildə ipoteka 
kreditləri hesabına 3800-dən çox şəxsə 
3  milyon manat məbləğində adi ipo-
teka kreditləri verilib. Bu il isə, təqribən, 
350 milyon manat məbləğində belə kre-
ditlərin verilməsi planlaşdırılır.

ƏDV-nin 33,5 milyon manatı geri qaytarılıb
Nağdsız qaydada alınmış yaşayış və qeyri-yaşayış sahələrinə görə ödənilən ƏDV-nin bir 

hissəsinin qaytarılması ilə bağlı İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidməti (DVX) 
tərəfindən həyata keçirilən layihə hazırda uğurla davam etdirilir.

DVX-dən verilən məlumata görə, 
2022-ci ilin noyabrından 202 -cü il iyu-
nun 1-dək müvafiq portal üzrərindən, 
ümumilikdə, 15 min 8  müraciət daxil 
olub ki, həmin müraciətlərdən 8 min 363-
ü üzrə 33,5 milyon manat vəsaitin ödə-
nilməsi təmin edilib. Təkcə bu ilin 5 ayı 
ərzində vətəndaşlar layihə çərçivəsinə 
2 min 522 müraciət ünvanlayıblar. Bu 
müraciətlər əsasında ,6 milyon  manat 
vəsaitin ödənilməsi təmin edilib, müvafiq 
qaydaların tələblərinə görə 8 8 müraciət 
üzrə ödənişdən imtina olunub.

Portal istifadəyə verildiyi tarixdən in-
diyədək bina tikintisi fəaliyyəti ilə məşğul 
olan şəxslər tərəfindən 1365 sayda “Ya-
şayış və qeyri-yaşayış sahələrinin təqdim 
edilməsi ilə bağlı hər bina üzrə məlumat 
forması” təqdim edilib ki, bunlardan 8 1-i 
təsdiqlənib.

ƏDV-nin bir hissəsinin qaytarılma-
sı vətəndaşlar tərəfindən dövlət ipoteka 
krediti vasitəsilə bina tikintisi fəaliyyəti 
ilə məşğul olan şəxslərdən nağdsız qay-
dada alınmış yaşayış və qeyri-yaşayış 

sahələri üzrə mənzillərə də şamil olunur. 
2023-cü ilin sentyabrından başlayaraq, 
vergi orqanı tərəfindən vəsait şəxsin mü-
vəkkil bankda olan virtual “Ədvgerial” he-
sabına köçürülür.

Qeyd edək ki, imtina hallarına səbəb 
olan bir sıra əsas məqamlar mövcuddur. 
Bunlara son ödəniş tarixindən 0 gün 
ərzində müraciət olunmaması, ödənişin 
təyinatınında “e-qaimə”nin məlumatları-
nın əks etdirilməməsi, ödənişlərin başqa 
şəxslər tərəfindən həyata keçirilməsi, 
ƏDV və əsas məbləğlərin ayrılıqda ödə-
nilməməsidir.
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 da  aşdıq,  
 tunel ke dik

Şuşaya ilk səfərimdə “Zəfər yolu” ilə 
getmişdim. Yolçusu olanlar bilir, sərt dön-
gələri, enişləri, yoxuşları ilə “Zəfər yolu”-
nun hər qarışı sanki qəhrəmanlarımızın 
Şuşamızı yağı tapdağından qurtarmaq 
üçün hansı çətinliklərdən, keçilməz yer-
lərdən keçdiklərini xatırladır. Elə bil, na-
ğıllarda deyilən kimi, yeddi dağ aşırsan, 
yeddi dərə keçirsən. 

Ancaq əzəli sakinlərinin yenidən məs-
kən saldığı, gündən-günə gözəlləşən 
Füzuli şəhərinə çatmağımıza az qalmış 
avtobuslarımız aeroportun yaxınlığın-
dan dövrə vurub yeni salınmış körpünün 
üstünə qalxdı və başqa bir yolla Şuşaya 
doğru şütüməyə başladı. Tezliklə hər-
dən yaxınlaşıb ya altındakı tuneldən, ya 
 üstündəki körpüdən keçsək də, kəsiş-
məyəcək “Zəfər yolu”ndan aralı düşdüyü-
müzü, çəkilişi yekunlaşmaqda olan yeni 
Əhmədbəyli–Füzuli–Şuşa yolu ilə hərəkət 
etdiyimizi anlayıram. Bu, sadəcə, heyrə-
tamizdir! 

“Zəfər yolu”nun eniş-yoxuşlarından, 
sərt döngələrindən bəhs etmişdim, an-
caq yeni yol tamamilə fərqlidir. Dağların 
altında tunellər qazılıb, dərələrdə nəhəng 
körpülər salınıb, sel sularının, torpaq, 
daş-qaya uçqunlarının qarşısını almaq 
üçün kənarlarda bütün lazımi işlər görü-
lüb. Yolboyu elə bil təbiətin gözəllikləri ilə 
insanın yaratdığı möcüzələr yarışa çıxıb. 
Füzulidən Şuşaya qədər nə az, nə çox, 
düz yeddi tunel qazılıb. Qürurlanmamaq, 
fəxr etməmək mümkün deyil!

a ış yuyur,  
ün qurudur

Şuşa bizi özünəməxsus qonaqpər-
vərliyi, şüşə kimi təmiz, günlü-günəşli 
havası ilə, gülərüzlə qarşılayır. İlk gəli-
şimdən keçən müddətdə nə qədər dəyi-
şib, ilahi. Şəhər elə bil günbəgün deyil, 

saatbasaat gözəlləşir, abadlaşır. Ziyarə-
tinə gələnlərin də, burada işləyənlərin 
də, küçələrində şütüyən avtomobillərin 
də sayı artıb. Çox şükür, Şuşanın hər ye-
rində həyat qaynayır.

Yerləşdiyimiz “Xarı bülbül” otelində 
boş otaq yoxdur. İnzibatçıdan soruşuram 
ki, bu, sabahkı tədbirə gələn qonaqlara 
görə belədir? Cavab verir ki, xeyr, ölkə-
mizin hər yerindən, hətta xaricdən gələn-
lərin ardı-arası kəsilmir. Həftə sonları, 
bayram günləri nömrələrin hamısı dolu 

olur. Hətta əvvəlcədən zəng edib otaq 
sifariş edirlər.  

Şuşanı yenidən görmək həyəcanın-
dan yolun yoğunluğu da yada düşmür. 
Hazırlaşıb bir anda şəhəri gəzməyə, 
buradakı yeni yaşayış kompleksinə baş 

çəkməyə tələsirəm. Ancaq deyir, sən say-
dığını say, gör Şuşanın havası nə sayır. 
Hələ Bakıda ikən telefonla Şuşada daimi 
yaşamaq xoşbəxtliyinə çatmış dostum-
dan “Havalar necə keçir, gödəkcə-filan 
götürməyə ehtiyac varmı?” soruşanda xə-
bərdarlıq etmişdi ki, hər gün yağış yağır. 

Haqlı imiş, yandırıcı iyun günəşinin 
üzünü buludlar örtür və şıdırğı yağış baş-
layır. Bir az Şuşa yağışında islanıb nəm 
çəkmiş torpağın, otun ətrini ciyərlərimə 
çəkirəm, yağışın kəsməyini gözləyirəm. 
Ramiz Rövşənin “yağış yuyur, gün quru-
dur...” misralarını xatırlayıram. Yəqin, Şu-
şaya işğaldan əvvəl də, lap elə işğal döv-
ründə də tez-tez yağış yağıb. Təbiəti belə 
şıltaqdır Şuşanın. Ancaq indi bu yağışlar 
sanki Şuşadan, Xankəndidən, Xocalıdan, 
Laçından mənfur düşmənin murdar izləri-

ni yuyub aparmaq, müqəddəs yurdumuzu 
arındırmaq üçün yağır. Yağış yuyur, gün 
qurudur...

uşaya qayıtmaq  
yenidən do ulmaqdır

Şuşa elə də böyük şəhər deyil. Aya-
ğından başına, sağından soluna piyada 

gəzmək mümkündür. Yağış kəsən kimi, 
mən də piyada düzəlirəm yola, üz tutu-
ram daimi məskunlaşmaq üçün Şuşaya 
qayıtmış sakinlərin yaşadıqları yeni bina-
lara sarı. Məlumat üçün bildirim ki, Böyük 
Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı çərçivə-
sində Şuşaya artıq bir neçə dəfə köç hə-
yata keçirilib. Sonuncu dəfə doğma yurda 
qayıtmaq xoşbəxtliyi 85 nəfərdən ibarət 
21 ailəyə qismət olub. Ümumilikdə isə, bu 
vaxta kimi, Şuşaya 1 nəfərdən ibarət 
126 ailə köçürülüb.

“Dəmir yumruq” küçəsi ilə üzü yuxa-
rı qalxdıqca, qarşımda yeni binalardan 
ibarət yaşayış kompleksinin gözəl mən-
zərəsi açılır. Binaların quruluşunu, fasad-
larına Şuşanın öz daşlarından çəkilmiş 
üzlüklərin yaratdığı qədimliklə müasirliyin 
harmoniyasını, həyətdəki uşaq parklarını 
həyəcansız seyr etmək mümkün deyil. 
Hələ cəmi 3–  mərtəbə olmasına baxma-
yaraq, hər binanın liftlə təmin edilməsini, 
binaların zirzəmisində mənzillərin sayına 
uyğun avtomobillər üçün saxlama yerlə-
rini demirəm. Həyətlərdə quraşdırılmış 
attraksionlarda oynayan qayğısız uşaqlar 
Şuşanın xoşbəxt gələcəyinin qaranquş-
ları kimi sevinclə civildəşirlər. Çox şükür, 
Şuşaya həyat qayıdıb! 

S z d yüşü nün 
unudulmaz sə ifələri

Şuşada şuşalının qonağı olmadan, 
bir stəkan çayını içmədən geri dönmək 
olmaz. Filologiya elmləri doktoru, pro-
fessor İlhami Cəfərsoyun mənzilinin qa-
pısını döyürəm.  Uzun illər məcburi köç-
kün kimi Bakının Pirşağı qəsəbəsindəki 
“Gilavar” pansionatında məskunlaşmış 
İlhami müəllim mayın 30-dan həyat yol-
daşı Raisə Fərəcova ilə birlikdə Şuşaya 
yeni mənzilinə köçüb. Gülərüzlə, sevinclə 

qarşılayırlar məni. Özlərinə gözaydınlığı, 
evlərinə xeyir-dua verirəm. Mənzilləri ge-
niş və işıqlı, tavan hündürdür. Keyfiyyət-
li divar kağızları, ağ rəngli otaq qapıları, 
içəridə yaradılmış şərait, sadəcə, möh-
təşəmdir.

30 ilə yaxın müddətdə Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının Dilçilik İns-
titutunun qədim dillər şöbəsinin müdiri 

işləmiş professor İ.Cəfərsoy öz xahişi ilə 
işdən çıxaraq gəlib ki, elmi-pedoqoji fəa-
liyyətini Qarabağ Universitetində davam 
etdirsin. Deyir,  yaşım var, ancaq Şuşa-
ya qayıdandan özümü 1  yaşlı uşaq kimi 
hiss edirəm. Tez-tez televiziya qülləsinin 
olduğu yüksəkliyə çıxıram, oradan ağac-
ların, kolların arası ilə yıxıla-dura, hət-
ta yumalana-yumalana evə qayıdıram. 
Vətənin torpağına ayaq basmaq dünya-
nın ən böyük səadətidir. 

İlhami Cəfərsoy 1 50-ci ildə Şuşanın 
Aşağı Quşçu kəndində anadan olub. O 
vaxt ermənilər azərbaycanlılar yaşayan 
kəndlərdə orta məktəb açmağa imkan 
vermirdilər, ona görə də –10-cu sinifləri 
Xankəndidə oxumağa məcbur olub: “Ya-
ğışda, qarda, palçığa bata-bata hər gün 
on kilometrdən artıq yol gəlirdim ki, təhsil 
ala bilim. Bax, belə çətinliklərlə oxusam 
da, ovaxtkı Azərbaycan Pedoqoji İnsti-
tutunun tarix-filologiya fakültəsinə daxil 

oldum və oranı fərqlənmə diplomu ilə bi-
tirdim. Tələbə ikən “Elm və həyat” jurnalın-
da, qəzetlərdə 10-dan artıq elmi məqaləm 
çıxmışdı. Odur ki, ali təhsilimi bitirən kimi, 
məni keçmiş APİ-nin Xankəndidəki filialı-
na müəllim işləməyə göndərdilər. 

İkinci il idi işləyirdim, şovinist erməni 
yazıçısı Zori Balayanın millətçilik zəminin-
də məqalələri çıxmağa başladı. Yazırdı ki, 
Araz çayı Van gölündən başlayır, erməni 
dilində mahnılar oxuya-oxuya axıb ge-
dir, tökülür Xəzər dənizinə. Gün gələcək, 
Xəzər dənizi də bizim olacaq. Onda mə-
nim cəmi 23 yaşım vardı, gənc idim. Zori 
Balayanın həyasız fikirləri qanıma toxu-
nurdu və ona lazımi cavab yazdım, fikirlə-
rinin nə qədər yalan və təhlükəli olduğunu 
faktlarla sübut etdim. Məqaləm “Azər-
baycan gəncləri” qəzetində çap olundu. 
Bununla da, sanki, bütün Xankəndi dəydi 
bir-birinə. Ermənilər məni ittiham edirdilər 

ki, Zori Balayan bizim vətənpərvərdir, niyə 
ona elə cavab yazmısan? 

Tez-tez səbəbsiz yerə elmi şuralar ça-
ğırılır, orada mənim məsələm müzakirəyə 
çıxarılırdı. Sonra mənə xəbərdarlıq etdilər 
ki, işdən çıx, gəl Şuşaya, yoxsa ermənilər 
səni şərləyib tutduracaqlar. Bu, 1 3-cü 
ildə olub. Beləcə, Şuşaya gəldim və öm-
rümün həmin ildən sonrakı hissəsi bu 
şəhərlə bağlıdır”. 

İlhami müəllim hər səhər tezdən şəhə-
ri gəzməyə çıxdğını bildirir. Özü də ucqar 
küçələrdə. Deyir ki, xatirələrimi axtarıram, 
dostlarımın, tanışlarımın dağıdılmış ev-
lərinin divarlarını öpüb-oxşayıram. Belə 
gəzintilərin birində qəribə bir sürprizlə də 
qarşılaşıb: “Erməni separatçılar vəziyyəti 
gərginləşdirdiyindən 1 0-cı ildə Xankən-
didəki institutu Şuşaya köçürmüşdük. Bu 
yaxınlarda həmin institutun yerləşdiyi bi-
nanın dağıntılarının arasında gəzəndə 
toz-torpağın içərisindən müəllifi olduğum, 
1 1-ci ildə çap olunmuş “Qarabağ etno-
nimlərinin tədrisi haqqında metodiki vəsa-
it”i tapdım. Kövrəldim... Təmizləyib yeni 
evimə gətirdim...”

İndi yenidən Şuşada yaşamağın necə 
bir hiss olduğunu, təəssüratlarını soruşu-
ram. Şuşanı, bu yerlərin havasını təriflə-
yir. Deyir, mən dünyanın bir çox ölkələrin-
də, kurort şəhərlərində olmuşam, Şuşa 
onların hamısından qat-qat üstündür. Ha-
vası hamısından gözəldir, müalicəvidir. 
Özünü bir balaca narahat hiss edirsənsə, 
başın ağrıyırsa, çıxırsan bir yüksəkliyə, 
sinə dolusu havanı çəkirsən ciyərlərinə, 
bütün ağrın-acın keçir...

uşa bizimdir, araba  
zərbaycandır

Dadlı, ləzzətli Şuşa çayımızı da içdik, 
söhbətimizi də etdik. İlhami müəllimlə, 
Raisə xanımla yenidən, bu dəfə Xankən-
di Universitetində görüşmək arzusu ilə 
sağollaşıb ayrılıram. Elə Şuşa şəhəri ilə 
də. Təbii ki, doğma Vətənimizin hər qarışı 
əzizdir, doğmadır, ancaq niyəsə  Şuşadan, 

Qarabağdan, Şərqi Zəngəzurdan ayrılıb 
Bakıya qayıtmaq çətin gəlir mənə. Bu ay-
rılığın müvəqqəti olduğunu, yenə və nə 
vaxtsa daimi yaşamaq üçün dönəcəyimi 
bilsəm belə. 

Şuşayla şuşalı həmkarımız Kərim Kə-
rimlinin misralarını dəyişdirərək vidalaşı-
ram:

Hələlik, Şuşa, mənim şəhdim- şəkərim!
Görüşənədək, mənim azad şəhərim!
Bu səfər təəssüratımı isə Şuşa azadlı-

ğına qovuşan gün Prezident, qalib Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin bütün dünyaya 
təntənə ilə bəyan etdiyi və 30 illik qanlı 
münaqişəyə nöqtə kimi səslənmiş möh-
təşəm tarixi nidası ilə bitirirəm: “Şuşa bi-
zimdir, Qarabağ Azərbaycandır!”

a ir RƏ ULOĞLU,  
az - urnalist 
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Şuşalılar Şuşaya,  
Şuşa isə özünə qayıdır

Aramsız yağışlar, dağıdıcı daşqınlar…
Bunlar qlobal iqlim dəyişikliyinin yaratdığı fəlakətlərdir

Son günlər ölkəmizin bölgələrində hava şəraiti ilə bağlı ciddi narahtlıqlar yaşanır. Əksər 
ərazilərdə aramsız leysan yağışları yağır, şimşək çaxır, dolu düşür, çaylarda su artır. Bu 
da kəskin daşqın və sellərə səbəb olur. Yağışlar bəzi rayonlarda həm də güclü külək-
lərlə müşayiət olunur. Küləyin təsirindən iri gövdəli ağaclar aşır, dağlıq ərazidə isə qaya 
parçaları qoparaq yollara tökülür. 

Sel suları avtomobil yollarını da ya-
rarsız vəziyyətə salır. Suötürücü borular 
sıradan çıxır. Bununla da yol infrastruktu-
runa və yol qurğularına xeyli ziyan dəyir. 
Təəssüf ki, belə vəziyyət ölkəmizin bütün 
bölgələrində müşayiət olunur. Bəs hava-
ların əvvəlki illərə nisbətən daha yağmur-
lu və küləkli keçməsinin səbəbi nədir? 
Bu və digər suallara cavab tapmaq üçün 
AMEA Coğrafiya İnstitutunun ekoloji çoğ-
rafiya şöbəsinin elmi işçisi Gülxar Rzaye-
va ilə görüşüb söhbət etdik.

Gül ar an m, son a tlar tə iəti 
tan ma  olmur. Hər ün eni ir sür-

riz a  erir. Ga  dolu dü ür, a  da 
sel ər eri u u  a ar r. unun sə ə-

i nədir
–Bu, ilk növbədə iqlim dəyişikliyi ilə 

bağlıdır. Məlumdur ki, son illər havanın 
temperaturu davamlı olaraq artır. Ölkə-
mizdə son illər ən isti hava 2021-ci ilin 
iyununda qeydə alınıb. Həmin dövrdə ha-
vanın maksimal temperaturu Bakıda və 
Abşeron yarımadasında 1, bölgələrdə 
isə 3 dərəcə Selsiyədək yüksəlib. 

Qeyd etmək lazımdır ki, istiləşmə yal-
nız yay aylarında deyil, həm də qış və 
yaz aylarında da nəzərə çarpır. Bu, Yerin 
Günəş enerjisini əks etdirmə qabiliyyə-
tinin azalması ilə əlaqədardır. Yeri gəl-

mişkən, buna elmi ədəbiyyatda “albedo” 
deyilir.

 Al edo, ə in ki, o lar  ü ün 
eni termindir. əlkə o u ular m z 

ü ün u elmi anla n da a eni  iza-
n  erəsiniz

– Məmnuniyyətlə. Əgər yadınızdadır-
sa, 30– 0 il bundan əvvəl iqlim indikindən 
tamamilə fərqli idi. Payızın son ayları, qış 
və yazın ilk aylarında geniş ərazilər qarla 
örtülü olardı. Havanın temperaturu indi-
kindən aşağı olduğundan qar torpaqda 
uzun müddət qalırdı. Dağlarda isə geniş 
buzlaq sahələri vardı. Qar və buz yüksək 
albedoya malik olduğu üçün Günəş işığı-

nı güzgü kimi əks etdirir və Yerin istiləş-
məsinin qarşısını alırdı. 

Amma zaman keçdikcə, vəziyyət də-
yişir. Bu dəyişiklik mənfi nəticələrə gəti-
rib çıxarır. Belə ki, ortalama qlobal tem-
peratur sənayedən əvvəlki səviyyədən, 
təxminən, 1,1 dərəcə artıb. Yaxın illərdə 
isə havanın temperaturu 0,2 Selsidən 1,5 
Selsiyədək yüksələcək. 

Temperatur artımının nəticəsidir ki, 
ölkəmizin ərazisində hər il qar daha az 
yağır və daha az əraziləri tutur, payızda 
qar gec görünür və yazda erkən əriyir. 
Buzlaqların əraziləri də hər il azalır. 

Azərbaycan ərazisində buzlaqlar Bö-
yük Qafqazın şimal-şərq hissəsində–Qu-
sarçayın hövzəsində yerləşir. Bu buzlaq-
ların ümumi sayı 8 ədəddir. 18 0-cı ildən 
2023-ci ilə qədər Azərbaycanda buzlaqla-
rın sahəsi, təxminən,  faiz azalıb. Buz-
laqların əriməsinə səbəb iqlim dəyişikliyi 
və temperaturun yüksəlməsidir. Qar və 
buzlaq örtüklərinin səthinin azalması isə 
yerin Günəş enerjisini əks etdirmə qabiliy-
yətinin azalması ilə əlaqədardır. Bu səbəb-
lərdən də yerin səthi getdikcə daha çox 
Günəş enerjisini udur və istiləşməsi baş 
verir. İstixana effekti və meşələrin qırılması 
da havanın istiləşməsinə təsirsiz ötüşmür.

 Gül ar an m, istilə mənin a n-
t lara ir a a təsiri arm

– Deyim ki, bu təsir üç əsas amilin bir-
ləşməsindən asılıdır. Bunlar havanın tem-
peraturu, atmosferdə rütubətin mövcudlu-
ğu və hava kütlələrinin qlobal hərəkətidir. 
Fizika qanunlarına görə, hava nə qədər 
isti olsa, bir o qədər çox nəm saxlaya bi-
lir. Məsələn, temperaturun 1 dərəcə Selsi 

artması ilə havanın tuta biləcəyi suyun 
miqdarı  faiz artır. Müəyyən miqdarda 
nəm udmaq qabiliyyətinə malik bir süngər 
təsəvvür edin. Süngər tuta biləcəyi qədər 
su saxlaya bilir. Dolduqca ondan yağıntı 
şəklində su tökülməyə başlayacaq.

Atmosferdə kifayət qədər rütubət var-
sa, yağıntılar da artacaq. Bunu mən bir 
müddət əvvəl Qəbələ rayonunda olarkən 
müşahidə etdim. Rayona bir neçə gün-
dür ara vermədən yağış yağmış, küçələr, 
evlər və ticarət obyektləri sel sularının al-
tında qalmışdı. Küləyin təsirindən elektrik 
dirəkləri aşmış, naqillər qırılmışdı. Nəticə-
də, rayonun yaşayış məntəqələrinə elek-
trik enerjisinin verilməsi dayanmışdı. 

Həddindən artıq yağış yağdığın-
dan hava bürkülü idi. Torpağa hopmuş 
su buxarlandığından havadakı rütubət 
açıq-aydın hiss olunurdu. Bir sözlə, daha 
isti bir atmosferlə daha çox nəm udulurdu, 
bu da sonda güclü yağışa səbəb olurdu. 
Yəni rütubət vardısa, yağış da yağmalı 
idi. Yağdı da. 

a  a a dü dük. əs ü lü 
küləklərin sə ə i nədir  

–İntensiv yağışların bir özəlliyi də 
onların ölkəmizdə küləklə müşahidə 
olunmasıdır. Bu ilin iyun ayının ilk gün-
lərində mülayim cənub küləklərinin, isti 

hava axınının təsiri ilə əlaqədar havanın 
temperaturu bir qədər yüksəlib. Qeyd 
edim ki, külək nəticəsində istilik və rütu-
bət bir sahədən digərinə aparılır. O, təzyiq 
yüksək olan sahədən təzyiq aşağı olan 
sahəyə doğru əsir. 

Atmosferin yuxarısındakı havanın is-
tiləşməsi atmosfer təzyiqinin ən azı 2,5 
millimetr civə sütunu azalmasına səbəb 
olur. Külək də bu istiqamətdə əsir. Nəticə-
də, rütbətli, isti hava yüksəlir. Nəm yüksək 
hündürlüklərdə kondensasiya olunur və 
yağış kimi düşür. 

Azər a anda da n adisələri 
i lim də i ikli inin aratd  fəsadlar n 

stəri isidir. Ən o  da nlar ne ən-
i ildə a  eri .

– Azərbaycanda 1 –2000-ci illərdə 
dörd dəfə sel, daşqın olubsa, 2020–2021- 
ci illərdə 50 belə hadisə olub. 2023-cü ildə 
isə rəqəmlərdə rekord qeydə alınıb. Ötən 
il 1  sel-daşqın hadisəsi qeydə alınıb. 
202 -cü ilin may ayına olan məlumata 
görə, 1  dəfə sel olub. İyun ayında isə bu 
göstərici ciddi artıb. 
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Sözü salnamələşən qələm sahibi

Azərbaycan Mətbuat Şurasında veteran jurnalist, tanınmış satirik publisist 
Hidayət Elvüsalın anadan olmasının 75 illiyi münasibətilə yubiley toplantısı 
keçirildi. 

Mərasimi giriş sözü ilə açan AMŞ 
sədri Rəşad Məcid yubilyarın yarım əsr 
jurnalistikada keçmiş ömür yolundan söz 
açaraq  onun çağdaş mediamızda qələmi 
ilə populyarlıq qazanmış peşəkar yazar-
lardan biri olduğunu vurğuladı. Qurum 
rəhbəri xatırlatdı ki, 1 -cu ilin bu və-
dələrində Kəlbəcərin sazlı-sözlü mühitin-
də anadan olmuş Hidayət Elvüsal erkən 
yaşlarından söz yaradıcılığına maraq 
göstərib. Şeir və hekayələri ilə rayonun 
ədəbi aləmində ilk addımlarını atan gənc 
yazar orta məktəbdən sonra Bakı Dövlət 
Universitetinin jurnalistika fakültəsini biti-
rib. 

Ali təhsilli jurnalist doğma rayona qa-
yıdaraq Kəlbəcərdə  çıxan “Yenilik” qəze-

tində, yerli radio verilişləri redaksiyasında 
çalışıb, mərkəzi media ilə də sıx əmək-
daşlıq edib. Böyük həyat və yaradıcılıq 
təcrübəsi toplamış yazar paytaxta köçən-
dən sonra “Azərbaycan gəncləri”, “Xalq 
qəzeti”, “Səhər”, “Ədalət” qəzetlərində 
müxbir, şöbə müdiri, baş redaktor müa-
vini vəzifələrində çalışıb, “Kriminal” qə-
zetinə rəhbrlik edib. Müxtəlif mövzulu və 
janrlı publisistik yazılarla yanaşı, “Belə-
belə işlər” rubrikasında çap etdirdiyi silsilə 
satirik yazılar da Hidayət Elvüsala məş-
hurluq gətirib. Son illərdə yazdığı mahnı 
mətnləri və bəstələdiyi musiqilər yetkin 
jurnalisti qəlbində  melodiyalar çağlayan 
nəğməkar kimi də tanıdıb.

Rəşad Məcid çoxillik səmərəli fəaliy-

yətinə görə və anadan olmasının 5 illiyi 
münasibətilə AMŞ-nin yubiley plaketini 
Hidayət Elvüsala təqdim etdi.

AMŞ Ahıl urnalistlər Məclisinin səd-
ri, “Xalq qəzeti”nin baş redaktor müavi-
ni Tahir Aydınoğlu keçmiş iş yoldaşını 
veteran jurnalistlər və çalışdığı kollek-
tiv adından səmimi təbrik etdi, yubiliyra 
möhkəm cansağlığı və yeni uğurlar ar-
zuladı. O bildirdi ki, ustad jurnalistlərimiz, 
söz  zərgərləri arasında ciddi xarakteri 
və bənzərsiz yaradıcılıq üslubu ilə se-
çilən Hidayət Elvüsalın dövrün salnamə 
vərəqlərinə çevrilmiş yaradlcılıq nü-
munələrinin toplanıb çap edilməsi pub-
lisistika kitabxanamızı daha da zəngin-
ləşdirər, yeni nəsil jurnalistlər üçün əlavə 
təcrübə mənbəyi olardı. 

“Ədalət” qəzetinin təsisçisi, Milli Məc-
lisin deputatı Aqil Abbas, yubiliyarın tələ-
bəlik və iş yoldaşlarından dövlət qulluğu 
veteranı İsrafil Qurbanov, tanınmış türko-
loq Əli Şamil, yazıçı-publisist Akif Cabbar-
lı, Əməkdar jurnalistlər Rəhim Hüseynza-
də, Adil Cəmil, “Elm və həyat” jurnalının 
məsul katibi Maral Poladova, “Xalq qəze-
ti”nin şöbə müdiri İmran Bədirxanlı, media 
meneceri Svetlana Şıxəliyeva və başqa-
ları Hidayət Elvüsalı səmimi təbrik etdilər, 
onun yurdsevərliyindən, dostluğa sadiqli-
yindən, mərd xarakterindən, özünəməx-
sus dəst-xəttindən sevgi-sayğı ilə söz 
açdılar, səhhətində yaranmış problemin 
tezliklə aradan qalxmasını arzu etdilər.

Sonda Hidayət Elvüsal əməyinə ve-
rilən qiymətə, söylənilən xoş sözlərə görə 
təşəkkürünü bildirdi, doğma Kəlbəcərinin 
azadlığa qovuşması və sürətlə bərpa 
edilməsinin ona mənəvi rahatlıq və yeni 
yaradıcılıq əhvalı gətirdiyini söylədi. 

.R Ə Lİ  
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Artıq çəki xəstəlik mənbəyidir 
Süni arıqlama isə bir çox fəsada səbəb olur

Vaxtilə insanlar, xüsusilə də xanımlar bir-
biri ilə görüşəndə “yaxşılaşmısan, maşallah, 
ətə-qana dolmusan”– deyirdilər. İllər keçdi, 
zəmanə dolandı. Bunun fonunda görünüşə 
münasibət də dəyişdi, “arıq” olmaq dəbə 
mindi. Yerli-yersiz hamı arıqlama marafonuna 
qoşuldu. 

Bu yolda xüsusi arıqlama pəhrizi ilə so-
sial şəbəkələrdə məsləhət verənlər, müxtə-
lif dərmanlarla çəki azaltma reseptləri təklif 
edən firmalar peyda oldular. Professional hə-
kimlərin məsləhəti ilə mədəkiçiltmə, daxilə 
balon yerləşdirmə kimi əməliyyatlara məruz 
qalıb gözlənilən nəticəni alanlar da oldu, 
törənən fəsaddan həyatını itirənlər də... Eyni 
zamanda, “bəh-bəh”lə tövsiyə olunan arıqla-
ma dərmanlarından nəticə əldə etməyənlərin 
paylaşımları da diqqət çəkdi. 

 Görəsən, çəki vermək üçün sadə və zərər-
siz üsul varmı? Bu məqsədlə qəbul edilən 
dərmanların orqanizmə hansı mənfi təsiri və 
fəsadları var? İnsan sağlam qidalanmaq, düz-
gün həyat tərzinə əməl etməkdənsə, niyə hər 
gördüyündən və qədərindən artıq yeyir, fəal 
həyat tərzi keçirmir, hərəkətsiz olur? Xeyli 
kökələndən, piylənəndən  sonra yaranan sağ-
lıq problemlərini həll etmək üçün isə həmin 
artıq çəkidən xilas olmaq kimi bir müşküllə 
üz-üzə qalır. Bu suallarla Azərbaycan Tibb 
Universitetinin əczaçılıq kafedrasının müdiri, 
tibb elmləri doktoru, professor Musa Qəni-
yevə üz tutduq.

– Professor, cəmiyyət göz önündə, zərif 
görünmək istəyənlərin sayı çox... Söz sizin-
dir. Reklamı güclü olan bu dərmanlar piy-
lənməni aradan qaldırırmı? 

– Arıqlamaq məqsədilə nəzarətsiz dərman 
qəbulunun ağır fəsad törətməsi və ölümə sə-
bəb ola bilməsi məlum həqiqətdir. Odur ki, bu 
məqsədlə istifadə olunan dərmanların orqa-
nizmə təsirinin bir çox qaranlıq məqamlarının 
işıqlandırılması zəruridir. “Xalq qəzeti”nin bu 
məsələyə diqqət yetirməsi təqdirəlayiqdir.

Əsasında 90 faiz baş beyində özünənə-
zarət və tənqid mexaniziminin supressiyası 
duran kökəlmə (piylənmə), hipotalamusun 
ön-orta və yan nüvəsi (toxluq və aclıq mərkə-
zi) arasında əlaqə və tənzim mexanizminin 
pozulması nəticəsində baş verir. Bu halın 
mərkəzi mexanizmlərin disfunksiyası ilə 
bağlılığını, artıq çəkidən əziyyət çəkən şəxsə 
yemək yeyərkən “çox yemə, sənə olmaz” – 
dedikdə, daha çox yeməsi, aqressivləşməsi və 
sair dəyişik halını, adi, vizual müşahidə də bir 
daha təsdiq edir.

Odur ki, irsi və ya hormonal faktorla bağlı 
məhdud nisbətdə (təxminən 5 faiz) meydana 
çıxan piylənmə və ya çəki artıqlığı istisna 
edilməklə, e ektiv müalicə, yalnız mərkəzi 
tənzim mexanizmlərin disbalansının farma-
koloji korreksiyası istiqamətində aparılan te-
rapiyadır. Başqa sözlə, hazırda tövsiyə, təbliğ 
və istifadə olunan, sayı gündən-günə həndəsi 
silsilə ilə artan preparatlar və qida əlavələri 
piylənmə və ya artıq çəkinin qarşısının alın-
masında əsas müalicə vasitəsi deyildir. 

Diqqət edin: arıqlamaq üçün tövsiyə olu-
nan preparatlar, ya anoreksigen (iştahı azalt-
maq), ya piyi əritmək və ya sorulmasının 
qarşısını almaq, ya işlədici, ya da sidikqovucu 
təsir göstərməklə, bu prosesi təmin edir. Bu 
qruplardan olan hər bir potensial aktiv pre-
parat təkrari və nəzarətsiz qəbulda cox ciddi 
fəsadlara yol aça, hətta insan ölümünə səbəb 
ola bilər. 

– İnsanlar hansı dərmanların daha 
zərərli olduğunu necə bilsinlər? Bu dərman-
lar hansılardır?

– İştahı azaldan dərmanların əsas tərkib 
komponenti subutramindır. Baş beyində ac-
lığa həssas strukturları süstləşdirməklə, iştahı 
azaldır və tədricən mədə həcminin kiçilməsinə 
səbəb olur. Lakin preparat fenilalkilamin (am-
fetamin) törəməsi olduğuna görə ürək fəaliyyə-
ti və ruhi sferada ciddi pozğunluq törədə, hətta 
psixoza səbəb ola bilir. Müalicə kursu fəsadsız 
başa çatsa belə, sonrakı dövrdə iştaha nəzarət 
hissi aradan qalxır. Bu isə, orqanizmin daha 
güclü çəki artmasına səbəb olur.

 İkinci qrup piyi əridən preparatların 
(məsələn: L-Karnitin, Lipo ens və s.) təsi-
ri yağların parçalanmasını sürətləndirməklə 
əlaqədardır. Adi halda orqanizm artıq piyi 
təbii yolla kənarlaşdıraraq yağın balans nis-
bətini özü tənzim edir. Piyi əridən preparatlar 
isə orqanizmə daxil olan bütün lipidləri parça-
layır. Bu hal qeyri-orqanik lipolizin sürətlən-
məsinin nəticəsi olduğundan periferik qanda 
qliserin və sərbəst yağ turşularının kəskin 
artımına səbəb olur. Bu da insulunə rezistent-
lik, ürəyin kəskin işemik xəstəliyi, pankreatit, 
hətta peroksisomal pozğunluqlar kimi çox 
qorxulu irsi patologiyaya səbəb ola bilər.

 Yağların mənimsənilməsinin qarşısını 
alan -cü qrup preparatlar (məsələn: Orlistat, 
Ksenikol və s.) digər zəruri qida maddələrinin 
sorulmasının da qarşısını alır. Uzunmüddətli 
qəbulda bu hal orqanizmin tükənməsinə sə-
bəb olur. Qəflətən və kəskin klinik əlamətlərlə 
meydana çıxan tükənmə halı, adətən, dərman 
müdaxiləsinə belə dözümlülük göstərərək fa-
ciə ilə sona çatır.

 Digər qrupa aid edilən diuretiklər (si-
dikqovucu dərman maddələri) piy toxuması-
na birbaşa təsir göstərmir. Yalnız lipid hücey-
rələri və toxumalardan suyu kənarlaşdırmaqla 
çəkini azaldır. Bu zaman su ilə birlikdə orqa-
nizmdən həm də minerallar (kalsium, kalium, 
natrium və s.) da xaric olur ki, bu da ağır nə-
ticələrə səbəb ola bilər. Müalicə kursu uğurla 
başa çatsa belə, pozulmuş su balansı sürətlə 
bərpa olunur və xəstə müalicədən öncəki çə-
kisinə qayıdır. 

 Arıqlamaq məqsədilə istifadə olunan iş-
lədicilər üzərində xüsusi olaraq dayanmaq 
istəmirəm. ünki diareyanın (ishalın) törətdi-
yi su itkisinin həyat üçün son dərəcədə təh-
lükəli olması hamıya məlumdur. 

Bundan başqa, sellyuloza və nişasta 
(kraxmal) tərkibli dərmanların daha təhlükə-
siz preparat kimi dəyərləndirilməsi də sırf 
marketinq maraqlara xidmət edir. ünki onla-
rın qəbulu və istifadəsinə qeyri-elmi yanaşma 
orqanizmdə vitamin və mineral çatışmazlığı 
kimi çox ciddi pozğunluğa səbəb ola bilir.

– Bəs bioloji fəal qida əlavələri – BAD-
lar barədə nə deyə bilərsiniz?

– Bioloji aktiv qida əlavələrinə gəlincə, 
çəkini azaltmaq üçün istifadəyə hazırda BAD 
sırasının 1  nümayəndəsi tövsiyə olunur. Bil-
dirirəm ki, qida əlavələri dərman preparatı de-
yildir, onların klinik tədqiqatları aparılmayıb. 
Bu səbəbdən orqanizmə müsbət və ya mənfi 
təsiri haqqında elmi məlumat yoxdur. Odur ki, 
müvafiq məqsədlə onların sərbəst və ya dər-
man preparatları ilə birlikdə istifadəsinə yol 
verilməməlidir. Təbii ki, bu maddələrin sayı-
nın fantastik dərəcədə çox olması da yalnız və 
yalnız marketinq maraqlarına xidmət edir. 

Son illər ABŞ-də arıqlamaq məqsədilə  
preparatın tövsiyə olunduğu və bunlardan ən 
təsirli və təhlükəsizinin semaqlutid olduğu 
bildirilir. Bu preparat “yeni dərman” statusu-
nu 2018-ci il fevral ayının 8-də alıb. Mərkəzi 
qlyukonabənzər reseptorları oyadaraq aclıq 
siqnallarını süstləşdirmək, toxluq siqnalları-
nı stimulə etməklə təsir göstərir. Siqnal im-
pulslarının ötürülməsində solitar trakt nüvəsi 
həlledici rol oynadığından istər semaqlutid, 
istərsə də analoqların təkrar qəbulda tənə üs 
və qan damar mərkəzinə təsiri haqqında va-
hid protokol məlumatı olmadığı üçün (hazırda 
bu preparatın müvafiq mədsədlə  mərhələ 
klinik sınaqları davam etdirilir) onların bu 
məqsədlə geniş praktik istifadəsi arzuolun-
maz və yolverilməzdir. 

– Son illərdə tez-tez rastlaşdığımız mə-
dəkiçiltmə əməliyyatına münasibətiniz ne-
cədir?

– Orqanlara hər hansı cərrahi müdaxiləni 
həyati göstəriş, zərurət olmadıqca doğru he-
sab etmirəm. Bariatrik cərrahiyə ilə bağlı da 
fikir bildirmək istəmirəm. Yalnız onu deyə 
bilərəm ki, boğazdakı badamcıqların (artıq ət 
deyirlər) da, ayağımızdakı ən kiçik barmağın 
da orqanizmdə öz funksiyası var. Allah heç 
nəyi təsadüfi yaratmayıb. 

O ki qaldı mədəkiçiltmə əməliyyatına, 
kimlərəsə toxunsa da, deyim ki, mənim ama-
lım günü-gündən cavanlaşan və kütləviləşən 
ölümlərə səbəb olan risk faktorları ilə bağlı 
xalqımızı məlumatlandırmaqdır. Bu əmə-
liyyatla bağlı yalnız onu deyə bilərəm ki, 
mədənin bütün – cismi, kardial və pilorik – 
hissələrində yerləşən hüceyrələrin hər biri hə-
yati əhəmiyyətli bir-birindən fərqli funksiya-
lar icra edir. Bu hissələrdən birinə toxunmaq, 
yaxud onu kəsib götürmək hüceyrələrarası 
funksiyaları yox etmək deməkdir.

– Son olaraq insanlara nə tövsiyə edər-
diniz?

– İnsanlar tövsiyələrə diqqət etsəydilər, 
sağlıq problemləri bu qədər çox olmaz-
dı. Amma bir mütəxəssis olaraq onu deyə 
bilərəm ki, hazırda dünya əhalisinin 20 faizin-
dən çoxu piylənmə,  faizə qədəri isə, çəki 
artıqlığı kimi ciddi xəstəlik və qəfləti ölüm-
lərdə risk faktoru sayılan vəziyyətdən əziyyət 
çəkir. Sağlam həyat tərzi, düzgün qidalanmaq 
insanın sağlam yaşamasının 1-ci şərtidir. 
Buna əməl etməyəndə piylənmənin və çəki 
artımının olması qaçılmazdır. Bundan sonra 
məcburən çox vaxt dərmanlarla müdaxiləyə 
zərurət yaranır. Belə halda piylənmə və ya 
çəki artıqlığının səbəbi əsas götürülməklə 
mütləq şəkildə yüksək ixtisaslı mütəxəssis hə-
kimin tövsiyəsi, nəzarəti və təyinatı əsasında 
dərman müalicəsi aparılmalıdır.

 İnsan, hər şeydən öncə, sağlamlığının 
qeydinə qalmalıdır. Hər kəs sağlam həyat 
tərzinə keçməli, hər gün müəyyən məsafəyə 
yürüş etməli və qidasına diqqət etməlidir.
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Qadın problemlərinə 
çağdaş yanaşmalar

Mərakeş Krallığının paytaxtı Rabat şəhərində 20-yə yaxın ölkəni təmsil edən 
900-ə yaxın ailə və qadın qurumları rəhbərinin qatıldığı I Beynəlxalq Konfrans 
keçirilib. “Qayğı iqtisadiyyatı və sosial müdafiə: Qadınların səlahiyyətləndiril-
məsi, iş imkanları və rifahının təmin edilməsinin əsasları” mövzusuna həsr 
olunan məclisdə Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Bahar Muradova da iştirak edib. 

İki gün davam edən beynəlxalq toplan-
tının nazirlər plenarında çıxış edən Bahar 
Muradova iki ölkə arasında bir çox istiqamət-
lərdə, o cümlədən ailə və sosial məsələlər 
sahəsində əməkdaşlığın intensivləşdiyini 
qeyd edib, bu əlaqələrin möhkəmləndirilməsi 
və şaxələndirilməsi üçün səylərin artırıldığını 
vurğulayıb. Ötən il Qoşulmama Hərəkatına 
üzv dövlətlərin Bakıda keçirilən konfransın-
da ölkəmizin təşəbbüsü ilə hərəkatın “Qadın 
qolu”nun yaradılması barədə bəyannamənin 
qəbul olunduğunu bildirib. Qayğı iqtisadiyya-
tının sosial müdafiə çərçivəsində inteqrasiya 
olunmasının daha inklüviz və ədalətli cəmiy-
yət qurmağa şərait yaratdığından bəhs edən 
natiq nəticədə, ehtiyacı olan insanların əlça-
tan xidmətlərə malik olması və qadınların sə-
lahiyyətləndirilməsi üçün böyük potensial ya-
randığını əlavə edib. urğulayıb ki, regionda 
sosial-iqtisadi siyasətin əsas prioritetlərindən 
biri də məhz işğaldan azad olunmuş ərazilərə 
qısa zamanda daha çox əhalini qaytarmaq, 
onların təhlükəsiz yaşamasına və məşğullu-
ğunun təmin olunmasına nail olmaqdır. Məş-
ğulluq sahəsində gender fərqlərinin aradan 
qaldırılması və iqtisadi bacarıqlarının artırıl-
ması məqsədilə müvafiq dəstək proqramları 
həyata keçirilir. 

“2022  2026-cı illərdə sosial iqtisadi 
inkişaf Strategiyası” barədə məlumat verən 
Azərbaycan təmsilçisi qeyd edib ki, bu is-
tiqamətdə həyata keçirilməsi planlaşdırılan 
əsas hədəflərdən biri sosial ödənişlərin ün-
vanlı və aztəminatlı ailələr üçün yönəldil-
məsidir. Komitə sədri deyib ki, ölkələrimiz-
də hərtərəfli qayğı iqtisadiyyatın inkişafını 
gücləndirmək, ailələrimizin möhkəmliyini 
qoruyub saxlamaq və bu əsasda qadınları-
mızın güclənməsinə nail olmaq üçün “yaşıl” 
iqtisadiyyatın inkişafına və ekoloji mühitin 
sağlamlığının qorunub saxlanılmasına çalış-
maq lazımdır. 

OP29-un bu il Azərbaycanda keçirilə-
cəyini bildirən Bahar Muradova bu məqsədlə 
ölkəmizdə 202 -cü ilin “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” elan edildiyini və qəbul edil-
miş fəaliyyət planı üzrə bir çox layihələr icra 
olunduğunu qeyd edib. Qarşılıqlı təcrübə mü-
badiləsinin sosial müdafiə sisteminin güclən-
dirilməsi və bərabərliyi təmin etmək sahəsin-
dəki işə böyük töhfə verəcəyinə inamını ifadə 
edib. 
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5 ayın sosial təminat ekranı
S -nin  aylıq ərcləri   

2,9 milyard manat 

Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun gə-
lirləri bu ilin 5 ayında proqnozla müqa-
yisədə 2,  faiz və ya 8 milyon manat 
çox olmaqla 2 milyard 68 milyon manat 
təşkil edib.

Fondun gəlirləri tərkibində məcburi 
dövlət sosial sığorta daxilolmaları həmin 
dövrdə proqnoza nisbətən 8,8 faiz və ya 
18  milyon manat artaraq 2 milyard 2 2 
milyon manat olub. Yanvar–may ayların-
da DSMF-nin xərcləri 2 milyard 853 mil-
yon manat təşkil edib ki, bu da ötən ilin 
müvafiq dövrünə nisbətən 1  faiz və ya 
3  milyon manat çoxdur.

Yanvar–may aylarında pensiya ödə-
nişlərinə ötən ilin müvafiq dövrünə nis-
bətən 1  faiz (328 milyon manat) çox ol-
maqla 2 milyard 6 3 milyon manat vəsait 
yönəldilib. Pensiya artımı istiqamətində 
növbəti addım kimi 202 -cü il yanvarın 
1-dən bütün pensiyalar ötən il üzrə orta 
aylıq əməkhaqqının illik artım tempinə 
uyğun olaraq 11,2 faiz indeksləşdirilmək-
lə artırılıb. 

Son 5 ayda 18 min 00, elektron pen-
siya təyinatına başlandığı 201 -cu ilin əv-
vəlindən 121 min pensiya təyinatı e-sis-
tem üzərindən proaktiv qaydada aparılıb. 

Bundan başqa, yanvar–may ayları 
ərzində pensiya, müavinət, təqaüd və 
ünvanlı dövlət sosial yardımları üzrə əha-
liyə 3 milyard 6  milyon manat vəsait 
ödənilib. Bu da ötən ilin müvafiq dövrünə 
nisbətən 352 milyon manat və ya 11 faiz 
çoxdur.

lillərə 0,  min  
bər a vasitəsi verilib

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyindən bildiriblər ki, Dövlət Tib-
bi-Sosial Ekspertiza və Reabilitasiya 
Agentliyi bu ilin yanvar–may aylarında əlil 
şəxsləri 50,8 min reabilitasiya vasitəsi ilə 
təmin edib.

Onlardan  min 100-ü təkərli oturacaq 
(o cümlədən 13 -u mühərrikli oturacaq), 

3-ü aşağı və yuxarı ətraf, habelə 1,2 
mini eşitmə aparatı, 1,2 mini qoltuqaltı və 
dirsəkaltı ağac olub. Əlillərə 3 min 00 cüt 
protez və ortopedik ayaqqabı, 3  korset 

və digər reabilitasiya vasitələri verilib. Bu 
ilin 5 ayı ərzində, ümumilikdə, 6 min 00 
əlil reabilitasiya vasitələri ilə təmin edilib.

 rayonda reabilitasiya 
mərkəzi yaradılıb

Sosial Xidmətlər Agentliyinin əlil 
uşaqlarla bağlı layihəsi çərçivəsində 15 
rayonda sosial reabilitasiya mərkəzi fəa-
liyyətə başlayıb. 

Sabirabad, Zərdab, İmişli, Ağcabədi, 
Şamaxı, Tərtər, Ağstafa, Qobustan, Ba-
lakən, Masallı, Daşkəsən, Bərdə, Yevlax, 
Saatlı və Göygöl rayonlarında yaradılan 
bu mərkəzlərdə 18 yaşınadək əlillərə 
sosial reabilitasiya xidmətləri göstərilir. 
Həmin uşaqlar və ailələri mərkəzlərdə 
sosial-psixoloji, ailəyə dəstək və maarif-
ləndirmə xidmətlərindən yararlanırlar.  

Layihənin məqsədi əlil uşaqların so-
sial reabilitasiya xidmətləri ilə əhatə olu-
naraq onların cəmiyyətə inteqrasiyasının 
dəstəklənməsidir. Layihə çərçivəsində 

50 uşağa xidmətlər göstərilməsi nəzər-
də tutulur.

araba  və ərqi ən əzurda 
n vbəti eşə kursları 

Böyük Qayıdış Proqramına uyğun 
olaraq  Dövlət Məşğulluq Agentliyi işğal-
dan azad olunmuş ərazilərimizin sakinləri 
üçün peşə kurslarının təşkilini davam et-
dirir.

Agentlik tərəfindən Qarabağ və Şərqi 
Zəngəzur üzrə növbəti peşə hazırlı-
ğı kursları təşkil edilib. Kurslara Laçın 
şəhəri, rayonun Zabux kəndi və Füzuli 
rayonunun Horadiz şəhəri üzrə 2  nəfər 
keçmiş məcburi köçkün cəlb olunub. Hə-
min şəxslərə kurslarda  “proqramla idarə 
olunan dəzgahların operatoru”, “ərzaq və 
qeyri-ərzaq malları satıcısı, nəzarətçi-xə-
zinədar” və “tikiş avadanlıqlarının opera-
toru, tikişçi” peşələri istiqamətində bilik və 
bacarıqlar öyrədilir. 

Agentlik kursları uğurla bitirənlərin 
işlə təminatına da dəstək göstərəcək.

20 uşaq imayədar 
 ailədə b yüyəcək

Sosial Xidmətlər Agentliyi 5-i oğlan 
və 15-i qız olmaqla  20 uşağı himayədar 
ailəyə verib. Onlardan 10-u Bakıda, 10-u 
rayonlarda (Lənkəran, Cəlilabad, Ağca-
bədi, Biləsuvar, Zaqatala, Gəncə, Göy-
çay, Şamaxı, Xaçmaz) yaşayan himayə-
dar ailədir. 

Himayədar ailələrə himayəyə götür-
dükləri  6 yaşadək uşağa görə 355 manat 
(əlil  üçün 3 5 manat),  –13 yaş arası 
uşağa görə 3 5 manat (əlil üçün 15 ma-
nat),  1 –18 yaş arası uşağa görə 3 5 
manat (əlil üçün 35 manat) aylıq müa-
vinət verilir. Bundan başqa, mövsümi ge-
yim üçün həmin ailələr hər rübdə bir dəfə 
hər uşağa  görə 200 manat birdəfəlik 
müavinətlə də təmin edilirlər.
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32 il yol gələn qəhrəmanlıq
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 25 iyun 2024-cü il tarixli 
sərəncamı ilə Natiq Səlim oğlu Qasımova Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı adı ve-
rilməsini mingəçevirlilər böyük sevinclə qarşılayıblar. Şəhər icra hakimiyyətinin 
təşkilatçılığı ilə Mingəçevir Şəhidlər xiyabanında  qəhrəmanın xatirəsi ehtiramla 
yad edilib. 

Şəhər rəsmiləri, hüquq-mühafizə 
orqanlarının rəhbərləri, YAP fəalları, icti-
maiyyət nümayəndələri, şəhid ailələrinin 
üzvləri, qazilər, əmək və müharibə ve-
teranlarının iştirak etdiyi tədbirdə əvvəl-
cə Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Natiq 
Səlim oğlu Qasımovun  rəmzi məzarı 
ziyarət olunub. 

Mingəçevir Şəhər İcra Hakimiyyətinin 
başçısı İlham İsmayılov   Prezident İlham 
Əliyevin sözügedən sərəncamı haqqında 
məlumat verərək, bunun qəhrəmanlığa 
əsl qədir-qiymət ifadəsi olduğunu söylə-
di. Sonra o, Birinci Qarabağ müharibəsi 
dövründə könüllü olaraq cəbhəyə getmiş 
Natiq Qasımovun döyüşlərdə böyük şü-
caət göstərdiyini xatırladıb. Qeyd edib ki, 

onun qəhrəmanlağı bütün azərbaycanlı-
ların dillər əzbəri olmuşdur. 

Bildirildi ki, Rusiyada çıxan “Oqon-
yok” jurnalının Natiqdən bəhs edən 
məqaləsi Azərbaycan oğlunun vətənpər-
vərliyini dünyaya tanıtmışdır. Böyük 
Britaniyanın “Broken Pot Media” şirkəti 
tərəfindən çəkilmiş, rejissoru və ssenari 
müəllifi  Karan Sınqh olan “Oğul” sənəd-
li filmində erməni səhra komandiri Vitali 
Balasanyan əsir düşmüş Natiqin tanış 
gəldiyini, lakin xatırlaya bilmədiyini söy-
ləsə də, sonra məlum olub ki, onun din-
dirilməsində iştirak edibmiş. İtalyan hərbi 
fotoqrafı Enriko Sarsin də orada olub və 
sonradan verdiyi müsahibədə Balasan-
yanın yalanını ifşa edib. Əsl həqiqət isə 

belə olub ki, Əsgəranda strateji mövqedə 
yerləşən alban kilsəsində mübarizəni da-
vam etdirən Natiq təkbaşına 5 gün ac-su-
suz, gecə-gündüz vuruşaraq düşmənləri 
bu posta yaxın buraxmayıb. Ermənilər 
fitnə işlədərək ona çatdırıblar ki, əgər 
təslim olmasa, girov götürdükləri 22 Xo-
calı sakinini öldürəcəklər. O razı olmayıb 
ki, günahsız xocalılıları güllələsinlər və 
Azərbaycan bayrağını sinəsinə sıxıb er-
mənilərin üzərinə gedib...

Natiq Qasımov “Qarabağ şahinləri” 
dəstəsinin tərkibində Əsgəranın, Xana-
badın, Xramortun düşmən işğalından 
qorunması uğrunda gedən  döyüşlərdə 
iştirak edib, rəşadət göstərib, erməni 
vandallarına qarşı mərdliklə vuruşub. 
Mərasimdə xüsusi qeyd edilib ki, Na-
tiq kimi oğulların qanı yerdə qalmayıb. 
2020-ci ilin payızında  günlük Vətən 
müharibəsində və 2023-cü ilin sentyabr 
ayında antiterror əməliyyatları zamanı 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü tam təmin 
olunub, şəhidlərimizin ruhu şad olub.   

Mərasimdə Natiqin müəllimi Sahibə 
Rəsulova, Birinci Qarabağ müharibə-
si qazisi Əbülfət Babayev, Azərbaycan 
İES-in təmsilçisi Adil İsmayılov, şəhid 
anası İranə Həsənova, ictimaiyyət nü-
mayəndəsi İnqilab Şirinli çıxış edərək 
Natiq Qasımovla bağlı xatirələrindən 
danışıb,  şəhidlərimizə Allahdan rəhmət 
diləyiblər. 

Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Natiq 
Qasımovun qardaşı Nofəl Qasımov ölkə 
Prezidentin göstərdiyi bu diqqətə görə 
ailəsi adından minnətdarlığını ifadə edib.

İl ar HƏ ƏNO , 
XQ-nin l ə mü iri

M v r

Tanınmış şair Çingiz Əlioğlu 1944-cü ildə Bakıda dünyaya gəlib. Atası Şuşanın 
Malıbəyli kəndindən, anası isə Füzulidəndir. Orta məktəbi Füzulidə oxuyub, sonra 
M.Əzizbəyov adına Azərbaycan Neft və Kimya İnstitutunu (İndiki Dövlət Neft 
və Sənaye Universitetini) bitirib. Amma oradan mühəndislik diplomu alan Vaqif 
İbrahim, Cəmşid Əmirov, Rüstəm İbrahimbəyov, Bağır Seyidzadə, Cəmil Fərəcov, 
Salatın Əsgərova və digərləri kimi öz ixtisası üzrə çalışmayıb, Müşfiqin təbirincə 
desək, “ruh və qəlb münəndisi” olmağa üstünlük verib. Elə ilk əmək fəaliyyətinə də 
“Gənclik” nəşriyyatında başlayıb.    

Çingiz Əlioğlunun “Nikbinlik” adlı ilk 
kitabı 1 6 -cu ildə çıxıb və poeziyaya 
istedadlı bir şairin gəlməsindən soraq ve-
rib. Sonralar onun “Vağzallar... Yollar...”, 
“Soraqlar sevgi məni”, “Ömür ağacı”, “Al-

nından ay doğan adam”, “Günəşli daya-
nacaqlar”, “Görüşdən ayrılığa”, “Tanrını 
tanı” və sair kitabları işıq üzü görüb və 
oxucu zövqlərini oxşayıb. 

r r a ara   ara a   
Ar a a da  a a  a da    

r ra a a r d  
A ı a  da arda  r  d r

– Bu misraları onun həyat leytmotivi 
də saymaq olar. Əsərləri keçmiş SSRİ 
və bir çox Avropa xalqlarının dillərinə 
tərcümə olunub. Beynəlxalq poeziya 
festivallarında, konfranslarda uğurla işti-
rak edib.  “Çərçivə” adlı kitabı Rusiyada 
35 min dollar mükafata layiq görülüb və 
həmin məbləğin hamısını kitabını 10 gün 
ərzində çap etmiş nəşriyyata bağışla-
yıb. Çingiz müəllim bədii tərcümə ilə də 
ciddi məşğul olub. Son tərcümə etdiyi 
kitab 2 cildlik dünya ədəbiyyatı ilə bağlı 
müntəxəbat olub.

Sumqayıt ədəbi birliyinin üzvü olmuş 
metallurq-şair Rəşid İsgəndərov (Qazax-
lı) danışırdı ki, respublika komsomolu 
Mərkəzi Komitəsində gənc yazıçıların 
6-cı Ümumittifaq müşavirəsinə nümayən-
dələr seçiləndə onun poladəridən olduğu 
nəzərə alınaraq, Vaqif İbrahim və Çin-
giz Əlioğlu ilə bərabər Moskvaya gön-
dərilməsi qərara alınıb. Ona qədər eyni 
şəhərdə yaşadığı Vaqif İbrahimi yaxşı 
tanısa da, Çingiz müəllimlə aralarında 
məhz həmin səfər zamanı səmimi ünsiy-
yət yaranıb. Bir neçə gün ərzində onun 
yüksək insani keyfiyyətlərinə, şair kimi 
fərqli cəhətlərinə yaxından bələd olub və 
yaradıcılıq uğurlarını həvəslə izləməyə 
başlayıb.  

Çingiz Əlioğlu uzun müddət Mədə-
niyyət Nazirliyində məsul vəzifələrdə ça-
lışıb, Azərbaycan Yazıçılar Birliyində po-
eziya bölməsinə rəhbərlik edib. Həmişə 
yazılarını maraqla oxuduğum filologiya 
elmləri doktoru, professor Rüstəm Ka-
mal onu Azərbaycan avanqard şeirinin 
görkəmli nümayəndəsi sayır. Çingiz Əli-
oğlu haqqında qələmə aldığı “Dilin ma-
gik təcrübəsi” məqaləsində yazır: “Heç 
kimə sirr deyil ki, Çingiz Əlioğlunun dili 

səs simvolizmi deyilən fenomen ilə sıx 
bağlıdır. Bu poeziyanın özəlliyi mətnlərin 
akustik xarakterindən gəlir. Səs simvoliz-
mi ayrı-ayrı səslərin, səs birləşmələrinin 
mistik mənalandırılması deməkdir. O, 

dildən gələn və təbiətdə eşitdiyini içinə 
yığıb oxuyur... Şeirlərinin adında da sə-
sin magiyasından yararlanır. Məsələn: 
“Qarğa və qırğı”, “Azman ozan”, “Rama-
na romanı” və s  Onun sözü oxuması 
münəccimin ulduzları oxuması kimidir:

A a ı r  d
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Təkrir Ç.Əlioğlu poetikasının mühim 
hissəsini təşkil edir. Belə demək müm-
künsə, səs, söz təkrirləri onun qram-
matikasını əsaslandırır. Təkrir onun çox 
inandığı və güvəndiyi, şeirin fəlsəfəsini 
şərtləndirən poetik fiqurdur  Onun şe-
irlərində epitetlərin sıralanmasına baxın. 
Epitet sadəcə üslub vasitəsi deyil, poetik 
hadisəyə çevrilir. Sözlərin gözlənilməz 
konbinasiyası, bir-birinə assosiativ ke-
çidi obrazları görümlü edir. Ç.Əlioğlu o 
şairlərdəndir ki, epitet birbaşa metaforik 
effektə işləyir: “Çəlpəşik ömrümün ipini 
çözdüm”.

Çingiz Əlioğlu dünya poeziyasını 
mükəmməl bilsə də, nəfəsi, ruhu hə-
mişə milli, qədim poeziyamızın kök-
lərinə bağlıdır. Son illərdə bir qədər 
nasaz olduğu üçün separatçılardan tə-
mizlənmiş Qarabağa hələ gedə bilmə-
yib. “Sözün düzü, yenə oraları görmək 
istəyirəm. Amma hazırda ayaqlarım 
imkan vermir. Yeriyə bilmirəm. Düşü-
nürəm ki, oraları görmək arzumu real-
laşdıra biləcəyəm” – deyir. 

O, həm poeziyada, həm də həyatda 
təəccüb yarada bilən insandır. Bu baxım-
dan bilməyənlər üçün deyək ki, Çingiz 
Əlioğlu Arif Babayevin “Gün keçdi”, Vaqif 
Mustafayevin “Yaramaz” bədii filmlərin-
də də rollara çəkilib. Amma məmur, tər-
cüməçi, şair, aktyor təyinləri olsa da, o, 
özünü, təbii ki, şair kimi  daha rahat hiss 
edir.

Şeirlərindən birində şair dünyaya üz 
tutur: 
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Düz 80 ildir ki, “Mənim bu həyatla öz 
hesabım var”, – deyən Çingiz Əlioğlunun 
dünya ilə yarışı davam edir. Çox istərdik 
ki, bu yarış daha da uzunömürlü olsun.

Əli NƏCƏFXANL   
XQ

 Ə    

Poetik ömrün hesabatı

Özbəkistanda beynəlxalq muğam forumu

UNESCO və İSESCO-nun himayəsi altında Özbəkistanın Cizzax vilayətinin Zamin 
şəhərindəki “Zaminsoy” kompleksində muğam üzrə II Beynəlxalq forumun açılışı 
olub. Dörd gün çəkəcək musiqi bayramına dünyanın 80-dən artıq ölkəsindən gələn 
400-dən çox nümayəndə qatılıb.   

Açılış mərasiminə TÜRKSOY-un Baş 
katibi Sultan Rayev, Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti və İrsi Fondunun preziden-
ti Aktota Raimkulova, TÜRKPA-nın Baş 
katibi Mehmet Surayya Er, UNESCO Baş 
Konfransının prezidenti xanım Simona 
Mikulesku, ICESCO-nun baş direktoru 
Səlim əl-Malik, Türkiyə Prezidentinin baş 
məsləhətçisi Yalçın Topçu, Qazaxıstan 
Prezidentinin müşaviri Malik Otarbayev, 
Qırğızıstanın mədəniyyət, informasiya, 
idman və gənclər siyasəti naziri Altınbek 
Maqsutov, Azərbaycanın mədəniyyət na-
ziri Adil Kərimli, Özbəkistanda fəaliyyət 
göstərən səfirlər, beynəlxalq təşkilatların 
nümayəndələri, Özbəkistanın elm, mə-
dəniyyət və incəsənət xadimləri, ictima-
iyyətin nümayəndələri, jurnalistlər qatılıb. 

Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
tərkibində Milli Konservatoriyanın rekto-
ru, Xalq artisti, professor Səyavuş Kəri-
mi,  prorektor, professor Lalə Hüseyno-
va, Xalq artistləri Alim Qasımov, Mənsum 
İbrahimov, Əməkdar artist, Beynəlxalq 
Muğam Mərkəzinin direktoru Sahib Pa-
şazadə, alimlər, gənc ifaçılar var. 

Kompleksin ərazisində Özbəkistanın 
1  regionunun adət-ənənələrini, həyat 
tərzini əks etdirən etnoqrafik şəhərcik-pa-
vilyonlar, yerli mədəniyyət və incəsənət 
nümunələri nümayiş etdirilib. 

Musiqi bayramını Özbəkistan Prezi-
denti Şavkat Mirziyoyev açaraq bu mü-
nasibətlə tədbir iştirakçılarını təbrik edib, 
muğam sənətinin ölkənin simvolu oldu-
ğunu, özbək xalqının mənəvi həyatında 
mühüm yer tutduğunu bildirib. Dövlət 

başçısı deyib ki, müsəlman Şərqində Fə-
rabi, Biruni, İbn Sina, Əlişir Nəvai, Babur 
və digər dahi şəxsiyyətlər muğamın inki-
şafına böyük töhfələr verib. XX əsrdə Öz-
bəkistanda bu ənənəni Abdurauf Fitrət, 
Yunus Rəcəbi, muğam ifaçıları–Kamiljon 
Ataniyazov, Turqun Alimatov, Fəttahxan 
Mamadaliyev və digərləri davam etdirib. 

Şavkat Mirziyoyev təkrarsız muğam 
sənətinin UNESCO-nun bəşəriyyətin 
Qeyri-Maddi Mədəni İrs siyahısına  daxil 
edilməsinin təsadüfi olmadığını vurğula-
yıb. 

UNESCO Baş Konfransının prezi-
denti, xanım Simona Mikulesku, ICES-
CO-nun baş direktoru Səlim əl-Malik öz 
çıxışlarında Şərq dünyasında muğam 
sənətinin əhəmiyyəti haqqında söhbət 
açıblar. 

Sonra klassik mahnı və rəqslərdən 
ibarət böyük konsert proqramı təqdim 
olunub. 

Forum çərçivəsində muğam sənəti 
ilə bağlı beynəlxalq elmi-nəzəri konfrans, 
dəyirmi masalar keçiriləcək. Festivalda 
“Ən yaxşı muğam ansamblı”, “Ən yaxşı 
instrumental solo ifaçısı”, “Ən yaxşı vokal 
ifaçısı” nominasiyası üzrə qaliblər müəy-
yən ediləcək. Festivalın Beynəlxalq nü-
mayəndə heyətinin tərkibində Azərbay-
can, Amerika Birləşmiş Ştatları, Türkiyə, 
Hindistan, Misir və Özbəkistan nümayən-
dələri təmsil olunub.  

Musiqi bayramı iyunun 30-dək davam 
edəcək. 

Qulu ƏNGƏRLİ,  
XQ-nin üsusi mü iri
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Gənc rəssamın “Uğura ilk addımı”

Gürcüstan paytaxtındakı M.F.Axundzadə adına Azərbaycan Mədəniyyəti 
Muzeyində gənc rəssam Turanə Süleymanlının “Uğura ilk addımım” adlı ilk fərdi 
sərgisi açılıb.

Sərginin açılışında ölkəmizin Gür-
cüstandakı səfirliyinin əməkdaşları və 
ictimaiyyət nümayəndələri iştirak ediblər. 
Muzeyin direktoru Leyla Əliyeva gənc 

rəssamı təbrik edib, ona yaradıcılıq uğur-
ları arzulayıb.

Səfirliyin əməkdaşı Ramiz Hacızadə 
çıxışında azərbaycanlı gənclərin elmə, 
incəsənətə və mədəniyyətə marağının 

artmasını yüksək qiymətləndirib. Bildirib 
ki, Azərbaycan dövləti soydaşlarımıza, 
xüsusən də gənclərin inkişafına xüsu-
si diqqət yetirir. Səfirlik də gənclərə hər 
zaman dəstək olub və yenə də olacaq. 
Diplomat gənc rəssamı təbrik edib, uğur-
lar arzulayıb.

Gürcüstan Azərbaycanlıları Konqre-
sinin sədri Hüseyn Yusubov  isə deyib 
ki, son zamanlar azərbaycanlı gənclərin 
asudə vaxtlarının səmərəli təşkili, onlara 
göstərilən diqqət və dəstək öz müsbət 
nəticəsini göstərir. Bu gün gənc rəs-
samların sərgisinin təşkili, gənclərimizin 
idman və bilik yarışlarında qazandıqları 
uğurlar bunu deməyə əsas verir.

Sərginin təşkili və göstərilən diqqətə 
görə təşəkkürünü bildirən Turanə Süley-
manlının Azərbaycan, Gürcüstan və Tür-
kiyə dostluğunu əks etdirən, eləcə də mil-
li adət və ənənələrdən bəhs edən əsərləri 
böyük maraqla qarşılanıb.

XQ

Görkəmli ədəbiyyatșünas, pedaqoq, təșkilatçı

AMEA Ədəbiyyat İnstitutunda görkəmli ədəbiyyatşünas alim, tərcüməçi, 
pedaqoq, nasir, akademik Məmməd Arif Dadaşzadənin 120 illiyinə həsr olunmuş 
elmi sessiya keçirilib.

Elmi məclisdə iştirak edən yubiliyarın 
ailə üzvləri, Yazıçılar Birliyinin təmsil-
çiləri, Ədəbiyyat və Folklor institutları-
nın əməkdaşları və jurnalistlər əvvəlcə 
akademik Məmməd Arif Dadaşzadənin 
həyat və fəaliyyətini əks etdirən sərgi ilə 
tanış olublar.

Toplantını giriş sözü ilə açan AMEA-
nın prezidenti, Ədəbiyyat İnstitutunun 
direktoru, akademik İsa Həbibbəyli Məm-
məd Arif Dadaşzadənin mənalı ömür 
yolundan, zəngin elmi yaradıcılığından 

bəhs edib, alimin XX əsr Azərbaycan 
ədəbi-tənqidinin və ədəbiyyatşünaslıq 
elminin inkişafında mühüm xidmətləri ol-
duğunu vurğulayıb.

O, görkəmli elm xadimi Məmməd Arif 
Dadaşzadənin Nizami Gəncəvi adına 
Ədəbiyyat İnstitutunun yaranmasında, 
təşəkkülündə, strukturunun və fəaliyyət 
istiqamətlərinin müəyyənləşdirilməsində 
xüsusi rolu olduğunu bildirib. 

Qeyd edilib ki, Məmməd Arif Dadaş-
zadə yenilikçi mövqeyi ilə Azərbaycan 

ədəbiyyatşünaslığında silinməz izlər qo-
yub. Onun XX əsr Azərbaycan dramatur-
giyasının əsas yaradıcılarından biri olan 
Cəfər Cabbarlıya həsr olunmuş monoq-
rafiyası geniş həcmli elmi əsərlər sıra-
sında xüsusi çəkiyə malikdir. Həmçinin 
akademik Məmməd Arif Dadaşzadənin 
“Səməd Vurğunun dramaturgiyası” adlı 
monoqrafiyası Xalq şairi Səməd Vurğu-
nun yaradıcılığının monoqrafik miqyasda 
öyrənilməsində etibarlı elmi bələdçidir.

Ədəbiyyat İnstitutunun XX əsr (sovet 
dövrü) Azərbaycan ədəbiyyatı şöbəsinin 
müdiri, filologiya elmləri doktoru, profes-
sor Asif Rüstəmli “Ədəbiyyat İnstitutunun 
yaradılması və təşəkkülündə Məmməd 
Arif Dadaşzadənin yeri və rolu”, Ədə-
biyyat nəzəriyyəsi şöbəsinin müdiri, filo-
logiya elmləri doktoru, professor Tahirə 
Məmməd “Cəfər Cabbarlının yaradıcılıq 
metodu akademik Məmməd Arifin təd- 
qiqatlarında”, Ədəbi tənqid şöbəsinin mü-
diri filologiya elmləri doktoru Vaqif Yusifli 
“Akademik Məmməd Arif Dadaşzadənin 
ədəbi-tənqidi görüşləri” adlı məruzələrlə 
çıxış ediblər. Digər çıxış edənlər də ədə-
biyyatşünas alimin çoxcəhətli yaradıcılı-
ğını müxtəlif aspektlərdən təhlil ediblər.

Sonda Məmməd Arif Dadaşzadənin 
nəvəsi, Bakı Musiqi Akademiyasının pro-
fessoru Zümrüd Dadaşzadə babasının 
xatirəsinə göstərilən diqqətə görə AMEA 
rəhbərliyinə və iştirakçılara təşəkkürünü 
bildirib.

Qa il U İFOĞLU  
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AK T VLƏ
3 1  d e k a b r   
2 0 2 3 - c ü  i l

3 1  d e k a b r  
2 0 2 2 - c i  i l

M Ə L  A VLƏ
Torpaq, t k l  və avadanlıqlar 9 7 5  9 7 2 9 9 7  4 6 7
İnvest s ya mülk yyət         - -
Sa r uzunmüddətl  akt vlər 1  4 8 9 1 7 9  5 3 6
Təx rə salınmış verg  akt vlər                                                - -

ƏM  M Ə L  A VLƏ 9 7 7  4 6 1 1  1 7 7  0 0 3
QI AM Ə L  A VLƏ
Eht yatlar 3 8 7  2 9 2 1  0 0 4  4 6 0
Qısamüddətl  deb tor borcları 3 0 6  3 2 8 1 3 3  6 9 4
Pul vəsa tlər  və onların ekv valentlər 4 7 6  3 1 9 1 2 1  2 5 5
Sa r qısamüddətl  akt vlər 7 8 1 6 0 5

ƏM  QI AM Ə L  A VLƏ 1  1 7 0  7 2 0 1  2 6 0  0 1 4
ƏM  A VLƏ 2  1 4 8  1 8 1 2  4 3 7  0 1 7
A AL VƏ ƏL LƏ
A AL

Ödən lm ş nom nal (n zamnamə) 
kap talı 2  0 0 0 2  0 0 0
Bölüşdürülməm ş mənfəət 
(ödən lməm ş zərər) 7 2 8  4 2 2 5 1 6  9 4 3

ƏM  A AL 7 3 0  4 2 2 5 1 8  9 4 3
M Ə L  ƏL LƏ

Uzunmüddətl  kred tor borcları - 2  3 4 8
Uzunmüddətl  fa z xərclər  yaradan 
öhdəl klər 2 4 8  3 4 3 2 8 1  1 2 6

2 4 8  3 4 3 2 8 3  4 7 4
QI AM Ə L  ƏL LƏ
Verg  və sa r məcbur  ödən şlər üzrə 
öhdəl klər 8 6  6 1 6 5 9  1 0 8
Qısamüddətl  kred tor borcları 1 1 7  4 2 4 5 3 6  3 8 6
Sa r qısamüddətl  öhdəl klər 9 6 5  3 7 6 1  0 3 9  1 0 6

1  1 6 9  4 1 6 1  6 3 4  6 0 0
 d r 1  4 1 7  7 5 9 1  9 1 8  0 7 4

ƏM  A AL VƏ ƏL LƏ 2  1 4 8  1 8 1 2  4 3 7  0 1 7

M  v  a r r v  d r  r r 
a ı da a a

Əsas əməl yyat gəl r 6  1 8 7  4 0 0 7  2 3 0  6 2 0
Satışın maya dəyər (3 6 3 081) (  3  1 5)

 2  4 9 4  3 1 9 2  8 3 1  4 4 5
Sa r əməl yyat gəl rlər 3 6 1 2 3  4 5 8
İnz bat  xərclər (18  61 ) (1  5)
Sa r əməl yyat xərclər (218 ) -
Ə a   ( r r ) 2  0 8 8  5 6 2  2  6 5 9  9 0 8
Mal yyə xərclər (11 212) (  622)
Verg qoymadan əvvəl mənfəət 
(zərər) 2  0 7 7  3 5 0 2  6 5 9  9 0 8
Hesabat dövrünün xal s 
mənfəət  (zərər ) 2  0 7 7  3 5 0 2  6 5 9  9 0 8

a a da d r a ı da a a
d

 
a

a  
a a ı

K a p i t a l  
a

arı

d r
 
 

( d
 r r)

 
k a p i t a l

2 0 2 2 - c i  i l  
d a rı   

 a ı 2  0 0 0 - 5 1 6  9 4 3 5 1 8  9 4 3

Hesabat 
dövründə xal s 
mənfəət (zərər) - - 2 077 350 2 077 350
D v dend - - (1 842 000) (1 842 000)
Düzəl ş (23 871) (23 871)
2 0 2 3 - c ü  i l  
d a rı   

  a ı 2  0 0 0 - 7 2 8  4 2 2 7 3 0  4 2 2
2 0 2 3 - c ü  i l  
üzrə ka talda 
ü m u m i  
də kl klər - - 211 479 211 479

  d a rı    
a ı 2  0 0 0 - 4 3 7  0 3 9 4 3 9  0 3 9

Hesabat dövründə xal s 
mənfəət (zərər) - - 2 655 286 2 655 286
D v dend - - (2 575 382) (2 575 382)
Düzəl ş - - - -

  d a rı    
a ı 2  0 0 0 - 5 1 6  9 4 3 5 1 8  9 4 3

-  l üzrə ka talda 
ümum  də kl klər - - 79 904 79 904

 v a r  r  a ı da a a
Müştər lərdən dax l olan pul 
vəsa tlər 7  1 3 1  6 2 2 7  5 1 5  0 9 6
Təch zatçılara və şç lərə ödən lən 
pul vəsa tlər (  250 16) (  6 8 )
İşç lər n əmək haqqı lə bağlı 
xərclər (226 026) -
D gər verg lərə görə xar colmalar (11  062) -
D gər ödən şlərə görə xar colmalar (3  83) -
Ə a arda  d  a   
v a r 2  1 9 1  6 3 5 2  8 6 6  1 5 2
Ödən lm ş mənfəət verg s - -
Ə a  a d  a  

 v a r  r      2  1 9 1  6 3 5  2  8 6 6  1 5 2
Əsas vəsa tlər n alışı                                                                                                               (11 22 )    ( 6 5 )

v a a d  
ara a   v a r  r (  ) (  )

D v dend ödən ş  (1 0  800)  (2 8  100)
Borc şəkl ndə alınmış pul 
vəsa tlər n n dax lolmaları 9 5 1  4 0 0 -
Borc şəkl ndə alınmış pul 
vəsa tlər n n xar colmaları (1 068 6) -
Uzunmüddətl  öhdəl klər n azalması 
(artması) - 2 4  3 2 0
Ma d r  r  

a d  ara a   
v a r  r (   ) (   )
Mübad lə məzənnələr n n 
dəy şməs n n təs r 3 2 -

 v a r  v  arı  
v va r  ar a ı 

(a a a ı) 3 5 5  0 6 4 (  )
Pul vəsa tlər  və onların 
ekv valentlər , ilin əvvəlində 1 2 1  2 5 5 1 2 4  4 2 7
Pul vəsa tlər  və onların 
ekv valentlər , ilin sonunda 4 7 6  3 1 9 1 2 1  2 5 5
Pul vəsa tlər 4 7 6  3 1 9 1 2 1  2 5 5

a  A d  MM
M ƏQ L  A   A A I

L  A AI A  Qa a ı dar -
 dar arın a  v  r r

Ə
Biz, “Exol Azerbaijan” Qapalı Səhmdar Cəm yyət n n 

(bundan sonra “cəm yyət”) 2023-cü il dekabrın 31-nə maliyyə  

vəziyyəti, mənfəət və ya zərər və digər məcmu gəlirlər, ka-
pitalda dəyişikliklər və göstərilən tarixdə başa çatan il üçün 
pul vəsaitlərinin hərəkəti haqqında hesabatlarından, habelə 
mühasibat uçotunun əhəmiyyətli prinsiplərinin qısa təsviri də 
daxil olmaqla, maliyyə hesabatlarına edilən izahedici qeyd-
lərdən ibarət maliyyə hesabatlarının auditini aparmışıq.

Bizcə, əlavə edilmiş maliyyə hesabatları cəm yyət n 
2023-cü il dekabrın 31-nə maliyyə vəziyyətini, habelə ma-
liyyə nəticələrini və göstərilən tarixdə başa çatan il üçün pul 
vəsaitlərinin hərəkətini Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq 
Standartlarına uyğun olaraq bütün əhəm yyətl  aspektlərdə 
düzgün əks etd r r.

  a ar
Biz, auditi Beynəlxalq Audit Standartlarına (BAS-lara) 

uyğun aparmışıq. Bu standartlar üzrə bizim məsuliyyətlə-
rimiz əlavə olaraq hesabatımızın “Maliyyə hesabatlarının 
auditi üçün auditorun məsuliyyəti” bölməsində təsvir edi-
lir. Biz,  Azərbaycan Respublikasının Qanunvericiliyinə 
əsasən maliyyə hesabatlarının auditinə aid etik normalar-
l a   Mühas blər n Beynəlxalq Et ka Standartları Şurasının 
Peşəkar Mühas blər n Et ka Məcəlləs n n tələblər nə uyğun 
o l a r a q  cəm yyətdən asılı dey l k və d gər etik öhdəliklərimizi 
bu  məcəllənin tələblərinə uyğun yerinə yetirmişik. Biz, he-
sab edirik ki, əldə etdiyimiz audit sübutları rəyimizi əsaslan-
dırmaq üçün yetərli və münasibdir.

Ə a  a d  r
Əsas  aud t  məsələlər  b z m peşəkar mühak məm zə 

görə car  dövrün mal yyə hesabatlarının aud t ndə 
ən əhəm yyətl  məsələlərd r. Bu məsələlər mal yyə 
hesabatlarının aud t  baxımından və mal yyə hesabatlarına 
da r rəy m z n formalaşdırılmasında bütövlükdə nəzərə 
alınmış və b z bu məsələlərə ayrılıqda rəy verm r k.

Ma  a a arı a r  r r  v  ad  
 dar  d  ava d  a  a  

r  
Rəhbərlik, maliyyə hesabatlarının Maliyyə Hesabatları-

nın Beynəlxalq Standartlarına uyğun olaraq hazırlanmasına 
və düzgün təqdim edilməsinə, rəhbərl y n kr ncə, dələduzluq 
və ya səhvlər nət cəs ndə əhəm yyətl  təhr f olmadığı mal yyə 
hesabatlarının hazırlanmasına mkan verən zərur  dax l  
nəzarət s stem n n təşk l nə görə məsul yyət daşıyır. 

Maliyyə hesabatlarını hazırladıqda, rəhbərlik cəm yyə-
t  ləğv etmək və ya ş n  dayandırmaq n yyət ndə olmadığı ,  
yaxud bunu etməkdən başqa münasib alternativ yaranma-
dığı halda, rəhbərlik cəm yyət n fas ləs z fəal yyət göstərmək 
qab l yyət n n q ymətlənd r lməs nə, müva q hallarda fas ləs z 
fəal yyətə a d olan məsələlər haqqında məlumatların 
açıqlanmasına və mühas bat uçotunun fas ləs z fəal yyət 
pr ns p n n st fadə ed lməs nə görə məsul yyət daşıyır. 

İqt sad  subyekt n darə ed lməs nə cavabdeh olan 
səlah yyətl  şəxslər cəm yyət n maliyyə hesabatlarının  təq-
dim edilməsi  prosesinə nəzarətə görə məsuliyyət daşıyırlar.

Ma  a a arı ı  a d  r  a d r  -
 

Bizim məqsədimiz təqdim edilmiş maliyyə hesabatların-
da dələduzluq və ya səhvlər nəticəsində əhəmiyyətli təhrif-
lərin olub-olmadığına dair kafi əminlik əldə etmək və rəyimiz 
daxil olan auditor hesabatını tərtib etməkdir. Kafi əminlik, 
əminliyin yüksək səviyyəsidir, lakin o zəmanət vermir ki, 
əhəmiyyətli təhrif mövcud olduqda, BAS-lara uyğun aparıl-
mış audit onu həmişə aşkarlasın. Təhriflər, dələduzluq və ya 
səhvlər nət cəs ndə yarana b lər və ayrılıqda, yaxud məcmu 
olaraq istifadəçilərin edilmiş maliyyə hesabatları əsasında 
qəbul etdikləri iqtisadi qərarlarına  təsir etmək ehtimalı ya-
randığı halda əhəmiyyətli hesab edilir. 

d a a v  d r r  v   a d r                                                                         
 a   

a ı  A r a a  a ı

“Bakı Hövsan Beynəlxalq Dəniz Limanı” Açıq Səhmdar  
Cəmiyyətinin 2023-cü il üzrə illik idarəetmə  hesabatı

İll k hesabat Azərbaycan Respubl kasının Q ymətl  Kağızlar üzrə 
Dövlət  Kom təs  tərə ndən təsd q ed lm ş “Em tent n dərəetmə  hesabat-
larına da r tələblər haqqında Qaydalara” uyğun hazırlanmışdır.

“Bakı Hövsan Beynəlxalq Dən z L manı” ASC-n n ll k darəetmə he-
sabatına dax l olan məlumatlar aşağıda   göstər l r:

1.Em tent n tam və qısaldılmış adı, verg  ödəy c s n n eyn ləşd rmə 
nömrəs  (VÖEN:1 0003 1 ) dövlət qeyd yyatının tar x  və nömrəs :

Tam adı:
“Bakı Hövsan Beynəlxalq Dən z L manı” Açıq Səhmdar Cəm yyət
1.2.  Qısaldılmış adı: “BHBDL” ASC
1.3.  VÖEN- : 1 0003 1
1. . Dövlət qeyd yyatının tar x  və nömrəs :  1 0003 1 1 .11.2003-

cü l  (əvvəlk  dövlət qeyd yyat nömrəs : (0103-P3 -38808-) 11 1 2003
2. Em tent n hüquq  ünvanı və olduğu yer: AZ108 . Bakı şəhər i ,  S u -

raxanı rayonu, Hövsan qəsəbəs   Ş.Z yadov küçəs  1.
3. Em tent n adında dəy ş kl klər olduqda, em tent n bütün əvvəl ki  

adları, habelə onların qeyd yyata alındığı tar xlər, em tent d gər hüquq  
şəxs n bölünməs  və ya tərk b ndən ayrılması şəkl ndə yen dən təşk l yolu 
lə yaradıldıqda, yen dən təşk l n forması, həm n hüquq  şəxs n adı, em -
tent hüquq  şəxslər n b rləşməs  və ya çevr lmə şəkl ndə yen dən təşk l 
yolu lə yaradıldıqda, yen dən təşk l n forması və həm n hüquq  şəxslər n 
adları:

hesabat dövrü ərz ndə em tent n adında təşk lat -hüquq  formasında 
dəy ş kl k olmamışdır.

. Em tent n hesabat dövrü ərz ndə yaranmış və l əğv ed lm ş l alları 
və nümayəndəl i kl ər n n adı, olduqları yer və qeyd yyatları haqqında 
məlumatlar: hesabat dövrü ərz nda em tent tər ə ndan heç b r l al və nü-
mayəndəl k yaradılmamış və l əğv ed lməm şd r.

5. Em tent n hesabat dövrü ərz ndə yaranmış və ya ləğv ed lm ş 
hər b r törəmə cəm yyət n n adı, təşk lat - h üquq  forması, hüquq  ünvanı, 
qeyd yyatı haqqında məlumatlar, n zamnamə kap talında em tent n payı, 
hüquq  şəxs n em tent n törəmə cəm yyət  hesab olunması üçün əsas 
olan müqav lən n bağlanma tar x  və qüvvədə  olma müddət :

hesabat dövrü ərz ndə em tent n yaranmış və l əğv ed lm ş heç b r 
törəmə cəm yyət   olmamışdır.

6. Em tent ş rkət l ər qrupunun b r h ssəs  olduğu təqd rdə qrupun 
(em tent dax l olmaqla qt sad yyatın müxtəl f sahəl ər ndə fəal yyət  
göstər ən b r və ya daha artıq törəmə t əşk latı olan qrupdur) adı:

Em tent heç b r ş rkət l ər qrupunun h ssəs  dey l.
. Em tent n məşğul olduğu fəal yyət st qa mət l ər i
.1. Daşınan və  daşınmaz əmlakın  carəs –l man x dmətlər
.2. D gər stehsal yönümlü fəal yyət.

8. Em tent l senz ya və ya cazəyə mal k olduqda, onlar üzrə fəal yyət  
növlər i  v ə qüvvədə olma müddət l ər :

Em tent n  l senz ya və ya cazəyə  mal k fəal yyət   yoxdur.
. Em tent n təkl f etd y   x dmətlər:   

Xəzəryanı ölkələrlə yüklər n daşınması x dmət l ər i ,  göstər lməl  l man 
x dmətlər ,  daşınan  və  daşınmaz əmlakın carəs .

10.Em tent n şç lər n n sayı və onun rüblük d nam kası:
2023-cü l n
b r nc  rübü

2023-cü 
l n
k nc  rübü

2023-cü l n
üçüncü rübü

2023-cü l n
dördüncü 
rübü

1. İşç lər n sayı 2 2 2 2
2. İşə qəbul
3. İşdən azad 
olma

11.Em tent n darəetmə orqanları haqqında məlumat: d rektorlar 
şurası (müşah də şurası) (olduqda), cra orqanı, aud t kom təs  (olduqda), 
onların üzvlər n n adları, soyadı, atasının adı:

S əhm-
darların 
ümum  
sayı

D rektorlar Şurası Baş  D rektor

1. 4 3 2 Sədr Həş mov Zaur Ra q oğlu Vəl yev Em n To q 
oğlu2. üzv Şükürova Əz zə 

Balasoltan qızı
3. üzv  Məmmədov Ədalət  

Qardaşxan oğlu
. üzv Qafarova Fatma Surxay 

qızı

12. Em tent n z k  və hüquq  şəxs olan səhmdarlarının (payçılarının) 
adları ayrı-ayılıqda em tentdə payı olan payçı z k  şəxslər – cəm  31 
nəfər.

13. Em tent n n zamnamə kap talının beş fa z  və daha artıq həcmdə 
səsl  səhmlər nə (paylara) mal k olan şəxslər (fız k  şəxsın soyadı, adı, 
atasının adı  hüquq  şəxsın adı, növü üzrə ayrı-ayrılıqda göstər l r) və 
em tent n n zamnamə kap talında payı.

Hüquq  şəxs: “LOTOS-S” Məhdud Məsul yyətl  Cəm yyət
AZ108 . Bakı şəhər , Suraxanı rayonu, Hövsan qəsəbəs , Ş.Z yadov 

kücəs  1. 

1 . L  MM
A   a ı  r  -
ra a ı  ra   v a   

a r ad v  
 1 .

V     
T e l .   4 5 7 - 7 7 - 9 .

S r i n  
darı

 -
r  a ı 

1 4 2 4 3 2 9 .

a a
a a ı da 
a ı

  

 r      
dar

r  
darı 

5 8 8 8 8  

a a  
a a ı -

da a arı 
3 . 9 7 0 3

1 .  N zamnamə kap talında em tent n payı beş fa zdən az olmayan 
hüquq  şəxslər (hüquq  şəxs n adı, olduğu yer, VÖEN- , n zamnamə ka p -
talında em tent n payı):

Em tent n n zamnamə kap talında payı beş fa zdən az olmayan 
hüquq  şəxs yoxdur.

15. Em tent n səhmdarlarının (payçılarının) hesabat dövrü ərz ndə 
keç r lm ş yığıncaqları barədə məlumat:

S əhmdarların
ümum  
yığıncağının 
keç r ld y  tar x

S əhmdarların
ümum  
yığıncağının 
keç r lmə yer

S əhmdarların ümum  yığın-
cağında qəbul ed lm ş qər a r l a r

1. 25 yun  
202 - cü l 
tar xl  23 saylı 
p r o t o ko l

AZ 108 .
Bakı şəhər , S u -
raxanı rayonu,  
Hövsan qəsəbə-
s , Ş.Z yadov 
küçəs  1.
tel  5 - - 3.

“Bakı  Hövsan Beynəlxalq 
Dən z L manı” ASC-n n  2023-
cü  l n  ll k mal yyə hesabatı 
təsd q ed lm şd r. Açıq səhmdar 
cəm yyət n n hesabat l  
ərz ndə fəal yyət  nət cəs ndə 
əldə olunmuş  mal yyə 
yekunları verg s z məbləğ 
(11803  manat) yüz on səkk z 
m n 3  manat xal s mənfəət 
səhmdarın mülk yyət ndə olan 
1 8321  ədəd səhmlər n n fa z 
n sbət nə mütənas b qaydada 
z k  şəxslər n səsl  səhmlər nə 

hər səhmə bölüşdürülməs  
qalan xal s mənfəət n müəs-
s sən n gələcək nk şafına sərf 
ed lməs  qərara alınmışdır. 
Cəm yyət n cra orqanına 
qanunla müəyyən ed lm ş 
qaydada kütləv  nformasya 
vas təs lə  ll k hesabatın və 
mal yyə balansının səhmdar-
ların tanış olmağı ücün dərc 
ed lməy  həvalə ed lm şd r.

16. Em tent n dövr yyədə olan nvest s ya q ymətl  kağızlarının bu-
raxılışları haqqında məlumat ( nvest s ya q ymətl  kağızların hər buraxılışı 
ayrı-ayrılıqda göstər l r):

Em tent tərə ndən bağlanmış xüsus  əhəmyyətl  əqdlər barədə 
məlumat:

 Hesabat tar x nə xüsus  əqdlər bağlanmamışdır.
18.Em tent tərə ndən hesabat dövrü ərz ndə a d yyət  şəxslərlə 

əqdlər haqqında məlumat:
hesabat dövrü ərz ndə a d yyət  şəxslərlə əqdlər bağlanmamışdır.
1 .İll k hesabatın təsd q ed ld y  ümum  yığıncağın tar x : 25 yun 

202 -cü l   saat 11.00.
20. Hesabatın açıqlanma mənbəy  haqqında malumat:
“Xalq qəzet ”ndə  202 -cü l yunun 2 -da dərc ed lm şd r.
Hesabatın hazırlanma tar x :   2  yun 202 -cü l.      
İll k hesabata Azərbaycan Respubl kasının Aud torlar Palatası 

tərə ndən 3 may 2023-cü l tar xl   SA 518 saylı  cazə əsasında 2  aprel 
202 -cü l tar xl  aud t rəy  ver lm şd r.

rektorlar uras       

İnvest s ya
q ymətl  
kağızın
növü və 
forması

İnvest s ya
q ymətl  
kağız- 
lar buraxı- 
lışının dövlət 
qeyd yyat 
nömrəs  və 
qeyd yyat 
tar x

İnvest s ya
q ymət l i  
kağızların 
m qdarı və 
nom nal 
dəyər

İnvest s ya
q ymət l i  
kağızlar 
buraxılışının 
məcmu 
nom nal 
dəyər i

Hesabat l
ərz ndə 
em tent 
t ər əfındən 
səhmlər üzrə 
ödən lm ş 
d v dendlər  
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Şəhid əsgər daha 
“naməlum” deyil

32 il əvvəl Ağdərə uğrunda gedən döyüşlərdə itkin düşən şəhid Zeynalov Ucar Fidail oğ-
lunun Bakı şəhərində I Şəhidlər xiyabanında naməlum əsgər kimi dəfn edilmiş nəşinin 
qalıqları Göygöl rayonuna, doğulduğu Pənahlılar kəndinə gətirilib və şəhidlə vida məra-
simi keçirilib. 

Daha sonra şəh d Ucar Zeynalovun nəş  
Pənahlılar kənd qəbr stanlığında torpağa ta-
pşırılıb. 

Dəfn məras m ndə Göygöl Rayon İcra Ha-
k m yyət n n başçısı Elv n Paşayev, rayonun 
hüquq-müha zə orqanlarının rəhbərlər , şəh d 
a lələr , qaz lər və ct ma yyət nümayəndələr  
şt rak ed blər. 

Rayon cra hak m yyət n n başçısı Elv n Pa-
şayev şəh d m z n a lə üzvlər nə b r daha baş 

sağlığı ver b. Prez dent İlham Əl yev n rəhbər-
l y  lə hərbç lər m z n göstərd y  rəşadətdən 
danışıb. Qazanılan tar x  qələbə lə şəh dlər -
m z n qanının yerdə qalmadığını vurğulayıb. 
Məras mdə şəh d m z n tabutu üzər ndək  
Azərbaycan Respubl kasının üçrəngl  bayrağı 
şəh d n a ləs nə təqd m ed l b. 

Qeyd edək k , şəh d  Zeynalov Ucar F da l 
oğlu  mart 1 3-cü ldə Göygöl rayonunun 
Pənahlılar kənd ndə anadan olmuşdur. 1 80-c  
ldə Göygöl rayon Pənahlılar kənd tam orta 
məktəb n 1-c  s n nə qəbul ed lm şd r. 1 0-cı 
ldə həm n məktəb n 10-cu s n n  b t r b Göygöl 
Peşə Məktəb nə dax l olmuşdur. 1 2-c  ldə 
sözügedən təhs l ocağını b t rm şd r. 1 2-c  
ldə “N” saylı hərb  h ssədə həq q  hərb  x dmət 
keçm şd r.

Zeynalov Ucar F da l oğlu B r nc  Qara-
bağ mühar bəs ndə, 1  yul 1 2-c  l tar xdə 
Ağdərə rayonunun Aterk kənd ndə gedən 
döyüşlərdə həlak olmuşdur. Ucar Zeynalo-
vun mey d  tanınmadığı üçün Bakı şəhər ndə 

I Şəh dlər X yabanında dəfn ed lm şd r. Göy-
göl Rayon İcra Hak m yyət  başcısının 26 
mart 1 -c  l tar xl  65 saylı Sərəncamı lə 
ona şəh d statusu ver lm şd r. 202 -cü l n 
əvvəl ndə şəh d n mey d  DNK ed lərək aşkar 
ed lm şd r. Subay d .

Allah rəhmət eləs n.

Hamlet QAS I M OV,   
XQ-n n l ə mü r , G l ra onu

Vətənin qıraqda qalan 
yeri – Qabal kəndi

Soydaşlarımızın qədim zamanlardan ya-
şadıqları məskənlərdən biri də 300-dən 
çox yaşı olan Qabal kəndidir. Bu ərazi 
tarixən Qabal mahalı adlanıb. Hazırda 
Gürcüstanın Laqodexi Bələdiyyəsinin 
ərazisində yerləşir. Kənddə 17 mindən 
çox azərbaycanlı yaşayır. Qabal yaşı-
na, ərazisinə və əhalisinin sayına görə 
bölgədə ən böyük Azərbaycan kəndidir. 
Qabal kəndində, ümumilikdə, 5 min ev 
var. Qabal ərazi vahidliyinə Uzuntala, 
Gəncəli, Qaracala kəndləri də daxildir. 
Bu kəndlərin əhalisinin əsas məşğuliy-
yəti əkinçilik, ticarət və maldarlıqdır.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Fuad Muradov Laqodexi rayonuna səfəri zamanı 
keçirdiyi görüşdə Azərbaycan dövlətinin Gürcüs-
tanda yaşayan soydaşlarımızın cəmiyyətə inteqra-
siyası və sosial problemlərinin həlli istiqamətində 
həyata keçirdiyi layihə və tədbirlərdən söz açıb. 
Yerli ziyalılar Kaxeti bölgəsində azərbaycanlıla-
rın mədəniyyət mərkəzinin yaradılması təklifi ilə 
çıxış ediblər.

Dövlət Komitəsinin dəstəyi və layihələri çər-
çivəsində Qabal İnkişaf Mərkəzi fəaliyyətə başla-
yıb. Mərkəzin direktoru, kikboksinq üzrə dünya 
çempionu Yavər Məmmədov bildirib ki, Qabal-
da  doqquzillik və 2 tam orta məktəb fəaliyyət 
göstərir. Bu təhsil ocaqlarında 1500-ə yaxın şagird 
təhsil alır. Daha 1200 nəfər isə gürcü məktəblə-
rində oxuyur. Hazırda mərkəzdə Azərbaycan və 
gürcü dillərində pulsuz kurslar fəaliyyət göstərir, 
uşaq və yeniyetmələrə saz sənətinin sirləri öyrə-
dilir. Yaxın zamanlarda mərkəzdə Futbol Akade-
miyasının, milli musiqimizin, rəqslərimizin gənc 
nəslə öyrədilməsi üçün dərnəklərin açılması da 
nəzərdə tutulub.

Mərkəzin gürcü dili müəllimi Telli Qiyasova 
XQ-yə bildirdi ki, təhsil ocağı fəaliyyətə başladıq-
dan sonra Azərbaycan məktəblərində təhsil alan 
şagirdlərin gürcü dili kurslarına maraqları daha da 
artıb. Qabalda gənclərin milli ənənələrimizi yaşat-
ması üçün geniş imkanlar yaradılıb.



Cüdoçumuzun  
Bolqarıstan qızılı

Azərbaycanın yeniyetmə cüdoçusu Bolqarıs-
tanın paytaxtı Sofiya şəhərində keçirilən Avropa 
çempionatında uğurla çıxış edib.

50 kiloqram çəki dərəcəsində mübarizə aparan Ba-
hadır Feyzullayev bütün rəqiblərini məğlub edərək qızıl 
medal qazanıb. 

Qeyd edək ki, Avropa çempionatına iyunun 30-da 
yekun vurulacaq.

Üzgüçümüz “Asiya 
uşaqları”nda 2 medal qazanıb

Azərbaycan üzgüçüsu Rusiyanın Yakutsk 
şəhərində keçirilən “Asiya uşaqları” VIII Bey-
nəlxalq İdman Oyunlarında 1 gümüş və 1 bürünc 
medal qazanıb.

Süleyman İsmayılzadə 1500 metr məsafədə sər-
bəst üsulla gümüş medala sahib olub. O, 200 metr mə-
safəyə “butterfly” üsulla üzgüçülük yarışlarında isə 3-cü 
yeri tutub. 

Xorvatiyada bürünc mükafat
Karateçimiz Aysu Əliyeva “Karate 1” Liqa ya-

rışında bürünc medal qazanıb.

Xorvatiyanın Poreç şəhərində keçirilən turnirdə id-
mançımız 21 yaşadək qızların mübarizəsində fərqlənib.

Qeyd edək ki, yarışda yığmaya AKF-nin baş katibi 
Qabil Sayadov və gənclərdən ibarət komandanın baş 
məşqçisi Anar Allahverdiyev rəhbərlik edirlər.

L e y l a  QURBANOVA  
XQ

  0  29 iyun 2024-cü il, şənbə

İ

         R
Reklam və elanlar  49 - 2-2

əbul ş bəsi  49 -24-
əsul katib  49 - -02

e niki ş bə  49 - 9- 4

994  2 0- -44

Xalq qəzeti nin kom üter  
mərkəzində yı ılıb və sə ifələnib, 

zərbaycan  nəşriyyatında a  olunub

        
- 000, akı şə əri, ülbül ros ekti, 0

ə adətnamə 0222

ü asibatlıq  49 - -29
-mail  alqqazeti mail com

info alqqazeti az

 R R İ S  02 2

İR   4090

Sİ Rİ   4 2

İ İ  0 qə ik

vbət i redaktor

irba ır 

a a imzalanmışdır 00 00

Zəncəfil+limon+bal – 
ağrının qarşısını al!

İntensiv baş verən baş, boyun, diş, oynaq ağrılarından düzgün qidalanma ilə xilas 
olmaq mümkündür. Bunun üçün qəbul edilən qidaların tərkibində ən önəmli amil təbii 
ağrıkəsicilərin olmasıdır. Təbii ağrıkəsici dedikdə, söhbət sağlam qarışımlardan gedir. 

Bununla bağlı 
faydalarını saydıqca 
bitməyən zəncəfil-
dən danışmaq yerinə 
düşər. Bitkinin ağ-
rıkəsici üstünlüklə-
rindən söhbət açan 
mütəxəssislər bildirir-
lər ki, zəncəfilin tərki-
bində iltihabı və ağrı-
ları azaltmağa kömək 
edən gingerol adlı 
bir birləşmə var. On-
dan ürəkbulanma və 
əzələ ağrısını müalicə 
etmək üçün istifadə 
edilir.

Təbii ağrıkəsici məlhəm hazırlamaq 
üçün zəncəfilin kökü yaxşıca təmizlənir. 
Onun qabığını soymaq da olar, soyma-
maq da. Sonra nazik dilimlərə ayrılır. Hər 
litr su üçün 2–3 dilim kifayət edir və məh-
lul qaynamağa qoyulur. Qarışım 5–10 
dəqiqə qaynayandan sonra oddan götü-
rülür və süzülür.

Həkimlər məhlulun üzərinə çox olma-
maq şərti ilə, zövqə görə limon və ya bal 
əlavə edib hər ağrı olanda qəbul etməyi 
məsləhət görürlər.

Bu mövzuda bir çox elmi araşdırmalar 
aparılıb və həmin məhlulun, həqiqətən, 
təbii ağrıkəsici olduğu təsdiqlənib.

.H NLİ  
XQ

a a ı  

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Naxçıvan Bölməsinin rəhbərliyi və əməkdaş-
ları Neft-Kimya Prosesləri İnstitutunun direktoru, akademik Vaqif Abbasova qardaşı

M ƏLL M A A V
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Aktyorun intellektual 
səviyyəsi yüksək olmalıdır
XIX əsrin ikinci yarısında maarifçi ziyalıların zəkası və zəhməti sayəsində təşəkkül tapmış Azər-
baycan teatrı bu gün həmin yolun davamçısı olan aydınların çiynində yoluna davam edir. Əks-təq-
dirdə nə teatr, nə də sənətin digər sahələri nəsildən-nəslə ötürülərdi. İşıq qaranlığı aydınlatdığı 
kimi sənət fədailəri də həyatımızın kölgəli məqamlarına ayna tuturlar.

Budəfəki müsahibimiz sənətin yükünü çiyin-
lərində daşıyan, onu gələcək nəsillərə ötürmək 
missiyasını özünə şərəf sayan bir sənətkar – Xalq 
artisti, Prezidentin fərdi təqaüdçüsü Məmmədsəfa 
Qasımovla professoru olduğu Azərbaycan Dövlət 
Mədəniyyət və İncəsənət Universitetində görüş-
dük. 

 ir a tlar tə sil ald n z ədəni ət ə 
İn əsənət Uni ersitetində indi dərs de irsiniz. 

ara l d r, akt or tələ əlik d ründə da a o  
rənir, o sa rədəndə
– İndi daha çox öyrənirəm, çünki gənc yaşla-

rında insan bir az səhlənkar olur, əziyyətə qatlaş-
maq istəmir. Yaş öz sözünü deyir, tay-tuşlarının 
təsiri altına tez düşürsən. İndi öyrənmək yanğısı 
daha böyükdür, gənclik illərinin də hayfını indi 
özündən alırsan. 

 əmmədsəfa müəllim, əlin ə əl ə zü-
nüzü əzi ətə salma  istəmədi iniz illərə, a -
ran mədəni ət e indən a la an, teatr sə -
nəsinə, kinolentlərə, uni ersitet auditori as na 
ə Xal  artisti fə ri ad na ədər üksələn ə at 
olunuza sa ekskurs edək. İndiki mə ama 
əli  ma n z o  təsadüfdür, o sa tale in 
ərdi i  

– Təbii ki, bu, düşünərək gəldiyim yoldur. 
Amma bilsəydim ki, bu qədər çətin olacaq bəlkə 
də tərəddüd edərdim. Aktyor sənəti insandan 
çox böyük iradə, enerji, səbir və digər keyfiyyət-
lər tələb edir. Amma artıq gecdir. Peşəmi çox se-
virəm, sənətimə bərk bağlıyam, ona görə də nə 
geriyə, nə də qaçmağa yol yoxdur.

 ediniz ki, akt or sənəti a a ke fi ət -
lər də tələ  edir. Onlar ans lard r

– Birincisi, normal insani münasibət olmalıdır. 
Yəni, söhbət ətrafdakı insanlara, həmkarlarına 
sevgi ilə yanaşmadan gedir. Bunun üçün intellek-
tual səviyyən yüksək olmalıdır. Daim mütaliə et-
məli, klassik və müasir, yerli və xarici ədəbiyyata 
bələd olmalısan. Fiziki hazırlığın öz yerində və bir 
də şans. Bu mənada özümü bəxtəvər sayıram. 
Şansım gətirib, ona görə ki, qayğıkeş müəllimlə-
rim olub. İlk təhsilimi Kitabxanaçılıq Texnikumu-
nun mədəni-maarif fakültəsində almışam. Orada 
müəllimim Əfrasiyab Məmmədov idi. 

 e nikumu itirəndən sonra ir müddət 
a ran mədəni ət e ində i ləmisiniz...

– Bəli, Mədəniyyət evinin müdiri olmuşam. 
Sonra Bakıda İncəsənət Universitetinə qəbul 
olundum. Orada Fuad Hacıyev, Zəminə Hacıyeva, 
Nəsib Sadıqzadə, Faiq Zöhrabov, Hüseynağa Hü-
seynov kimi sənətkarlardan dərs almışam. Səhnə 
danışığını Mikayıl Mirzədən öyrənmişəm. Əksəriy-
yəti dünyasını dəyişib. 

Ən cəfakeş müəllimim isə Vaqif İbrahimoğlu 
olub. Vaqif müəllim ensiklopediya idi, ondan çox 
şey öyrəndik. 1 0-cı ilə qədər Tədris Teatrında, 
sonra Musiqili Teatrda onun yanında işləmişəm. 
Bir müddət sonra Akademik Milli Dram Teatrı-
nın kiçik səhnəsində yığışdıq. “Yuğ” Teatrı orada 
formalaşdı, sonra dövlət statusu aldı. Bu gün ən 

ağrılı yerim “Yuğ” Dövlət Teatrının öz binasının 
olmamasıdır. Doğma teatrım yuvasız qalıb. Sağ 
olsun Dövlət Kukla Teatrının direktoru Rəşad Əh-
mədzadə ki, bizə şərait yaradıb. Ondan  doğma 
münasibət görürük. Amma onların yerlərini dar 
etmişik. Məşq otaqlarını bizə səhnə kimi veriblər. 
Orada məşq edirik, tamaşa oynayırıq. İnanın ki, 
projektorların işığı adamın beynini deşir. Dəfələrlə 
tamaşa zamanı çıxıb qaçmaq istəmişəm. Hava-
sızlıq, darısqallıq, aktyorların və 50 tamaşaçının 
nəfəsinin ağırlığı adamı boğur. Tamaşaçı da əziy-
yət çəkir, aktyor da. Bu şəraitdə işləyirik. Yəqin ki, 
problem həll olunar, dövlət teatrına paytaxtda mü-
nasib bir bina tapılar.  

 - i ildən, əni arand  ündən 
u  eatr ndas n z. izə elə əlir ki, u sənət 

o a na a l l n z n ar as nda ustad n ru u-
na e tiram da an r...

–  Biz teatrımızı sevirik, bütün varlığımızla ona 
bağlıyıq. Çünki bizi sənətə, o teatra bağlayan müəl-
limimiz olub. Onun ruhu bizimlədir. Müəllim yalnız 
bizim itkimiz deyil, aktyor, rejissor sənətinin, tər-
cümə sektorunun, kinomuzun itkisidir. Vaqif İbra-
himoğlu teatrda kino üçün də aktyorlar yetişdirirdi. 
Bir dəfə məni qısnadı divara ki, niyə mən dediyimi 
qoyub, öz bildiyini edirsən? Dedim, müəllim, mən 
hələ “Yuğ”un poetikası ilə bağlı axtarışdayam, 
özüm üçün yerbəyer etməkdəyəm. Artıq uzun illər 
keçib, yaşımızın o çağındayıq ki, “Yuğ” bizim üçün 
qiymətlidir. Mənim üçün isə bu teatr iri plandır. 

 Hərdən adama elə əlir ki, u un este -
tikas n  orada i lə ənlərin am s  mənimsə ə 

ilmə i . a if müəllimin o lu unda, u, iss 
olunurmu  

– Bu, təbiidir. Teatrı yaradanın duyduğunu 
onun qədər heç kim hiss edə bilməz. Əsas odur ki, 
biz necə var olduğumuzu fərd kimi anlayaq. Buna 
uzun vaxt lazımdır. Vaqif İbrahimoğlu özündəkinin 
hamısını bizə ötürə bilmədi, çox şeyləri özü ilə 
apardı. Amma bəzi şeylər verdi, bu gün onun ver-

diklərinin üzərindən davam edirik. Aktyor sənəti 
amansızdır, onu dərk etməyə bir ömür bəs eləmir. 

  İlk rolunuz ədris eatr nda a if 
İ ra im o lunun az rlad   irzə Fətəli A un-
do un üs  ordan ə ər i  əstəli a  
əsərinin tama as nda a az ə  olu . on-
ra Otello, a  İsma l, Füzuli, Qor ud ə sair. 
Hələlik sonun u  atar  tama as ndak  
ki i o raz na ədər. O alere an n i ində o -
nama  istədiklərinizin am s  ar

– Deməzdim, istədiklərimi oynamışam. Heç 
vaxt oynamaq istədiyim konkret obraz olmayıb. 
Canlandırdığım obrazlar özləri məni tapıb, qismə-
timə düşüb. Biz də bacardığımız formada işimizi 
ortaya qoymuşuq. Onlar hələ hamısı deyil, oyna-
yacağım rollar qabaqdadır. 

 Onlar n i ində Akademik illi ram eat-
r n n sə nəsində Azər a a Neməto un urulu-

unda a  Qa ar  tama as nda o nad n z 
ərim ənd rolunun eri tamam fər lidir...

– Allah Azər müəllimə də, Şah Qacarı oynayan 
Fuad Poladova da rəhmət eləsin. O obrazın mə-
nim üçün xüsusi yeri var. 

 Nədənsə sə nədə lirik  sentimental o -
raz n z  at rlam ram.

– Bu, yalnız bizdə deyil, bütün dünyada belə 
bir tendensiya var. Aktyoru birinci hansı obrazda 
görürlərsə, o cür rollara dəvət edirlər. Əziyyət çə-
kib başqa obrazlarda sınamırlar ki, fərqli tərəflə-
rini, istedadını üzə çıxarsın. Düşünürəm ki, mən 
lirik obraz da oynaya bilərəm. Necə ki, Vaqif İbra-
himoğlunun quruluşunda “Boy çiçəyi” tamaşasın-
da Həsənzadəni oynamışam.  

 inoda da mara l  o razlar n z ar. üz-
dür, filmdə rolunuz azd r, amma əkildikləriniz 

adda larda al . əsələn, olu . Geni  a-
lmasa elə, ək , O sun u , ü ün 

səfiri  ə sair. Filmo rafi an z zünüzü ane 
edir

– Hələ istədiyim qədər deyil. Kino ilə teatrı 
bir-birindən ayırmıram. İkisi də sənətimdir. Əlbət-
tə, hər biri fərqli yanaşma, münasibət tələb edir. 
İnşallah, çəkiləcəyimiz filmlər qabaqdadır. Kinoda 
ilk addımımı Tofiq Tağızadənin “Köpək” filmi ilə 
atmışam. Tanınmış sənətkarlarla eyni filmdə çə-
kilmək mənimçün böyük təcrübə idi. Bu mənada 
indiki tələbələr çox şanslıdır. Telefonla da özlərini 
çəkib ona baxa bilirlər, düzəliş edirlər. Aktyor əv-
vəlcə ekranda özünü tanımalıdır, səsini eşitməli, 
müşahidə aparmalıdır. Təcrübə böyük məktəbdir. 

 Akt or, re issor, sənət adam  eti dirən 
uni ersitetdə kafedra müdiri, rofessorsunuz. 

iz ə, u sa ədə nə at m r
– Universitet istedad vermir, onun funksiyası 

istiqamət, yol göstərməkdir. Konkret səhnə danı-
şığı kafedrası tələbənin qarşısında  il müddətin-
də müəyyən şərt və qaydalar qoyur. Sən onları 
mənimsəməlisən. Fərdi yanaşma çox önəmlidir. 
Tələbə fiziki hazırlığı, nitqi üzərində işləməlidir. 
Aktyor sənəti söz və göz üzərindədir. Göz sözü, 
söz gözü əvəz edir. Burada kim özünü tapacaqsa, 
həyatı onun üzərində bərqərar olacaq.  

ətlə di   
Ramilə QURBANL I   
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Aranda yağmursuz, 
bölgələrdə yağış və duman...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeo-
rologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, iyunun 29-da 
Bakıda və  Abşeron yarımadasında hava  əsasən yağmursuz 
keçəcək. 

Lakin günün birinci yarısında havanın arabir tutulacağı, 
yarımadanın bəzi yerlərində qısamüddətli yağış yağacağı eh-
timalı var.  Şimal-qərb küləyi əsəcək, gündüz şimal-şərq küləyi 
ilə əvəz olunacaq.  Gecə 20-2  , gündüz 26-30  isti olacaq. 
Atmosfer təzyiqi 5  mm civə sütunu, nisbi rütubət gecə 65- 5, 
gündüz 0- 5 faiz  olacaq. Abşeron çimərliklərində gözlənilən  
dəniz suyunun temperaturu: Şimal çimərliklərində: (Sumqayıt, 
Novxanı, Pirşağı, Nardaran, Bilgəh, Zaqulba) 2 -25  isti, Cənub 
çimərliklərində: (Türkan, Hövsan, Sahil, Şıx) 25-26  isti olacaq. 
Azərbaycanın rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağış yağacağı 

gözlənilir. Əsasən dağlıq və dağətəyi rayonlarda qısamüddətli 
leysan xarakterli intensiv olacağı, şimşək çaxacağı, dolu düşə-
cəyi ehtimalı var. Gecə və səhər arabir duman olacaq. Şərq  
küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə arabir güclənəcək. Havanın 
temperaturu gecə 1 -23 , gündüz 2 -32 , dağlarda gecə 8-13 , 
gündüz 13-1  isti olacaq. 

Q.QA O  
 XQ

H a v a

“Ağ ölümü” hədəfə alan mesaj
26 Iyun Narkotik vasitələrin sui-istifadəsi və qanunsuz 
dövriyyəsi ilə Beynəlxalq Mübarizə Günü münasibətilə ölkə-
mizdə təşkil edilən silsilə aksiyalar “Baksel” abunəçilərinə 
göndərilən xəbərdatlıq mesajı ilə müşayiət olunub. 

Narkomanlığa və Narkotik 
Vasitələrin Qanunsuz Dövriyyə-
sinə Qarşı Mübarizə üzrə Dövlət 
Komissiyasının daimi fəaliyyət 
göstərən İşçi Qrupu iyunun 20-də 
və 26-da “Bakcell”lə birgə abunə-
çilərə SMS şəklində zəruri bildiriş 
(DK İşçi Qrup: Narkotiklər haqqın-
da həqiqəti öyrənək və birlikdə 
mübarizə aparaq! .nmdk.gov.az, Qaynar xətt: 802) göndərib.

Dövlət Komissiyasının mətbuat xidmətindən verilən məlumata 
görə, SMS-lər mərhələli qaydada 6 gün ərzində 2 milyon 12  min 
3 0 abunəçiyə ünvanlanıb.

A Ə   
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